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1. DOM MARINA DRŽIĆA U 2025. GODINI

1.1. Uvod

Dom Marina Držića je Ustanova u kulturi Grada Dubrovnika posvećena životu i djelu jednog od 
najvećih hrvatskih književnika, Marina Držića (1508. – 1567.). Raznim aktivnostima djeluje kao 
ustanova za proučavanje i promociju Marina Držića, organizira izložbene, izdavačke, edukativne, 
izvedbene, međunarodne i ostale programe za javnost, čineći Držićev svijet dostupan svima.

Memorijalna zbirka Marina Držića (muzejska zbirka unutar pravne osobe) – prikuplja, obrađuje, 
čuva i prezentira muzejske predmete i muzejsku dokumentaciju povezanu sa životom i djelom 
Marina Držića.

Stalna izložba Držićeve životne pozornice – vizualnim i tekstualnim sredstvima prikazuje život i djelo 
velikana hrvatske komediografije te njegov značaj unutar europske renesansne komediografije.

Povremene izložbe – autorske (samostalne i skupne), tematske, povijesne, edukativne, 
međunarodne, samostalno i u suradnji s ostalim ustanovama u kulturi, sve u cilju prezentacije 
stvaralaštva vezanog uz lik i djelo Marina Držića. 

Izdavačka djelatnost – objavljivanje prijevoda cjelovitih tekstova djela Marina Držića, izdanja 
namijenjena djeci (slikovnice, stripovi), znanstvene i stručne publikacije vezane za Držića te 
tiskovine vezane za izložbenu i edukativnu djelatnost (katalozi, deplijani i sl.), sve u cilju približavanja 
Držićevih djela širokoj, domaćoj i stranoj publici.

Specijalna knjižnica Doma Marina Držića - prikuplja i čuva knjižnu građu povezanu sa životom i 
djelom Marina Držića, na hrvatskom i ostalim jezicima.

Edukativna djelatnost – programi i radionice osmišljeni su kako bi se polaznike što više 
zainteresiralo za život renesansnog Dubrovnika, a posebice život i djelo Marina Držića. Prvenstveno 
su namijenjeni učenicima osnovnih i srednjih škola, ali i odrasloj populaciji. 

Izvedbeni programi – u suradnji s partnerima, Dom Marina Držića sudjeluje u organizaciji 
izvedbenih programa prema djelima Marina Držića na hrvatskom i stranim jezicima.

Programi međunarodne suradnje – potiču interes za najvećeg hrvatskog komediografa u 
kontekstu europske renesansne komediografije, što je mjesto koje mu nesumnjivo pripada.

Dom Marina Držića nije samo istaknuti sudionik dubrovačke kulturne scene, već i nezaobilazni 
kulturni centar na nacionalnoj razini koji na jednom mjestu želi objediniti spoznaje o svim 
aktivnostima vezanim za Držića te tako postati znanstveno-istraživački nacionalni referentni 
centar za proučavanje lika i djela najvećeg hrvatskog komediografa Marina Držića.

Sredstva za rad Doma Marina Držića osigurava osnivač i vlasnik Grad Dubrovnik, a za posebne 
programe osnivač i tijela državne uprave u čijem je djelokrugu program koji se ostvaruje iz vlastitih 
prihoda, sponzorstva, darovanja i na drugi način u skladu sa zakonom.

Tijekom 2025., Ustanova u kulturi Grada Dubrovnika Dom Marina Držića, sukladno Programu rada 
za 2025. godinu i svojoj osnovnoj djelatnosti, obavljala je poslove na skupljanju, preventivnoj 
zaštiti, dokumentaciji i stručnoj obradi muzejske građe, popunjavanju fundusa i prezentiranju 
muzejske zbirke, organiziranju izložbi, kao i poslove u okviru edukativne, izdavačke i marketinške 
djelatnosti te međunarodne suradnje. 
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1.2. Analiza sadašnjeg stanja

Ustanova u kulturi Grada Dubrovnika Dom Marina Držića posvećena je životu i djelu jednog od 
najvećih hrvatskih književnika, Marina Držića (1508. – 1567.).

Marin Držić najveći je hrvatski komediograf svih vremena, jedan od najistaknutijih hrvatskih 
pisaca uopće i najvažnijih autora europske renesansne komediografije. Rođen je u Dubrovniku, 
vjerojatno 1508. godine. Nakon školovanja u Italiji i putovanja Europom, vratio se u rodni grad 
gdje je napisao i prvi put na pozornicu postavio dvanaest do danas poznatih drama. Umro je u 
Veneciji 1567. godine i pokopan u bazilici Svetih Ivana i Pavla, poznatijeg imena Zanipoli. Držić 
je umro kad su Shakespeareu bile tri godine. Molière se rodio čitavo jedno stoljeće poslije. Od 
njegove smrti do pojave Carla Goldonija proteklo je jedno i po stoljeće.

Dom Marina Držića ustanovljen je 1989. godine u Dubrovniku. Smješten je u Širokoj ulici, uz crkvu 
Domino, u zgradi izgrađenoj nakon potresa 1667. godine, i to dijelom na mjestu razrušene kuće 
i crkve prijašnjeg titulara Svih svetih, u kojoj je Držić prema obiteljskom pravu bio rektor. Nakon 
što je Dom Marina Držića jedno vrijeme djelovao kao ustrojstvena jedinica Dubrovačkih muzeja, 
2007. osnovana je Ustanova u kulturi Dom Marina Držića na temelju Odluke o osnivanju ustanove 
u kulturi Grada Dubrovnika Dom Marina Držića od 13. prosinca 2007. godine.

Dom Marina Držića obavlja sljedeće djelatnosti:

-	 Muzejska djelatnost Doma Marina Držića: prikuplja muzejsku građu i muzejsku dokumentaciju 
povezanu sa životom i djelom Marina Držića unutar Memorijalne zbirke Marina Držića

-	 prikuplja ostalu građu povezanu sa životom i djelom Marina Držića

-	 čuva muzejske predmete u odgovarajućim uvjetima i štiti cjelokupnu muzejsku građu i muzejsku 
dokumentaciju Memorijalne zbirke Marina Držića u svrhu obrazovanja, proučavanja i uživanja 
u skladu s propisima o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara

-	 vodi propisanu muzejsku dokumentaciju o muzejskim predmetima u Memorijalnoj zbirci 
Marina Držića

-	 vodi propisanu dokumentaciju o aktivnostima ustanove

-	 organizira stalne i povremene izložbe

-	 organizira istraživanja, predavanja, konferencije i stručne skupove te organizira edukativne 
aktivnosti i radionice

-	 izdavačku djelatnost

-	 osigurava da poslove upravljanja Memorijalnom zbirkom Marina Držića obavljaju stručni 
muzejski djelatnici sukladno standardima

-	 osigurava dostupnost muzejske Memorijalne zbirke Marina Držića u obrazovne, stručne i 
znanstvene svrhe

-	 osigurava dostupnost ostale građe i dokumentacije povezane sa životom i djelom Marina 
Držića u obrazovne, stručne i znanstvene svrhe

-	 organizira izradu i prodaju suvenira i predmeta te izdavanje i prodaju publikacija tematski 
povezanih uz život i djelo Marina Držića

-	 vodi specijalnu knjižnicu Doma Marina Držića

-	 organizira izdavanje publikacija povezanih sa životom i djelom Marina Držića

-	 književno stvaralaštvo povezano sa životom i djelom Marina Držića

-	 međunarodna kulturna suradnja i mobilnost
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-	 surađuje s drugim ustanovama iz područja kulture, obrazovanja i srodnim organizacijama radi 
unapređenja svoje djelatnosti i rada

-	 obavlja i druge djelatnosti sukladno Zakonu o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba 
u kulturi i Zakonu o muzejima

Dom Marina Držića djeluje na dvije lokacije: u Širokoj ulici broj 7 i u ulici Cvijete Zuzorić 6.

Prostor Doma Marina Držića u Širokoj ulici koncipiran je na sljedeći način: u prizemlju su dva 
prostora, ulazni prostor s informacijskim pultom i uvodom u stalnu izložbu te Kripta, prostorija 
u kojoj se odvijaju likovne i tematske izložbe, radionice, promocije knjiga i drugi sadržaji. Stalna 
izložba koja prikazuje život i djelo velikana hrvatske komediografije nastavlja se na još dva kata. 
U potkrovlju su dvije manje prostorije, od kojih se jedna koristi kao specijalna knjižnica Doma 
Marina Držića, a druga kao ured ravnatelja.

Sredstva za rad Doma Marina Držića osigurava osnivač i vlasnik Grad Dubrovnik, a za posebne 
programe osnivač i tijela državne uprave u čijem je djelokrugu program koji se ostvaruje, iz vlastitih 
prihoda, sponzorstva, darovanja i na drugi način u skladu sa zakonom.

Dom Marina Držića prezentacijom vlastitog fundusa (stalni postav) i novih sadržaja (izložbeni 
program) u cilju razvoja muzejske djelatnosti i prezentacije umjetničkog stvaralaštva vezanog uz 
lik i djelo Marina Držića, mjesto je gdje se vizualnim putem i tekstovima posjetitelji mogu upoznati 
sa značajem renesansnog književnog autora, a kroz svoje edukativne programe posebnu pažnju 
posvećuje edukativnoj djelatnosti i važnosti edukacije kroz iskustveno, doživljajno učenje.

Edukativni programi i radionice prvenstveno su namijenjeni učenicima osnovnih i srednjih škola, 
ali i odrasloj populaciji. Osmišljeni su kako bi se polaznike radionica što više zainteresiralo za život 
renesansnog Dubrovnika, a posebice život i djelo Marina Držića.

Dom Marina Držića veliku pažnju posvećuje informatizaciji i prezentaciji vlastitih sadržaja i 
aktivnostima na internetu, društvenim mrežama i elektroničkim medijima. Razvijajući vlastitu 
sliku i programe u skladu s vremenom i tehnologijama, Dom Marina Držića prometnuo se u živo 
i vitalno mjesto. Bilo da se radi o edukativnim radionicama koje osnovnoškolce i srednjoškolce 
upoznaju s likom i djelom Marina Držića i povijesti Grada, o izložbama, predavanjima, izdavačkoj 
djelatnosti, kao i istraživačkom radu, sve je popraćeno objavama na mrežnim stranicama, 
društvenim mrežama i medijima. Takav pristup informiranju građana, turista, prošlih i budućih 
posjetitelja očekivano je rezultirao stalno rastućim brojem posjetitelja.

Kroz prethodno razdoblje Dom Marina Držića se raznim aktivnostima, izložbenim, edukativnim, 
izdavačkim, međunarodnim i istraživačkim projektima, terenskim radom, kao i tehnološkim 
inovacijama, uzdignuo u nezaobilaznog čimbenika u kulturnoj ponudi Grada Dubrovnika te 
posljedično stvorio temelje da najvećeg hrvatskog komediografa nastavljamo proučavati, istraživati 
i valorizirati na način kako to on uistinu zaslužuje te da Dom Marina Držića bude prepoznat kao 
znanstveno-istraživački nacionalni referentni centar za proučavanje lika i djela Marina Držića.
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VIZIJA DOMA MARINA DRŽIĆA

•	 postati znanstveno-istraživački centar za proučavanje lika i djela najvećeg hrvatskog 
komediografa Marina Držića

•	 postati mjesto svojevrsnog spomenika najvećem hrvatskom komediografu Marinu Držiću

•	 postati mjesto u kojem će se svaki posjetitelj Doma Marina Držića vremenski vratiti u renesansu 
i osjetiti život tadašnjeg Dubrovnika

MISIJA DOMA MARINA DRŽIĆA

•	 sustavno sakupljanje, proučavanje i zaštita građe vezane uz život i djelo Marina Držića 

•	 prezentacija prikupljene građe 

•	 stručna i znanstvena obrada i sistematizacija građe u zbirke, kao i muzejske građe vezane uz 
život i djelo Marina Držića 

•	 trajno zaštićivanje građe i dokumentacije, njezino neposredno i posredno predočavanje 
javnosti putem stalnih i povremenih izložbi 

•	 objavljivanje podataka i spoznaja o građi i dokumentaciji putem stručnih, znanstvenih i drugih 
manifestacija u svezi s predmetom poslovanja 

•	 vođenje specijalne knjižnice Doma Marina Držića 

•	 izdavačka djelatnost

Cilj koji Dom Marina Držića želi ostvariti svojim programima jest osvijestiti važnost lika i djela 
Marina Držića kroz provedbu različitih programskih aktivnosti objedinjenih u pet glavnih kategorija:

•	 Upoznajmo Držića

•	 Čitajmo Držića

•	 Gledajmo Držića

•	 Proučavajmo Držića

•	 Promovirajmo Držića
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2. POSJEĆENOST DOMA MARINA DRŽIĆA U 2025. GODINI

2.1. Sveukupan broj posjetitelja Doma Marina Držića u 2025. godini

U 2025. godini Dom Marina Držića posjetilo je 25.185 posjetitelja.

Putem ulaznice u muzejsko-galerijske ustanove kojima je osnivač Grad Dubrovnik, Dom Marina 
Držića je posjetilo 3.870  ili 16% posjetitelja, dok je najveći broj posjetitelja ostvaren putem 
DubrovnikPass-a, 20.927 ili 84%.

Od ukupnog broja posjetitelja u 2025. godini, Dom Marina Držića je besplatno posjetilo 
787 posjetitelja ili 3% (povodom otvaranja izložbi, osobe s prebivalištem na području grada 
Dubrovnika, članovi strukovnih udruga (ICOM, HMD), organizirani školski posjeti s područja 
Dubrovačko-neretvanske županije, članovi Društva turističkih vodiča „Dubrovnik“ te predstavnici 
medija u Domu Marina Držića) i projektne aktivnosti u organizaciji i provedbi Doma Marina Držića 
– edukativne radionice u Domu Marina Držića.

U Noći muzeja 2025. godine 701 posjetitelja besplatno je posjetilo Dom Marina Držića.

Projektne aktivnosti u organizaciji i provedbi Doma Marina Držića na drugim lokacijama posjetilo 
je 1.304 posjetitelja.
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2.2. Popis projektnih aktivnosti u organizaciji i provedbi Doma Marina Držića na drugim  
        lokacijama u 2025. (s brojem posjetitelja)

28. 3. 2025. 
Čitajmo Držića, Gimnazija Dubrovnik	 42 posjetitelja

4. 5. 2025. 
Držić Day, St John University, York, Velika Britanija	 54 posjetitelja

19. 5. 2025.  
Izložba polaznika likovne radionice Držić u očima gimnazijalaca, 
Gimnazija Dubrovnik 	 70 posjetitelja

23. 6. 2025.  
Izložba polaznika likovne radionice za odrasle Negromantove refleksije, 
Lazareti	 137 posjetitelja

28. 6. 2025.  
Držićev dan – Predstavljanje engleskih prijevoda Držićevih djela Skup i Venere i Adon 
(Pinch Hoard i Venus and Adonis), Knežev dvor	 76 posjetitelja

29. 8. 2025.  
Izložba Lucije Perojević Držićeva cvjetna renesansa, Festival soli,  
Tvrđava Kaštio, Ston	 72 posjetitelja

30. 8. 2025.  
Predstavljanje slikovnice Dundo Maroje i rime u Rimu, Festival soli, Ston	 51 posjetitelj

31. 10. 2025. 
Predstavljanje slikovnice Dundo Maroje i rime u Rimu,  
Festival Grad od riječi, TUP 	 69 posjetitelja

24. 10. 2025.  
Izložba i predstavljanje grafičke mape Ogledalo čudesnog / Hommage  
Marinu Držiću Martine Gracin, Kristine Restović i Tina Samaržije, 
 ART UP Galerija	 123 posjetitelja

6. 11. 2025. 
Početak audiovizualne radionice Držić i Gundulić u očima gimnazijalaca: 
mladi u renesansi, baroku i danas, Gimnazija Dubrovnik	 45 posjetitelja

12. 11. 2025.  
Radionica Piši kao Držić i rimuj u Rimu, Interliber, Zagreb	 39 posjetitelja

20. 11. 2025.  
Početak literarne radionice Umijem veras učiniti, Osnovna škola Mokošica	 4 posjetitelja

22. 11. 2025.  
Stručno vodstvo kroz izložbu Ogledalo čudesnog / Hommage Marinu Držiću,  
ART UP Galerija 	 12 posjetitelja 

15. 12. 2025.  
Literarna radionica Umijem veras učiniti, Mokošica, Rijeka dubrovačka 	 7 posjetitelja

Tijekom 2025. - Besplatna tematska vođenja Gradom Zlatno doba Dubrovnika  
i Držićevi suvremenici 	 103 posjetitelja

Tijekom školske godine 2024./2025. - Likovna radionica Držić u očima 
gimnazijalaca, Gimnazija Dubrovnik, 2025. 	 124 posjetitelja
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2.3. Popis grupnih posjeta sa stručnim vodstvom u Domu Marina Držića u 2025. godini 
        (s brojem posjetitelja)

5. 3. 2025. 
Studenti Diplomskog studija Mediji i Odnosi s javnošću Sveučilišta u Dubrovniku	 6 posjetitelja

16. 4. 2025. 
OŠ Montovjerna 	 25 posjetitelja

29. 4. 2025. 
OŠ Ivana Gundulića, PŠ Šipan	 13 posjetitelja

13. 5. 2025.  
Gimnazija Dubrovnik 	 30 posjetitelja

13. 5. 2025.  
Polaznici tečaja hrvatskog jezika iz Rima 	 9 posjetitelja

6. 6. 2025.  
OŠ Marina Getaldića	 19 posjetitelja

9. 6. 2025.  
OŠ Marina Getaldića 	 18 posjetitelja

1. 10. 2025.  
OŠ Prečko 	 60 posjetitelja

16. 10. 2025.  
OŠ Antuna Masle 	 108 posjetitelja

31. 10. 2025.  
Studenti Sveučilišta u Dubrovniku 	 6 posjetitelja

27. 11. 2025.  
OŠ Ivana Gundulića 	 22 posjetitelja
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3. PRIKUPLJANJE GRAĐE

U skladu s Izjavom o politici skupljanja muzejske građe, Dom Marina Držića prikuplja građu vezanu 
uz život i djelo Marina Držića koja doprinosi novim spoznajama i prijenosu znanja u skladu s 
povijesnom, estetskom, znanstveno-istraživačkom ili društvenom vrijednošću kao dijela kulturne 
baštine.

Prikupljanje i pribavljanje muzejske građe obavlja se sustavno, prema objektivnim, racionalnim, 
stručnim, znanstvenim i etičkim kriterijima te služi sadašnjem i budućem interesu istraživanja, 
zaštite i prezentiranja građe.

Smjernice prvenstva za skupljanje građe DMD:

−	 rana i rijetka izdanja djela Marina Držića te ostala rana i rijetka tiskana i pisana građa vezana za 
Marina Držića (16. – 19. st.)

−	 predmeti iz 16. st. vezani za život Marina Držića, (prvenstveno s Držićeve zadužnice*), te 
vrijeme kasne renesanse i zemljopisna područja u kojima je boravio kazališna građa vezana za 
izvedbe djela Marina Držića u Hrvatskoj i u inozemstvu: plakati, programske knjižice, brošure, 
pozivnice, scenariji, kazališni kostimi i rekviziti, kazališne fotografije i sl.

−	 djela likovne i primijenjene umjetnosti: slike, crteži, grafike i skulpture tematski vezane za lik i 
djelo Marina Držića.

(*Posljednji pouzdani podatak o Držićevu boravku u Dubrovniku potječe iz 8. VIII. 1564. kad je 
Ivanu Bartulovu Nalješkoviću ustupio četverogodišnje prihode s imanja na Koločepu, s tim što se 
kao prva godina ima računati sljedeća, dakle 1565. Pet mjeseci nakon Držićeve smrti 2. X. 1567. 
pozvan je Vicko da otkupi bratove stvari koje je on ostavio Nalješkoviću kao zalog za dug od trideset 
četiri dukata i dvadeset četiri groša.)

Tijekom 2025. godine kupnjom i darovanjem prikupljen je 41 muzejski predmet.

3.1. Kupnja

DMD MZMD 2588 – Dubravko Kastrapeli, Venere, crtež (olovka na papiru), 2025., 21 x 29,7 cm

DMD MZMD 2589 – Dubravko Kastrapeli, Vukodlak, crtež (olovka na papiru), 2025., 21 x 29,7 cm

DMD MZMD 2590 – Knjiga Rime amorose, e pastorali, et satire Del Mag. Savino de Bobali Sordo, 
Gentil’huomo Raguseo con privilegio, autora Saba Bobaljevića, tiskana u Veneciji 1589. godine. 
Na str. 95. nalazi se sonet na talijanskom jeziku kojeg je Bobaljević napisao nakon Držićeve smrti 
(„Držiću, čiji sladak, čist i mio pjev – Darsa il cui puro, vago, e dolce canto“) slaveći njegov književni 
rad kojim je prodičio rodni grad.

DMD MZMD 2602 – Anita Celić Cella, Pomet i Bokčilo, akvarel na papiru, 2025., 65 x 50 cm

DMD MZMD 2603 – Grafička mapa Ogledalo čudesnog / Hommage Marinu Držiću, 2025.,

2603-1 Martina Gracin, Dundo Maroje i dva grada, linorez, slijepi tisak, 2025., 50 x 30 cm

2603-2 Martina Gracin, Dživulin Lopuđanin, linorez, 2025., 50 x 30 cm

2603-3 Martina Gracin, Tirena i Paskvin, linorez, slijepi tisak, 2025., 50 x 30 cm 
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2603-4 Martina Gracin, Stanac i vile, linorez, 2025., 50 x 30 cm

2603-5 Martina Gracin, Skup i blago, linorez, slijepi tisak, 2025., 50 x 30 cm

2603-6 Kristina Restović, Pjesme…, bakropis i suha igla, 2025., 50 x 35 cm 

2603-7 Kristina Restović, Katanci skinuti likovima s usta, bakropis i suha igla, 2025., 50 x 35 cm

2603-8 Kristina Restović, Zlato je amor, bakropis, suha igla i sitotisak, 2025., 50 x 35 cm

2603-9 Kristina Restović, Sadijev račun svaka perla po pet škuda, bakropis i suha igla, 
2025., 50 x 35 cm

2603-10 Kristina Restović, Komed’ja će ovo bit, bakropis i suha igla, 2025., 50 x 35 cm

2603-11 Tin Samaržija, Raskol, bakropis, tuš u boji, 2025., 50 x 35 cm

2603-12 Tin Samaržija, Udar, bakropis, tuš u boji, 2025., 50 x 35 cm 

2603-13 Tin Samaržija, Pisma prijatelju, bakropis, tuš u boji, 2025., 50 x 35 cm

2603-14 Tin Samaržija, Vizija Dubrovnika, bakropis, tuš u boji, 2025., 50 x 35 cm 

2603-15 Tin Samaržija, Un altra direzione, bakropis, tuš u boji, 2025., 50 x 35 cm

DMD MZMD 2604 – Martina Gracin, Pomet - kralj, virtuoz, pravi čovjek, grafika 1/3, kolorirani 
linorez, 2025., 50 x 35 cm

DMD MZMD 2605 – Martina Gracin, Pomet - kralj, virtuoz, pravi čovjek, grafika 2/3, kolorirani 
linorez, 2025., 50 x 35 cm

DMD MZMD 2606 – Martina Gracin, Pomet - kralj, virtuoz, pravi čovjek, grafika 3/3, kolorirani 
linorez, 2025., 50 x 35 cm

DMD MZMD 2607 – Kristina Restović, Na, uzmi, napij se, grafika 1/3, bakropis, suha igla, sito tisak 
i akvarel, 2025., 50 x 35 cm

DMD MZMD 2608 – Kristina Restović, Na, uzmi, napij se, grafika 2/3, bakropis, suha igla, sito tisak 
i akvarel, 2025., 50 x 35 cm

DMD MZMD 2609 – Kristina Restović, Na, uzmi, napij se, grafika 3/3, bakropis, suha igla, sito tisak 
i akvarel, 2025., 50 x 35 cm

DMD MZMD 2610 – Tin Samaržija, grafika 1, bakropis, tuš u boji, 2025., 50 x 35 cm

DMD MZMD 2611 – Tin Samaržija, grafika 2, bakropis, tuš u boji, 2025., 50 x 35 cm

DMD MZMD 2612 – Tin Samaržija, grafika 3, bakropis, tuš u boji, 2025., 50 x 35 cm

3.2. Darovanje

DMD MZMD 2569 – Lucija Perojević, Ma ćeš ti moj garofalak, ružica, moj razgovorak bit u pustinji, 
ručno oblikovana i oslikana keramika, 2024., pr. 24,5 cm, v. 24,5 cm, , darovatelj: Lucija Perojević

DMD MZMD 2591 – Minca iz 1546. godine (kovanica, Dubrovačka Republika), darovatelj: Cristiano 
Pambianchi

DMD MZMD 2592 – Minca iz razdoblja 1546. – 1551. godine (kovanica, Dubrovačka Republika), 
darovatelj: Cristiano Pambianchi

DMD MZMD 2593 – Dinar iz razdoblja 1452. – 1556. godine (kovanica, Dubrovačka Republika), 
darovatelj: Cristiano Pambianchi
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DMD MZMD 2594 – Quattrino iz 16. stoljeća (kovanica, Siena), darovatelj: Cristiano Pambianchi

DMD MZMD 2595 – Quattrino iz razdoblja 1534. – 1549. godine (kovanica, Ancona), darovatelj: 
Cristiano Pambianchi

DMD MZMD 2596 – Quattrino iz razdoblja 1534. – 1549. godine (kovanica, Ancona), darovatelj: 
Cristiano Pambianchi

DMD MZMD 2597 – Testone iz 1566. godine (kovanica, Firenca), darovatelj: Cristiano Pambianchi

DMD MZMD 2598 – Crazia iz razdoblja 1537. – 1574. godine (kovanica, Firenca), darovatelj: 
Cristiano Pambianchi

DMD MZMD 2599 – Dukat iz razdoblja 1559. – 1567. godine (kovanica, Mletačka Republika), 
darovatelj: Cristiano Pambianchi 

DMD MZMD 2600 – Sesino iz razdoblja 1559. – 1567. godine (kovanica, Mletačka Republika), 
darovatelj: Cristiano Pambianchi

DMD MZMD 2601 – Quattro soldi iz razdoblja 1559. – 1567. godine (kovanica, Mletačka Republika), 
darovatelj: Cristiano Pambianchi 

3.3. Ostalo

DARUJMO I SAČUVAJMO DRŽIĆA - DAR(SA)

Dom Marina Držića je u 2025. godini nastavio projektnu aktivnost Darujmo i sačuvajmo Držića – 
DAR(SA) s ciljem unapređenja komunikacije s korisnicima i obogaćivanja našeg fundusa.

Pozvani su pojedinci koji posjeduju građu na bilo koji način vezanu uz Marina Držića, a voljni su je 
darovati, da svojom donacijom obogate fundus Doma Marina Držića. Svi predmeti se evidentiraju 
s podacima o donatoru, te obrađuju i pravilno pohranjuju. Dom Marina Držića na svojim mrežnim 
stranicama i društvenim mrežama objavljuje pristigle donacije, a planirano je i da se dio prikupljenih 
predmeta prezentira kroz neku buduću izložbu.

Donirati se može:

•	 tiskana izdanja djela Marina Držića (na raznim jezicima)

•	 kazališnu građu: plakate, programske knjižice, fotografije, originalne kostime i rekvizite, snimke 
Držićevih predstava i sl.

•	 likovna djela i djela primijenjene umjetnosti inspirirana Marinom Držićem

•	 predmete iz razdoblja renesanse ili njihove replike

•	 znanstvene i stručne radove koji se bave Marinom Držićem

•	 novinske članke, feljtone, kritike, intervjue i sl. vezane uz Marina Držića

•	 ostalu građu koja ima veze s Marinom Držićem (digitalne preslike, dijapozitivi, snimke, suveniri, 
razglednice i sl.).

Prikupljeni predmeti inventariziraju se u muzejsku i dokumentacijske zbirke Doma Marina Držića 
ili u specijalnu knjižnicu Doma Marina Držića.
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PLANIRANO OSTVARENO
Grad Dubrovnik 2.700,00 4.346,61
Ministarstvo kulture i medija 
Republike Hrvatske

- -

sponzorstva, donacije - 5.865,00
vlastiti prihodi 500,00 1.434,32
SVEUKUPNO: 3.200,00  11.645,93

Napomena o promjeni u troškovniku:

Iznos od 5.865 eura iz ostalih izvora financiranja odnosi se na donacije muzejskih predmeta za 
Memorijalnu zbirku Doma Marina Držića:  1. Donacija numizmatičkih predmeta , donator Cristiano 
Pambianchi - 1.365 eura, 2. Donacija ručno oblikovane i oslikane keramike, donator Lucija 
Perojević, - 4.500 eura.  Tijekom izvještajnog razdoblja došlo je do uvećanja izvršenja financijskog 
plana što je rezultat okolnosti koje su nastupile nakon donošenja prvotnog financijskog plana, a 
koje su omogućile i opravdale otkup novih muzejskih predmeta od značaja za Memorijalnu zbirku 
Doma Marina Držića.

S obzirom na pojavu novih prilika za pribavljanje vrijednih i relevantnih predmeta, sredstva su 
usmjerena na proširenje i obogaćivanje Memorijalne zbirke Marina Držića, u skladu s politikom 
skupljanja muzejske građe Doma Marina Držića.

DMD MZMD 2590 – Knjiga Rime amorose, e pastorali, et satire Del Mag. Savino de Bobali Sordo, 
Gentil’huomo Raguseo con privilegio, autora Saba Bobaljevića, tiskana u Veneciji 1589. godine. 
Na str. 95. nalazi se sonet na talijanskom jeziku kojeg je Bobaljević napisao nakon Držićeve smrti 
(„Držiću, čiji sladak, čist i mio pjev – Darsa il cui puro, vago, e dolce canto“) slaveći njegov književni 
rad kojim je prodičio rodni grad.

Izbor fotografija otkupljene i donirane građe



16

DMD MZMD 2602 – Anita Celić Cella, Pomet i Bokčilo,  
akvarel na papiru, 2025., 65 x 50 cm
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DMD MZMD 2603 – Grafička mapa Ogledalo čudesnog / Hommage Marinu Držiću, 2025., 
2603-3 Martina Gracin, Tirena i Paskvin, linorez, slijepi tisak, 2025., 50 x 30 cm 
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DMD MZMD 2603 – Grafička mapa Ogledalo čudesnog / Hommage Marinu Držiću, 2025., 
2603-7 Kristina Restović, Katanci skinuti likovima s usta, bakropis i suha igla, 2025., 50 x 35 cm
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DMD MZMD 2603 – Grafička mapa Ogledalo čudesnog / Hommage Marinu Držiću, 2025., 
2603-14 Tin Samaržija, Vizija Dubrovnika, bakropis, tuš u boji, 2025., 50 x 35 cm 
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DMD MZMD 2593 – Dinar iz razdoblja 1452. – 1556. godine (kovanica, Dubrovačka Republika) 
Darovatelj: Cristiano Pambianchi
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DMD MZMD 2599 – Dukat iz razdoblja 1559. – 1567. godine (kovanica, Mletačka Republika)  
Darovatelj: Cristiano Pambianchi
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4. ZAŠTITA

4.1. Preventivna zaštita muzejske građe

U sklopu preventivne zaštite za očuvanje svih muzejskih predmeta provodila se redovita kontrola 
mikroklimatskih uvjeta (dnevno mjerenje temperature i relativne vlažnosti) koja se vršila putem 
elektroničkog dataloggera i pokretnih digitalnih termohigrometara (očitavanje, obrada i analiza 
podataka).

U Domu Marina Držića djeluje sustav PROsystem HS 11 za sanaciju 
kapilarne vlage. PROsystem djeluje na temelju elektroosmoze, odašilje 
elektromagnetske valove u zidove te smanjuje površinsku napetost 
molekula vode odnosno mijenja smjer kretanja čestica vode prema 
negativno nabijenom tlu. 

U 2025. godini u svrhu preventivne zaštite muzejske građe nabavljena 
je sljedeća oprema i materijal:

Arhivski materijal za preventivnu zaštitu građe (beskiselinske arhivske 
kutije, mape, fascikli, papiri i folije za zaštitu građe – beskiselinski 
„tissue“ papir, Tyvek role, Melinex role...).

Arhivski materijal za preventivnu zaštitu fotografija (beskiselinske 
kutije za zaštitu fotografija, foto albumi, polipropilenske vrećice za 
trajnu pohranu fotografija, olovke za označavanje fotografija, samoljepljivi držači naljepnica...).

4.2. Zaštita na radu

U 2025. provedeni su:

-	 obvezatna dezinfekcija / dezinsekcija / deratizacija

-	 redoviti pregled ispravnosti sustava tehničke zaštite protuprovalnog, vatrodojavnog i video 
nadzora

-	 ugradnja novog klimatizacijskog sustava

Pokazatelj uspješnosti:

Osiguravanje uvjeta za optimalni model zaštite i rukovanja muzejskom građom.
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5. DOKUMENTACIJA

5.1. Inventarna knjiga muzejskih predmeta

Dom Marina Držića računalnim načinom inventarizacije muzejske građe vodi Memorijalnu zbirku 
Marina Držića.

U 2025. godini računalno je u programu M++ obrađeno 59 muzejskih predmeta te ukupan broj 
predmeta s danom 31. 12. 2025. iznosi 2493. 

5.2. Dokumentacijske zbirke

Vođenjem dokumentacijskih zbirki putem računalnog programa S++ (hemeroteka, fototeka, 
fonoteka, filmoteka, evidencija izdavačke djelatnosti, evidencija o izložbama, mediateka, evidencija 
posebnih događanja, evidencija pedagoške djelatnosti, dokumenti) sveukupno je obrađeno 414 
jedinica u 2025. godini. 

Hemeroteka:

Za dokumentacijsku zbirku Hemeroteka u 2025. godini računalno je u program S++ obrađeno 55 
novinskih članaka.

Izdavačka djelatnost:

U evidenciji Izdavačka djelatnost u program S++ uneseno je 33 inventarnih brojeva.

Izložbe:

U evidenciji Izložbe u program S++ uneseno je 6 inventarnih brojeva.

Posebna događanja:

U evidenciji Posebna događanja u program S++ uneseno je 12 inventarnih brojeva.

Pedagoška djelatnost:

U evidenciji Pedagoška djelatnost u program S++ uneseno je 8 inventarnih brojeva.

Fototeka:

Za dokumentacijsku zbirku Fototeka u program S++ uneseno je 300 inventarnih brojeva.



24

6. STRUČNI RAD

6.1. Stručna obrada muzejske građe

Ovaj programski cilj objedinjuje stručnu i znanstvenu obradu građe, sistematizaciju, 
dokumentiranje, inventarizaciju i trajno pohranjivanje građe. Prikupljena muzejska građa sustavno 
se uvodi u informacijsku bazu podataka čime se omogućuje korištenje podataka u službene svrhe, 
za znanstveno istraživanje i u publicističke svrhe, za potrebe izlaganja te u druge opravdane svrhe 
za potrebe javnosti.

6.2. Revizija građe

U skladu sa Zakonom o muzejima (NN 36/2024), Pravilnikom o sadržaju i načinu vođenja muzejske 
dokumentacije o muzejskoj građi (NN 21/2023) te Pravilnikom o stručnim i tehničkim standardima 
za određivanje vrste muzeja, za njihov rad te za smještaj muzejske građe i muzejske dokumentacije 
(NN 150/2023) započeta je revizija muzejske građe Memorijalne zbirke Marina Držića.

6.3. Publicistička djelatnost stručnih djelatnika

Radovi pisani/objavljeni u 2025.:

Pisanje teksta i priprema priloga za rad Izložba Grad – teatar u Domu Marina Držića, u: Informatica 
museologica 56 (Valerija Jurjević)

Pisanje teksta za publikaciju Marinov muzej – Vodič kroz Dom Marina Držića (Valerija Jurjević)

Pisanje teksta i priprema kataloga izložbe Grad – Teatar (Valerija Jurjević)

Pisanje teksta za deplijan izložbe Držić u očima gimnazijalaca (Valerija Jurjević)

Pisanje teksta i priprema kataloga izložbe Dukat mi, dukat kralj i car (Ana Saltarić)

Pisanje teksta za katalog izložbe Negromantove refleksije (Valerija Jurjević)

Pisanje teksta za prilog u TV Kalendaru 2. 5. 2025. Umro Marin Držić (Valerija Jurjević)

6.4. Stručno usavršavanje

Ana Saltarić – sudjelovanje na mrežnoj radionici MDC-a Numizmatičke zbirke, 1. rujna 2025. 
godine

Martina Trako – sudjelovala na webinaru Novi Zakon o fiskalizaciji – eRačuni od 01.01.2026. u 
organizaciji Hrvatske zajednice računovođa i financijskih djelatnika, 16. rujna 2025. godine

Ana Jančić – stručni ispit za provjeru stručne osposobljenosti radnika na poslovima upravljanja 
dokumentarnim i arhivskim gradivom izvan arhiva (13. 11. 2025. u Državnom arhivu u Dubrovniku) 
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6.5. Urednički poslovi

Nikša Matić (urednik):

Valerija Jurjević, Marinov muzej – Vodič kroz Dom Marina Držića, Dom Marina Držića, urednik: 
Nikša Matić, ISBN 978-953-7905-46-0

Katja Bakija, Marija Konsuo Krizmanić, Marin Držić: Čitanje i književni turizam, Dom Marina Držića, 
urednik: Nikša Matić, ISBN 978-953-7905-43-3

6.6. Ostalo

Ispunjavanje obrasca OREG za Memorijalnu zbirku Marina Držića. 

Pisanje prijedloga programa rada za 2026. godinu uz pripadajuće troškovnike.

Pisanje tekstova za objavu na web stranici i društvenim mrežama Doma Marina Držića.

Priprema i slanje tiskovina za Interliber i MDC (u fizičkom i digitalnom obliku).
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7. ZNANSTVENO-ISTRAŽIVAČKO-REFERENTNI RAD

7.1. Istraživački rad za potrebe izložbe

Istraživački rad za izložbu Dukat mi, dukat kralj i car

Za potrebe izložbe Dukat mi, dukat kralj i car proveden je opsežan istraživački rad koji je obuhvatio 
proučavanje stručne literature o numizmatici te povijesti Dubrovačke Republike i talijanskih 
zemalja u 16. stoljeću, kao i obradu numizmatičke građe. Realizaciju izložbe obilježila je suradnja 
s talijanskim odvjetnikom i kolekcionarom Cristianom Pambianchijem, s kojim se odvijala stalna 
komunikacija i konzultacije. Rezultat ove uspješne suradnje je vrijedna donacija izloženih 
numizmatičkih izdanja fundusu Doma Marina Držića, čime je značajno obogaćena zbirka ustanove. 

7.2. Baze podataka

Popis izvedbi djela Marina Držića

U svrhu očuvanja kazališne baštine, Dom Marina Držića proveo je kontinuirani rad na sastavljanju 
i ažuriranju popisa svih izvedbi djela Marina Držića u Hrvatskoj i svijetu, obuhvaćajući razdoblje od 
19. stoljeća do danas. Podaci su prikupljeni koristeći stručnu literaturu, arhive novina i mrežnih 
portala kazališta te u suradnji s kazališnim arhivima i teatrološkim institutima.

Popis završnih i diplomskih radova na temu Marina Držića

U svrhu sustavnog praćenja interesa akademske zajednice za opus Marina Držića, Dom Marina 
Držića proveo je kontinuirani rad na sastavljanju i ažuriranju popisa završnih i diplomskih radova 
obranjenih na sveučilištima u Hrvatskoj.

7.3. Terensko istraživanje 

Za potrebe izložbe i kataloga Držić na kazališnim plakatima 

Zagreb, 13. – 18. studenog 2025. godine

U sklopu redovnih aktivnosti na očuvanju i promociji lika i djela Marina Držića, najvećeg hrvatskog 
renesansnog komediografa, Dom Marina Držića proveo je tijekom studenog 2025. godine opsežno 
terensko istraživanje u Zagrebu. Istraživanje je primarno bilo usmjereno na prikupljanje i analizu 
građe za nadolazeću izložbu i prateću monografsku publikaciju pod nazivom Držić na kazališnim 
plakatima.

Glavni cilj ovog projekta je sveobuhvatno predstaviti bogatu povijest izvedbi djela Marina Držića 
kroz vizualni medij plakata. Istraživanje nastoji pružiti jedinstveni uvid u recepciju Držića u 
modernoj kulturi od kraja 19. stoljeća do danas, identificirati i selektirati vizualno najreprezentativnije 
plakate za potrebe izložbe, znanstveno obraditi temu kazališnih plakata nastalih prema integralnim 
Držićevim djelima, kao i prema autorskim adaptacijama i interpretacijama njegova života. 

U svrhu prikupljanja građe, kustosica Doma Marina Držića, Ana Saltarić boravila je u Zagrebu u 
razdoblju od 13. do 18. studenog 2025. godine. Istraživanje je obuhvatilo posjete ključnim 
nacionalnim i gradskim institucijama kulture s ciljem ostvarivanja uvida i istraživanja građe i 
dokumentacije. Posjećene institucije su: Nacionalna i sveučilišna knjižnica, Hrvatsko narodno 
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kazalište, Zagrebačko kazalište mladih, Hrvatski centar ITI i Zagrebačko gradsko kazalište Komedija. 
Domu Marina Držića darovane su brojne programske knjižice i letci predstava Držićevih djela 
izvedenih tijekom 20. stoljeća u posjećenim ustanovama. Također, ustupljene su i brojne fotografije 
izvedbi Držićevih djela. 

Rezultati ovog istraživanja bit će predstavljeni na izložbi i u pratećoj monografskoj publikaciji koja 
će sadržavati detaljnije rezultate znanstvenog istraživanja.

*Program je započet s provedbom u 2025. godini te se nastavlja u 2026. godini. Tijekom 2025. 
godine program nije iziskivao financijske troškove, s obzirom na planiranu dinamiku provedbe.

7.4. Suradnja sa sveučilištima 

Projektom STAV’MO PAMET NA DRŽIĆA želi se uspostaviti mreža suradnje između Doma Marina 
Držića te hrvatskih i svjetskih institucija i pojedinaca koji se bave Marinom Držićem, renesansnom 
književnošću i kazalištem. Cilj je objediniti znanje o najvećem hrvatskom komediografu poticanjem 
na dostavljanje dobrovoljnog primjerka radova koji se bave Držićem Domu Marina Držića. Program 
obuhvaća znanstvene, stručne, diplomske radove i sl. koji se bave Marinom Držićem, ali i književne 
radove koji tematiziraju Držića.

SURADNJA DOMA MARINA DRŽIĆA SA SVEUČILIŠTEM U DUBROVNIKU

Dom Marina Držića redovito organizira posjete studenata preddiplomskog i diplomskih studija 
dubrovačkog Sveučilišta u sklopu terenske nastave.

Na diplomskim studijima Sveučilišta u Dubrovniku proteklih godina izrađeno je nekoliko 
studentskih diplomskih radova s temom vezanom uz Marina Držića i Dom Marina Držića, pod 
mentorstvom izv. prof. dr. sc. Katje Bakija s Odjela za komunikologiju Sveučilišta u Dubrovniku 
(Prijediplomski studij Mediji i kultura društva i diplomski studiji Mediji i Odnosi s javnostima).

SURADNJA DOMA MARINA DRŽIĆA SA SVEUČILIŠTEM J. J. STROSSMAYERA U OSIJEKU

Umjetnički projekt Marin Držić Hekuba

U 2025. godini uspostavljena je inicijativa za suradnju Doma Marina Držića s Akademijom za 
umjetnost i kulturu Sveučilišta J. J. Strossmayera u Osijeku, kroz umjetnički projekt Marin Držić 
Hekuba. Voditelj projekta je Jasmin Novljaković, izvanredni profesor na Odsjeku za kazališnu 
umjetnost na Akademiji za umjetnost i kulturu u Osijeku, gdje predaje glumu.

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku već dugi niz godina osposobljava studente za rad u 
dramskim i lutkarskim kazalištima, a posljednjih godina veliku pažnju posvećuje i predstavama 
koje su rađene u vanjskim prostorima, što se naročito istražuje u okviru kolegija za ulično i 
ambijentalno kazalište. U sklopu navedenog kolegija sa studentima 3. godine BA studija glume i 
lutkarstva radila bi se predstava Marina Držića Hekuba kao njihov završni ispit iz Glume. Zamišljena 
je kao ambijentalna predstava koja bi, uz izvedbe u Osijeku (u okviru Osječkog ljeta kulture), bila 
izvedena i u Dubrovniku, u suradnji s Domom Marina Držića.

Potencijalnom realizacijom umjetničkog projekta Marin Držić Hekuba u Dubrovniku uspostavila bi 
se suradnja Doma Marina Držića sa Sveučilištem J. J. Strossmayera u Osijeku.
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7.5. Biblioteka Držićijana

Nakladnička cjelina izdavačke djelatnosti Doma Marina Držića Biblioteka Držićijana objavljuje 
stručne i znanstvene tekstove koji su nezaobilazni izvori za sve današnje i buduće istraživače 
Držićeva života i djela.

U 2025. godini Dom Marina Držića objavio je drugu knjigu u okviru nakladničke cjeline Biblioteka 
Držićijana, Marin Držić: čitanje i književni turizam, Katje Bakija i Marije Konsuo Krizmanić.

Knjiga otvara novo poglavlje u promišljanju Držićeva nasljeđa sagledavajući ga u kontekstu 
suvremene kulturne ponude i turističkog identiteta Dubrovnika i Hrvatske. Kao ustanova u kulturi 
Grada Dubrovnika koja baštini, čuva i interpretira život i djelo najvećeg hrvatskog renesansnog 
komediografa, Dom Marina Držića ima trajnu obvezu promicati njegovo stvaralaštvo, ali i otvarati 
nova polja iščitavanja i razumijevanja njegove svevremenosti i aktualnosti. Dubrovnik, grad koji je 
oblikovao Držića i koji je on pretvorio u književnu pozornicu svijeta, prirodno se nameće kao 
središte književnog turizma, specifičnog oblika kulturnog iskustva koje povezuje prostor, povijest 
i književnost.

Dom Marina Držića izdao je ovu knjigu kao doprinos afirmaciji čitanja, književnom turizmu i 
kulturnoj baštini u najširem smislu. Kao institucija koja njeguje sjećanje na Marina Držića i 
istodobno ga čini suvremenim, u ovom izdanju prepoznajemo most između prošlosti i sadašnjosti, 
između Vidrina Dubrovnika 16. stoljeća i Dubrovnika 21. stoljeća. Vjerujemo kako će knjiga Marin 
Držić: čitanje i književni turizam poslužiti kao vrelo i poticaj novim istraživanjima, kulturnim 
projektima i partnerskim suradnjama koje će pridonijeti razumijevanju i vidljivosti hrvatske 
književnosti u europskom i svjetskom kontekstu.
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8. STALNA IZLOŽBA DRŽIĆEVE ŽIVOTNE POZORNICE – IZMJENE I DOPUNE

Novo likovno oblikovanje prizemnog dijela Doma Marina Držića

U Noći muzeja 2025. predstavljeno je novo likovno oblikovanje prizemnog dijela Doma Marina 
Držića realiziranog u sklopu druge faze uređenja stalne izložbe Držićeve životne pozornice. Riječ 
je o ilustracijama arhitekture Dubrovnika kao idealne scenografije za izvedbu Držićevih djela, 
inspiriranih prikazom Scena comica iz Serlijeve rasprave Arhitektura.

Autor ilustracija je slikar i ilustrator Mislav Lešić. Aplicirane su na zidove prizemnog dijela, na samom 
ulasku u Dom Marina Držića uvlače posjetitelje u svijet najvećeg hrvatskog komediografa, nudeći 
simbolični zaključak: Dubrovnik u srcu (Doma) Marina Držića – Marin Držić u srcu Dubrovnika.
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Animirani film Život Marina Držića

Dom Marina Držića je u 2025. godini realizirao animirani film Život Marina Držića za potrebe 
stalne izložbe Držićeve životne pozornice, koji je predstavljen u Noći muzeja 2026. godine.

Animirani film omogućuje posjetiteljima da, uz pomoć digitalnog uređaja, urone u Držićev 
svijet. Sam Marin Držić, glavni lik, vodi publiku kroz ključne trenutke svog života: od rođenja i 
mladosti u gradu, imenovanja rektorom crkve Domino (Svih svetih) i studija u Sieni, do putovanja 
renesansnom Europom, stvaranja svojih značajnih dramskih djela te odlaska i smrti u Veneciji. 
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Muzeografska pomagala

Na drugom katu Doma Marina Držića nalazi se rekonstrukcija mogućeg izgleda radne i spavaće 
sobe Marina Držića, a njezina jednostavnost odgovara piščevoj pripadnosti katoličkom svećenstvu. 
Opremljena je jednostavnim namještajem, krevetom, klecalom, škrinjom, policom s knjigama 
te stolom i stolicom gdje posjetitelji mogu sjesti i upisati se u knjigu dojmova. Radi potpunijeg 
doživljaja posjetitelja, inventar sobe je u 2025. upotpunjen muzeografskim pomagalima:

- plašt i kapa u renesansnom stilu (za potrebe fotografiranja posjetitelja)

- gusja pera, tintarnica i papiri

PLANIRANO OSTVARENO
Grad Dubrovnik 26.000,00 10.000,00
Ministarstvo kulture i medija 
Republike Hrvatske

- -

sponzorstva, donacije - -
vlastiti prihodi - -
SVEUKUPNO:  26.000,00 10.000,00

Napomena o promjeni u troškovniku:

Izvršena je preraspodjela dijela sredstava sa programa nabave opreme za potrebe provedbe 
Druge faze stalne izložbe Doma Marina Držića u iznosu od 11.500 eura na program Administracija 
i upravljanje zbog kvara klimatizacijskog sustava  u Domu Marina Držića čime je osigurana nabava 
novih klima uređaja i popravak praga na ulaznim i bočnim vratima jer je pri svakoj jačoj oborini 
dolazilo do prodora vode u prizemlje Doma Marina Držića.

Zbog izmijenjene dinamike provedbe, povećanog opsega  programskih aktivnosti te stvarnih 
potreba u realizaciji programa neutrošena sredstva preusmjerena su na druge projekte i aktivnosti 
unutar iste programske djelatnosti. Preraspodjela je provedena u okviru ukupno odobrenih 
sredstava te nije utjecala na povećanje rashoda, već je omogućila uspješnu realizaciju svih 
planiranih programskih aktivnosti.
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9. IZLOŽBENA DJELATNOST

1. GRAD – TEATAR

Mjesto održavanja i prostor: Dubrovnik, Dom Marina Držića

Vrijeme trajanja: 31. 1. 2025. – 30. 4. 2025.

Autorica stručne koncepcije: Valerija Jurjević

Autor likovnog postava: Šime Fabris

Opseg: 8 predmeta

Vrsta: povijesna/tematska, edukativna, informativna

Tema: Tematska izložba Grad – teatar otvorena je u Domu Marina Držića u Noći muzeja, 31. 
siječnja 2025. godine. Namjera joj je bila prikazati Držićev teatar u njegovom Gradu kroz 
fotografije i tekstove o arhitektonskim i prirodnim ambijentima kao pozornicama predstava pod 
vedrim nebom na Dubrovačkim ljetnim igrama. Materijal za izložbu pružila je kazališna građa 
iz Memorijalne zbirke Marina Držića, fotodokumentacija Doma Marina Držića te literatura o 
povijesti Dubrovačkih ljetnih igara iz Specijalne knjižnice Doma Marina Držića i drugih izvora.

Izložba je bila postavljena u prizemlju Doma Marina Držića, u tzv. Kripti, polivalentnom prostoru 
koji služi i za povremene izložbe. Katalog izložbe obuhvatio je fotografije i tekstove na hrvatskom 
i engleskom jeziku koji su bili predstavljeni na izložbi.

Na izduženim, bočnim zidovima aplicirane su tapete crno-bijelih fotografija s izvedbi Držićevih 
djela na Dubrovačkim ljetnim igrama kao podloga. Četiri tematske cjeline: Ambijenti Arkadije, 
Gledišta Grada, Mjesta moći i Prostori puka predstavljene su kroz dvojezične, hrvatsko-engleske 
tekstove i fotografije na tamnocrvenim platnima postavljenima između dvije horizontalne 
šipke iznad tapeta. Na kraćem zidu bila je aplicirana tapeta s fotografijom Dubrovnika iz ptičje 
perspektive i označenim lokacijama ambijentalnih pozornica Držićevih predstava. Postav su 
razigrale uvećane fotografije glumaca, tumača Držićevih likova, na rezanom Forexu, koje su bile 
postavljene tako da djelomično izlaze u prostor. Tri plakata Dubrovačkih ljetnih igara na kojima su 
prikazane ambijentalne pozornice Držićevih predstava: Skup u parku Muzičke škole (1964., red. 
K. Spaić) te Dundo Maroje na Gundulićevoj poljani u dvije različite redateljske inscenacije, Bojana 
Stupice (1963.) i Koste Spaića (1965.) bila su izložena u vitrini.

Koncept izložbe nastavio se na novo likovno oblikovanje prizemnog dijela Doma Marina Držića 
realiziranog u sklopu druge faze uređenja stalne izložbe Držićeve životne pozornice. Riječ je o 
ilustracijama arhitekture Dubrovnika kao idealne scenografije za izvedbu Držićevih djela, 
inspiriranih prikazom Scena comica iz Serlijeve rasprave Arhitektura koji je uključen u postav 
izložbe Grad – teatar kao poveznica dva prostora.

Izložba Grad – teatar imala je značajnu posjećenost, naročito u Noći muzeja, a posebno je 
zadovoljstvo bilo čuti svjedočanstva posjetitelja koji su na fotografijama prepoznali sebe ili svoje 
bližnje kao statiste u predstavi ili gledatelje u publici Dubrovačkih ljetnih igara. 

Korisnici: svi korisnici, tuzemni i inozemni

Broj posjetitelja: 2795
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PLANIRANO OSTVARENO
Grad Dubrovnik 7.188,00 5.129,88
Ministarstvo kulture i medija  
Republike Hrvatske

- -

sponzorstva, donacije - -
vlastiti prihodi 300,00 -
SVEUKUPNO:  7.488,00  5.129,88

Izvršenje pojedinih stavki financijskog plana bilo je manje od planiranog iznosa, budući da je dio 
sredstava prvotno planiranih kroz prijavu programa za realizaciju izložbe utrošen na programske 
aktivnosti provedene u sklopu manifestacije Noć muzeja, u okviru koje je predmetna izložba i 
realizirana.

S obzirom na to da su aktivnosti objedinjene i provedene u sklopu istog programskog događanja, 
došlo je do racionalnijeg korištenja sredstava te smanjenja ukupnih rashoda u odnosu na planirane 
iznose



36



37

2. DUKAT MI, DUKAT KRALJ I CAR

Mjesto održavanja i prostor: Dubrovnik, Dom Marina Držića

Vrijeme trajanja: 3. 6. 2025. – 18. 1. 2026.

Autorica stručne koncepcije: Ana Saltarić

Autor likovnog postava: Šime Fabris

Opseg: 11 predmeta

Vrsta: povijesna, numizmatička, edukativna, informativna, tuzemna/međunarodna suradnja

Tema: Izložba je predstavila najvrjednije numizmatičke primjerke iz privatne zbirke Cristiana 
Pambianchija, a riječ je o jedanaest kovanica iz razdoblja 16. stoljeća, s područja u kojima je Marin 
Držić živio, boravio i stvarao, i čije su monete okupirale fabulu njegovih djela i sudbinu likova. 
Uz kovanice koje je nekadašnja Dubrovačka Republika kovala za vrijeme života Marina Držića, 
u postav su uključene i one s područja renesansne Italije koja je uvelike utjecala na formiranje 
Držićeva životnog i književnog puta.

Jedinstveni postav izložbe istražuje duboke kulturne i povijesne veze koje su od najranijih stoljeća 
njegovali stanovnici dviju obala Jadranskog mora te prikazuje isprepletenost talijanskih zemalja 
sa životom i djelima Marina Držića. Kroz višekratna putovanja proveo je u Italiji desetak godina, 
studirao je u Sieni, posjetio Anconu i Firencu, u Veneciji tiskao dvije knjige, bio kapelan mletačkog 
nadbiskupa te je u gradu na lagunama umro i pokopan 1567. godine. Svaka od tih Držićevih životnih 
postaja pobliže je prikazana s opisom njihovih društveno-povijesnih i gospodarskih okolnosti te 
obogaćena renesansnim numizmatičkim primjerkom. 

Osim priče o numizmatičkoj baštini povezanoj sa životom i djelom Marina Držića, ova izložba 
je i priča o dugogodišnjoj ljubavi i predanosti Cristiana Pambianchija prema hrvatskoj kulturi, 
produbljenoj međunarodnim suradnjama i projektima. Poticaj za formiranje kolekcionarskog 
rada Cristiana Pambianchija, usmjerenoga prema hrvatskoj kulturi, bila je agresija na Hrvatsku 
1991. godine i želja da pomogne njezinim ljudima. Kao mladi novinar pisao je članke o tadašnjim 
prilikama na hrvatskom području, a s tim budnim praćenjem situacije započelo je njegovo 
zanimanje i upoznavanje s hrvatskom kulturom koje je preraslo u ljubav prema hrvatskoj povijesti 
i književnosti, posebice dubrovačkoj, koju je nastavio njegovati kolekcionarskim radom. Motiviran 
željom da se istraženo, prikupljeno i sačuvano kulturno blago prenosi budućim generacijama, 
uspostavio je čvrsto prijateljstvo i suradnju s Ustanovom u kulturi grada Dubrovnika, Domom 
Marina Držića, s kojom je realizirao projekte od iznimnog značenja koji su doprinijeli istraživanju, 
interpretaciji i promicanju lika i djela najvećeg hrvatskog komediografa Marina Držića. 

Nepokolebljiva ljubav prema hrvatskoj kulturi te ustrajna podrška gospodina Cristiana Pambianchija 
inspirirale su i izložbu Dukat mi, dukat kralj i car, te kulminirale njegovom donacijom numizmatičkih 
primjeraka Domu Marina Držića. Ovaj čin ne samo da obogaćuje fundus Memorijalne zbirke 
Marina Držića, već je i važan korak na putu da Dom Marina Držića postane znanstveno-istraživački 
centar za proučavanje lika i djela najvećeg hrvatskog komediografa.

Korisnici: svi korisnici, tuzemni i inozemni

Broj posjetitelja: 17358
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PLANIRANO OSTVARENO
Grad Dubrovnik 10.845,00 14.201,70 
Ministarstvo kulture i medija 
Republike Hrvatske

- -

sponzorstva, donacije - -
vlastiti prihodi 300,00 199,80
SVEUKUPNO:  11.145,00  14.401,50

Zabilježeno je povećanje troškova usluga tehničkog postavljanja u odnosu na iznose planirane 
prvotnim financijskim planom. Do odstupanja je došlo uslijed rasta cijena predmetnih usluga 
na tržištu, odnosno poskupljenja materijala i rada, na što Dom Marina Držića nije mogao 
utjecati u trenutku planiranja rashoda. S obzirom na nužnost provedbe tehničkog postavljanja 
za realizaciju programskih aktivnosti i izložbi, povećani troškovi bili su neizbježni te su osigurani 
u okviru izvršenja financijskog plana povećanje izdataka za grafičke i tiskarske usluge u odnosu 
na iznose planirane financijskim planom. Do navedenog odstupanja došlo je uslijed rasta cijena 
repromaterijala, energije i usluga na tržištu, što je utjecalo na ukupne troškove pripreme i tiska 
promotivnih i izložbenih materijala.

Zbog rasta cijena ugostiteljskih usluga i prehrambenih proizvoda na tržištu povećani su i troškove 
domjenka povodom otvorenja izložbi u odnosu na planirane iznose.
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3. Martina Gracin, Kristina Restović, Tin Samaržija,  
     OGLEDALO ČUDESNOG / HOMMAGE MARINU DRŽIĆU

Mjesto održavanja i prostor: Dubrovnik, ART UP Galerija (Gruž) 

Vrijeme trajanja: 24. 10. 2025. – 6. 1. 2026.

Autorica stručne koncepcije: Iva Körbler

Autorica likovnog postava: Iva Körbler, Ana Saltarić

Opseg: 15 predmeta

Vrsta: umjetnička, tuzemna, skupna

Tema: Izložba Ogledalo čudesnog / Hommage Marinu Držiću u organizaciji Doma Marina Držića i 
u suradnji s Tvornicom ugljenografitnih i elektrokontaktnih proizvoda (TUP) predstavila je radove 
troje istaknutih hrvatskih grafičarki i grafičara Martine Gracin, Kristine Restović i Tina Samaržije. 
Tom prilikom predstavljena je istoimena grafička mapa Ogledalo čudesnog / Hommage Marinu 
Držiću navedenih umjetnika.

Kustosica izložbe Iva Körbler autorica je i predgovora grafičke mape iz kojeg izdvajamo: „Bez obzira 
na trendove u umjetnosti, i u 2025. godini otkrivamo kako bezvremena aktualnost djela Marina 
Držića ne prestaje intrigirati hrvatske grafičare svih generacija, stilova i rukopisa. Kompleksnost 
Držićevih kulturološko-društvenih, pa i političkih poruka prelazi vrijeme i prostor, iznad činjenice 
intrigantnog predloška za motivsko-likovnu inspiraciju. Troje istaknutih hrvatskih grafičarki 
i grafičara Kristina Restović, Martina Gracin i Tin Samaržija, koji svaki u svojoj generaciji imaju 
zasluženu poziciju majstora od grafičkog zanata, odlučilo se prihvatiti ovog čudesnog putovanja u 
Držićeva djela, epohu i život, otkrivajući kroz pripreme za grafičke skice kako nas, osim digitalne i 
AI tehnologije, malo što dijeli od Držićeva vremena: ljudski su karakteri, skriveni motivi ponašanja 
i djelovanja, kao i postupci ostali nepromijenjeni. Novac i zlato – a kroz njih i spletke – još uvijek 
vladaju ovim svijetom, a moć je tako slatka!“

Martina Gracin rođena je 1978. u Zagrebu. Diplomirala je na Nastavničkom odsjeku Akademije 
likovnih umjetnosti u Zagrebu u klasi prof. Ivice Šiška. Sudjelovala je na brojnim samostalnim i 
skupnim izložbama u Hrvatskoj i inozemstvu. Članica je Hrvatskog društva likovnih umjetnika, a 
svojim radom sudjeluje i u kulturno-edukativnim projektima, likovnim kolonijama te inicijativama 
koje povezuju umjetnost, zajednicu i obrazovanje. Njezina djela nalaze se u privatnim i javnim 
zbirkama, a umjetnički izraz prepoznat je i cijenjen u međunarodnim stručnim krugovima, osobito 
unutar suvremene grafike.

Kristina Restović rođena je u Splitu 1973. godine. Diplomirala je na Akademiji lijepih umjetnosti 
u Firenci 1997., a magistrirala na Akademiji za likovnu umjetnost i oblikovanje u Ljubljani 2007. 
godine. Izvanredna je profesorica na kolegiju Suvremene grafike na studiju Slikarstva pri Likovnom 
odjelu Umjetničke akademije Sveučilišta u Splitu. Do sada je izlagala na tridesetak samostalnih 
izložbi i više od sedamdeset skupnih izložbi u Hrvatskoj i inozemstvu. Njezini radovi nalaze se u 
fundusima javnih zbirki, a za svoje umjetničko djelovanje primila je brojne nagrade. Članica je 
Hrvatske udruge likovnih umjetnika u Splitu i Hrvatske zajednice samostalnih umjetnika.

Tin Samaržija rođen je 1997. u Zagrebu. Akademiju likovnih umjetnosti u Zagrebu završio je 2022. 
godine stekavši titulu magistra grafike. Izlaže od 2018. godine i do sada je sudjelovao na više 
od 90 izložbi u Hrvatskoj i inozemstvu. Za svoj rad primio je više pohvala, uključujući skupnu 
Rektorovu nagradu za likovno rješenje plakata i vizualnog identiteta opere Brundibar. Radovi mu 
se nalaze u brojnim nacionalnim institucijama, muzejima i zbirkama. Od 2024. godine zaposlen je 
u Diplomatskoj akademiji Ministarstva vanjskih i europskih poslova RH.
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Korisnici: svi korisnici, tuzemni i inozemni

Broj posjetitelja: 123

PLANIRANO OSTVARENO
Grad Dubrovnik 9.490,00 13.002,71
Ministarstvo kulture i medija 
Republike Hrvatske

- -

sponzorstva, donacije - -
vlastiti prihodi 400,00 291,75
SVEUKUPNO:  9.890,00  13.294,46

Zabilježeno je povećanje troškova za nabavu papira i boja za grafičke otiske te uokviravanja radova 
u odnosu na iznose planirane prvotnim financijskim planom. Do odstupanja je došlo uslijed rasta 
cijena predmetnih usluga na tržištu, na što Muzej nije mogao utjecati u trenutku planiranja 
rashoda. 

Povećani su izdaci za grafičke i tiskarske usluge u odnosu na iznose planirane financijskim planom. 
Do navedenog odstupanja došlo je uslijed rasta cijena repromaterijala, energije i usluga na tržištu, 
što je utjecalo na ukupne troškove pripreme i tiska promotivnih i izložbenih materijala.
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4. Lucija Perojević, DRŽIĆEVA CVJETNA RENESANSA (u sklopu Festivala soli Ston)

Mjesto održavanja i prostor: Ston, Tvrđava Kaštio

Vrijeme trajanja: 29. 8. 2025. – 17. 9. 2025.

Autor stručne koncepcije: Vinicije B. Lupis

Autorica likovnog postava: Valerija Jurjević

Opseg: 33 predmeta

Vrsta: umjetnička, tuzemna 

Tema: Izložba je predstavila radove dubrovačke keramičarke Lucije Perojević. Riječ je o nastavku 
izložbenog projekta koji je predstavljen u Domu Marina Držića u studenom 2024. godine, a 
karakterizira ga svojevrsni „povratak u renesansu“. Naime, radovi Lucije Perojević spajaju baštinu 
i suvremenost kroz renesansne motive na umjetničkim djelima od ručno oblikovane i oslikane 
keramike i vraćaju nas upravo u to vrijeme, nazivano i zlatnim dobom Dubrovnika čiji je istaknuti 
„cvijet“ književnosti Marin Držić. Izložba je predstavljena u Stonu, mjestu koje je s Držićem 
trajno povezano preko posebnog „cvijeta“ – onog soli stonske solane u kojoj je najveći hrvatski 
komediograf nekoliko godina obnašao ulogu pisara.

Izvor iz kojeg je umjetnica crpila inspiraciju za radove mogao bi se opisati kao Florealni renesansni 
imaginariji iz svakidašnjice Marina Držića. Upravo tako je autor izložbene koncepcije dr. sc. Vinicije 
B. Lupis naslovio predgovor kataloga dubrovačke izložbe iz kojeg izdvajamo: „Umjetnica je u 
svom novom ciklusu nadahnuta prikazima renesansne flore koja se spominje u dramskom opusu 
hrvatskog renesansnog pjesnika i dramskog pisca Marina Držića (1508. - 2. V. 1567.). (…) Zlatni 
detalji u likovnom opusu Lucije Perojević njezin su prepoznatljiv umjetnički potpis i posve su u 
skladu s onodobnom španjolskom keramikom loza dorada koja se upotrebljavala u Dubrovniku. (…) 
Umjetnica je svojim umijećem oživjela renesansni svijet stolne keramike iz razdoblja dubrovačkog 
zlatnog doba, kada je Dubrovnik bio oaza i utočište humanističke misli na rubu zapadne civilizacije, 
a Marin Držić je svojim književnim djelom, prepunim prizora iz onodobne svakodnevice, bio pravo 
nadahnuće.“

Lucija Perojević se počela baviti keramikom 1977. godine u majstorskoj radionici pok. Karin Garmsen 
gdje je učila 4 godine, a potom je daljnje učenje nastavila u ateljeu akademske slikarice Maje Jug-
Pecarić. Prošla je edukaciju i kod akademske slikarice Dijane Sokolić, a također je tajne i vještine 
keramike učila u Italiji u ateljeu Fratelli Rigoni. Sudjelovala je na brojnim samostalnim i skupnim 
izložbama u zemlji i inozemstvu, a autorica je i nekoliko instalacija u prostorima Dubrovnika. 
Dugi niz godina radila je u Centru za osobe s posebnim potrebama kao likovni terapeut i voditelj 
likovne radionice. Kako navodi dr. sc. Vinicije B. Lupis: „Izvorna umjetnička tvar stvaralaštva – 
glina – koja je od najstarijih neolitskih civilizacija praiskonski likovni medij, zahtijevajući čvrstu 
ruku i posebno likovno nadahnuće, upravo u ateljeu Lucije Perojević poprima posve novu likovnu 
kvalitetu. To više nije uporabni predmet, već umjetnina koja ima funkciju čuvanja uspomene. (…) 
Njezine umjetnine imaju njezin osobni pečat i razasute su diljem svijeta i pronose dubrovačku 
likovnost temeljenu na stoljetnoj tradiciji dubrovačkog umjetničkog obrtništva.“

Korisnici: svi korisnici, tuzemni i inozemni

Broj posjetitelja: 125

Rashodi vezani uz predmetnu izložbu evidentirani su na planiranoj programskoj stavci Komarda 
Art Park – Festival soli u Stonu koji je predviđen financijskim planom, u okviru kojeg su osigurana 
i utrošena sredstva za provedbu ove izložbe.
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5. DRŽIĆ U OČIMA GIMNAZIJALACA (završna izložba polaznika likovne radionice  
     Držić u očima  gimnazijalaca)

Mjesto održavanja i prostor: Dubrovnik, Gimnazija Dubrovnik

Vrijeme trajanja: 19. 5. - 13. 6. 2025.

Autorice stručne koncepcije: Ivanka Lilić, Jasmina Runje 

Autorice likovnog postava: Ivanka Lilić, Valerija Jurjević, Jasmina Runje, Ana Saltarić

Opseg: 17 predmeta

Vrsta: umjetnička, tuzemna, edukativna, skupna

Tema: Izložba je predstavila radove polaznika višemjesečne likovne radionice Držić u očima 
gimnazijalaca. Riječ je o dugogodišnjem projektu međuinstitucionalne suradnje Doma 
Marina Držića i Gimnazije Dubrovnik, kroz koji učenici, pod mentorstvom profesorice likovne 
umjetnosti Ivanke Lilić i kustosice pedagoginje Doma Marina Držića Jasmine Runje, obrađuju 
pojedine segmente Držićevog stvaralačkog opusa. Radionica se izvodila unutar likovne grupe u 
sklopu nastave u prostorima Gimnazije Dubrovnik od listopada 2024. do svibnja 2025. godine, 
a sudjelovalo je 16 polaznika. Tema ovogodišnje višemjesečne likovne radionice, čije rezultate 
predstavlja izložba, bile su životinje u životu i djelu Marina Držića Vidre. Budući da je njegov opus 
prepun životinja, ne samo stvarnih, već i fantastičnih, polaznici likovne radionice izabrali su one 
koje najviše odgovaraju njihovim maštovitim zamislima i realizirali ih tehnikom akrila na platnu.

Izložba radova nastalih na likovnoj radionici otvorila se povodom Međunarodnog dana muzeja 
koji se obilježava 18. svibnja. Tema 48. izdanja je Budućnost muzeja u vremenu brzih promjena 
te iskazuje namjeru da muzeji i srodne baštinske ustanove zauzmu aktivniju ulogu u oblikovanju 
održive budućnosti i ukažu na važnost muzeja kao dinamičnih obrazovnih institucija koje djeluju u 
službi društva i njegova razvoja. A kakva je budućnost Marina Držića u vremenu brzih promjena? 
Ovaj dugogodišnji program međuinstitucionalne suradnje Doma Marina Držića i Gimnazije 
Dubrovnik tu budućnost slika svijetlim bojama. Još jednom se potvrđuje kako je od iznimne 
važnosti upravo dubrovačke gimnazijalce pobliže upoznati s Držićem jer je riječ o njihovom 
kulturnom i povijesnom naslijeđu kojemu ovakvi projekti jamče opstojnost.

Korisnici: svi korisnici, tuzemni i inozemni

Broj posjetitelja: 124

Rashodi vezani uz predmetnu izložbu evidentirani su na planiranoj programskoj stavci Držić u 
očima gimnazijalaca u sklopu edukativne djelatnosti koja je predviđena financijskim planom i u 
okviru kojeg su osigurana i utrošena sredstva za provedbu ove izložbe.
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6. NEGROMANTOVE REFLEKSIJE (završna izložba polaznika likovne radionice  
    Negromantove refleksije)

Mjesto održavanja i prostor: Dubrovnik, Lazareti

Vrijeme trajanja: 23. – 26. 6. 2025.

Autorice stručne koncepcije: Valerija Jurjević, Jasmina Runje

Autorice likovnog postava: Valerija Jurjević, Jasmina Runje, Ana Saltarić

Opseg: 33 predmeta

Vrsta: umjetnička, tuzemna, edukativna, informativna, skupna

Tema: Izložba je predstavila radove polaznica višemjesečne likovne radionice Doma Marina 
Držića za odrasle Negromantove refleksije. Radi se o ogledalima s bogato oblikovanim okvirima 
u kiparsko-slikarskoj tehnici, za čije su se zanimljive kompozicije polaznice inspirirale životom i 
djelom Marina Držića. Likovna radionica održavala se u Domu Marina Držića od veljače do svibnja 
2025. godine pod vodstvom mentorice, kustosice pedagoginje Jasmine Runje. Sudjelovala je 
31 polaznica, a izložbu su činila 33 rada, od kojih je jedan zajednički uradak grupe polaznica. 
Nakon prve faze, tijekom koje su osmišljavale motive i razrađivale skice na papiru, polaznice su ih 
flomasterima prenosile na zrcalo. Potom su modelirale oblike okvira gipsanom trakom na površini 
ogledala. Na kraju je uslijedila završna faza oslikavanja akrilnim bojama. 

Rezultat je ukrasno-uporabni predmet budući da reljefno oblikovanje prekriva svako zrcalo u 
većoj ili manjoj mjeri. Kustosica Doma Marina Držića Valerija Jurjević u tekstu kataloga izložbe 
o izloženim radovima navodi: „U njima pronalazimo bogatstvo motiva, raskošno oblikovanje, 
šarenilo boja, širinu kreativnosti svake polaznice, a sve potaknuto mentorstvom voditeljice 
Jasmine Runje, svojevrsnog negromanta likovnih radionica Doma Marina Držića. Negromant je 
čarobnjak, lik Dugi Nos u Dundu Maroju, koji pripovijeda o imaginarnom putovanju u zemlju istine 
(Indije Starije) u koju je stigao s pomoću ‘libra od negromancije’. To je zemlja rajske ljepote, gdje 
žive blagi, tihi i mudri ljudi, koji ‘srce nose prid očima, da svak vidi njih dobre misli’, ljudi ‘nazbilj’, 
suprotnost ljudima ‘nahvao’. Kada se pogledaju u ogledala optočena ovim posebnim okvirima koji 
u njima zasigurno izazivaju ‘njih dobre misli’, posjetitelji izložbe postaju privremeni motiv rada 
kojeg promatraju budući da u tom trenutku on reflektira njih, ljude ‘nazbilj’. Iako se u svakom 
likovnom djelu odražava umjetnik koji ga je stvorio, u slučaju ovih će to biti još više naglašeno 
kada ih polaznice odnesu domovima i postave u svom životnom prostoru.“ 

Izložba je realizirana u suradnji s Dubrovačka baština d.o.o.

Korisnici: svi korisnici, tuzemni i inozemni

Broj posjetitelja: 137

Rashodi vezani uz predmetnu izložbu evidentirani su na planiranoj programskoj stavci Likovna 
radionica za odrasle - Negromantove refleksije u sklopu edukativne djelatnosti koja je predviđena 
financijskim planom i u okviru kojeg su osigurana i utrošena sredstva za provedbu ove izložbe.
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10. IZDAVAČKA DJELATNOST

10.1. Tiskovine

Grafička mapa Ogledalo čudesnog Hommage Marinu Držiću (Kristina Restović, Martina Gracin i 
Tin Samaržija)
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Knjige:

Venus and Adonis by Marin Držić (prijevod drame Pripovijes kako se Venere božica užeže u ljubav 
lijepoga Adona u komediju stavljena prevoditeljice Wendy Bracewell), Dom Marina Držića, 
urednik: Filip Krenus, ISBN 978-953-7905-43-9

PLANIRANO OSTVARENO
Grad Dubrovnik 9.944,00 9.105,51
Ministarstvo kulture i medija 
Republike Hrvatske

- -

sponzorstva, donacije - -
vlastiti prihodi - -
SVEUKUPNO:  9.944,00  9.105,51

Dodijeljena sredstva utrošena su namjenski, u skladu s odobrenim financijskim planom i 
prijavnicom projekta.
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Valerija Jurjević, Marinov muzej – Vodič kroz Dom Marina Držića, Dom Marina Držića, urednik: 
Nikša Matić, ISBN 978-953-7905-46-0

PLANIRANO OSTVARENO
Grad Dubrovnik 4.531,00 5.311,00
Ministarstvo kulture i medija 
Republike Hrvatske

780,00 500,00

sponzorstva, donacije - -
vlastiti prihodi - -
SVEUKUPNO:  5.311,00 5.811,00 EUR

Iznos od 500 eura iz ostalih izvora financiranja odnosi se na sredstva Ministarstva kulture i medija 
RH koja su dodijeljena na temelju prijavnice podnesene u okviru javnog poziva za financiranje 
programa. Zbog činjenice da su sredstva odobrena od strane Ministarstva kulture i medija bila 
manja od zatraženih u prijavnici projekta, za potpunu  realizaciju planirane projektne aktivnosti 
bilo je nužno osigurati dodatna sredstva iz gradskog proračuna. Povećanje udjela sredstava iz 
gradskog proračuna omogućilo je provedbu projekta u skladu s planiranim ciljevima.

MarinovMarinov
mu  ejmu  ej

Vodič kroz 
Dom Marina 

Držića
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Katja Bakija, Marija Konsuo Krizmanić, Marin Držić: Čitanje i književni turizam, Dom Marina Držića, 
urednik: Nikša Matić, ISBN 978-953-7905-43-3

PLANIRANO OSTVARENO
Grad Dubrovnik 0,00 4.807,97
Ministarstvo kulture i medija 
Republike Hrvatske

- -

sponzorstva, donacije - -
vlastiti prihodi - -
SVEUKUPNO:  0,00  4.807,97

Tijekom izvještajnog razdoblja u financijski plan uvršten je program koji nije bio predviđen 
prvotnim planom, s obzirom na to da su se tijekom godine stvorile povoljne okolnosti za njegovu 
realizaciju, a istodobno je utvrđeno da se pojedini planirani programi, iz objektivnih razloga, neće 
realizirati u predviđenom opsegu,  izvršena je prilagodba financijskog plana kojom su sredstva 
planirana za nerealizirane programe preraspodijeljena na realizaciju ovog programa.
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MARIN DRŽIĆ:  
ČITANJE I KNJIŽEVNI  

TURIZAM

KATJA BAKIJA 
MARIJA KONSUO KUZMANIĆ

Njezina pronicljiva analiza i strastveno zagovaranje ovu knjigu čine 
poželjnom lektirom za poučavatelje, kreatore kulturne politike, tu-
rističke profesionalce i sve one koji žele razumjeti snagu književno-
sti u oblikovanju identiteta i poticanju kulturne razmjene. Knjiga 
uspješno argumentira važniju ulogu Držića u oblikovanju kultur-
nog turizma Dubrovnika i pruža plan za postizanje te vizije.

Martina Kolar Billege

„Marin Držić: Čitanje i književni turizam“ predstavlja pionirski po-
kušaj sustavnijega pozicioniranja Dubrovnika kao mogućega budu-
ćega značajnoga središta književnoga turizma koje bi se moglo 
osmisliti na primjeru života i djela Marina Držića.

Irvin Lukežić

Ključna snaga ove knjige leži u tome što autora, koji je neupitno 
stožerni pisac nacionalne književnosti i jedan od ključnih europskih 
autora svojega doba, ne tretira samo kao predmet akademskog pro-
učavanja, već kao „živu“ inspiraciju književnog turizma i aktivni 
element suvremenog kulturnog identiteta.

Budući da su autorova djela jednako aktualna kao i prije pet stolje-
ća, knjiga uspješno potvrđuje da njegov opus i dalje služi kao ključ-
ni vodič kroz proturječja vremena. U konačnici, ova je knjiga možda 
i uvod u neki programski manifest za budući razvoj grada kao istin-
skog „grada književne memorije“.

Leo Rafolt

Znanstveni doprinos knjige ogleda se u kritičkom razmatranju 
analizirane problematike, provođenju istraživanja, korištenju broj-
nih izvora domaće i inozemne literature te postavljanju novih po-
gleda na analiziranu tematiku književnog turizma kao posebnog 
oblika kulturnog turizma.

Ivona Vrdoljak Raguž
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KATALOZI I DEPLIJANI:

Katalog izložbe Grad – Teatar, Dom Marina Držića

Grad – Teatar
CITY – THEATRE

Arcadian Ambient Settings

„I tko hoće znat koji je ovo grad koji se ovdi vidi, ovo je Njarnjas‑grad,
1Njarnjasi ga su zidali, Njarnjasi ga gospoduju, Njarnjasi mu su i zakone dali.“

(Marin Držić, Skup)

"And if anyone wants to know what town this is, it is Njarnjas‑Town, 
1we Njarnjasi built it, we Njarnjasi rule it and we Njarnjasi have given the laws too.”

(Marin Držić, The Miser)

Arcadian Ambient Settings
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Deplijan izložbe Držić u očima gimnazijalaca, Dom Marina Držića

DRŽIĆ U OČIMADRŽIĆ U OČIMA
GIMNAZIJALACAGIMNAZIJALACA

Izdavači: Gimnazija Dubrovnik, Dom Marina Držića 

Za izdavače: Katarina Tolja, Nikša Matić

Koncepcija izložbe: Ivanka Lilić, Jasmina Runje

Mentorice likovne radionice: Ivanka Lilić, Jasmina Runje

Kustosica izložbe i autorica predgovora: Valerija Jurjević

Postav izložbe: Ivanka Lilić, Valerija Jurjević, Jasmina Runje, Ana Saltarić

Likovno oblikovanje: Nedim Meco - Mec dizajn Dubrovnik

Fotografije: Vedran Levi

Tehnička realizacija: Marita Dužević, Valerija Jurjević, Ivanka Lilić, Jasmina Runje

Tisak: Digital Print Pogon, Dubrovnik

Dubrovnik, svibanj 2025.

Katalog izložbe Dukat mi, dukat kralj i car, Dom Marina Držića
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DUCAT IS AN EMPEROR AND A KING TO ME 

ukat mi,
ukat kralj i carD
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Katalog izložbe Negromantove refleksije, Dom Marina Držića

NEGROMANTOVE 
REFLEKSIJE

GRAD DUBROVNIK

Deplijan izložbe Ogledalo čudesnog / Hommage Marinu Držiću, Dom Marina Držića

Grad Dubrovnik
City of Dubrovnik

Tvornica 
ugljenografitnih i 
elektrokontaktnih 
proizvoda TUP d.d.

Ogledalo
čudesnog

The Mirror of the Marvelous
Hommage Marinu Držiću | An Homage to Marin Držić

Martina Gracin
Kristina Restović

Tin Samaržija
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PLAKATI:

Program Doma Marina Držića u Noći muzeja 2025.
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Noć muzeja 2025. – izložba Grad – Teatar 
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Noć muzeja 2025. – Likovna radionica za djecu Držićev kolažirani Njarnjas-grad
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Noć muzeja 2025. – Besplatno tematsko vođenje Zlatno doba Dubrovnika
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Noć muzeja 2025.– Stručno vodstvo kroz stalnu izložbu Držićeve životne pozornice
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Izložba Držić u očima gimnazijalaca
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Izložba Dukat mi, dukat kralj i car
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Likovna radionica Negromantove refleksije
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Izložba Negromantove refleksije
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Držićev dan – predstavljanje prijevoda Pinch Hoard i Venus and Adonis
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Izložba Držićeva cvjetna renesansa
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Izložba Ogledalo čudesnog / Hommage Marinu Držiću, Dom Marina Držića
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Edukativna radionica Piši kao Držić i rimuj u Rimu (Interliber)
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Tematsko vođenje Držićevi suvremenici
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Edukativna radionica Božić u Domu Marina Držića
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Web/online pozivnice:

Noć muzeja 2025. – izložba Grad – Teatar
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Izložba Držić u očima gimnazijalaca
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Izložba Dukat mi, dukat kralj i car
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Likovna radionica Negromantove refleksije
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Držićev dan – predstavljanje prijevoda Pinch Hoard i Venus and Adonis
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Izložba Držićeva cvjetna renesansa
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Grad od riječi – predstavljanje slikovnice Dundo Maroje i rime u Rimu
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Izložba Ogledalo čudesnog / Hommage Marinu Držiću, Dom Marina Držića
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10.2. Audiovizualna građa

Animirani film Život Marina Držića

Dom Marina Držića je u 2025. godini realizirao animirani film Život Marina Držića za potrebe 
stalne izložbe Držićeve životne pozornice.

Animirani film omogućuje posjetiteljima da, uz pomoć digitalnog uređaja, urone u Držićev 
svijet. Sam Marin Držić, glavni lik, vodi publiku kroz ključne trenutke svog života: od rođenja i 
mladosti u gradu, imenovanja rektorom crkve Domino (Svih svetih) i studija u Sieni, do putovanja 
renesansnom Europom, stvaranja svojih značajnih dramskih djela te odlaska i smrti u Veneciji. 

Ključni elementi sadržaja:

Animacija: 

Grafički dizajn i animacija prikazuju Dubrovnik u doba renesanse. Cilj je da posjetitelji dožive 
autentičan ugođaj grada onakvog kakav je bio u Držićevo vrijeme. Lik Marina Držića inspiriran 
je prepoznatljivom bistom Ivana Rendića iz postava Doma Marina Držića te prikazan u različitim 
fazama života. Prvotno kao mladić u renesansnoj odjeći kad posjetitelje uvodi u svoju priču. 
Zatim je prikazan kao svećenik u crkvi Domino (Svih svetih) i kao orguljaš u dubrovačkoj katedrali. 
Putovanje se nastavlja u Italiji, točnije u Sieni, gdje Držić postaje student i rektor. Potom ga se prati 
na putovanjima kroz Carigrad i Beč, dok je bio u službi austrijskog grofa Rogendorfa. Povratkom 
u rodni grad pažnja se poklanja stvaranju njegovih dramskih djela – prikaz u sobi u renesansnoj 
atmosferi. Istaknuta je i epizoda iz Držićeva života s moćnom obitelji Medici, a njegova životna 
priča zaokružuje se odlaskom i smrću u Veneciji. Animirani film završava prizorima iz sadašnjosti u 
kojima djela Marina Držića još žive na pozornicama.

Zvuk i glazba:

Glazba inspirirana renesansom dodatno obogaćuje iskustvo i stvara atmosferu renesansnog 
vremena.
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11. SPECIJALNA KNJIŽNICA DOMA MARINA DRŽIĆA

Stručna i znanstvena obrada knjižnične građe

Dom Marina Držića u nekadašnjem sastavu kao ustrojbena jedinica Dubrovačkih muzeja nije imao 
svoju samostalnu knjižnicu, već se inventarizacija knjižničnog fonda obavljala unutar inventarnih 
knjiga Dubrovačkih muzeja. 

Nakon što je omogućen prijepis (fotokopije) određenih stranica inventarnih knjiga Dubrovačkih 
muzeja, a vezano za inventarizirane knjige, koje pripadaju fondu knjižnice Doma Marina Držića, 
krenulo se u obavljanje poslova popisa, revizije dijela knjižne građe (monografske publikacije - 
knjige) knjižnice Doma Marina Držića te reinventarizacije i upisa dijela knjižne građe (monografske 
publikacije - knjige) knjižnice Doma Marina Držića u knjigu inventara. 

Pod upisnim listom K-160 upisana je i registrirana specijalna knjižnica Doma Marina Držića u 
Upisnik knjižnica sukladno Pravilniku o upisniku knjižnica i knjižnica u sastavu (NN 78/2020). Slijedi 
sustavna obrada knjižničnog fonda u računalnom programu K++, kao i inventariziranje fonda u 
klasičnu knjigu inventara i inventara časopisa. 

Također, planskom nabavom knjiga za knjižnicu i stručne literature povećao se ukupni fond 
knjižnice, čime se proširuje mogućnost dostupnosti korisnicima tog važnog dijela hrvatske 
kulturne baštine.

Otkupima je potrebno pribaviti što veći broj stručne literature i knjiga za specijalnu knjižnicu 
Doma Marina Držića u svrhu poboljšanja standarda muzejske i knjižnične djelatnosti.
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12. EDUKATIVNA DJELATNOST

Dom Marina Držića posebnu pozornost posvećuje edukativnoj djelatnosti te važnosti edukacije 
kroz iskustveno doživljajno učenje. Edukativni programi i radionice namijenjeni su polaznicima 
predškolske dobi, učenicima osnovnih i srednjih škola kao i odraslim osobama. Osmišljeni su kako 
bi se polaznike radionica što više zainteresiralo za život renesansnog Dubrovnika, posebice za 
život i djelo Marina Držića. U 2025. godini Dom Marina Držića realizirao je 9 edukativnih radionica, 
sve u svrhu poticanja kreativnosti i znatiželje te potrebe za stjecanjem novih znanja.

12.1. Stručna vodstva

Održano je 11 stručnih i edukativnih vodstava za sve uzraste u 2025. godini. 

Grupne posjete sa stručnim vođenjem u Domu Marina Držića u 2025. godini:

•	 5. 3. 2025. Studenti Diplomskog studija Mediji i  
Odnosi s javnošću Sveučilišta u Dubrovniku		  6 posjetitelja

•	 16. 4. 2025. OŠ Montovjerna 				    25 posjetitelja

•	 29. 4. 2025. OŠ Ivana Gundulića, PŠ Šipan 		  13 posjetitelja

•	 13. 5. 2025. Gimnazija Dubrovnik 				   30 posjetitelja

•	 13. 5. 2025. Polaznici tečaja hrvatskog jezika iz Rima 	 9 posjetitelja

•	 6. 6. 2025. OŠ Marina Getaldića 				    19 posjetitelja

•	 9. 6. 2025. OŠ Marina Getaldića 				    18 posjetitelja

•	 1. 10. 2025. OŠ Prečko 					     60 posjetitelja

•	 16. 10. 2025. OŠ Antuna Masle 				    108 posjetitelja

•	 31. 10. 2025. Studenti Sveučilišta u Dubrovniku 		  6 posjetitelja

•	 27. 11. 2025. OŠ Ivana Gundulića 				   22 posjetitelja
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12.2. Radionice

U 2025. godini Dom Marina Držića realizirao je 9 edukativnih radionica, sve u svrhu poticanja 
kreativnosti i znatiželje te potrebe za stjecanjem novih znanja.

1. LIKOVNA RADIONICA DRŽIĆ U OČIMA GIMNAZIJALACA

Mjesto održavanja: Dubrovnik, Gimnazija Dubrovnik

Vrijeme trajanja: 15. 10. 2024. – 19. 5. 2025. 

Autorice: Ivanka Lilić i Jasmina Runje 

Broj polaznika: 17 

Tema: Likovna radionica Držić u očima gimnazijalaca organizirana je u suradnji Doma Marina 
Držića i Gimnazije Dubrovnik. Radionica se izvodila unutar likovne grupe u sklopu nastave u 
Gimnaziji, a sudjelovalo je 17 učenika koji su se izražavali likovnom slikarskom tehnikom akrila na 
platnu. Mentorice radionice bile su profesorica likovne umjetnosti Ivanka Lilić i Jasmina Runje, 
kustosica pedagoginja Doma Marina Držića.

Središnja tema radionice bila je istraživanje životinjskog svijeta u Držićevim djelima. Učenici su 
inspiraciju crpili iz dramskih djela u kojima se spominje najviše životinja: Dundo Maroje, Tirena i 
Grižula. Poseban naglasak stavljen je na motiv vidre, što je ujedno bio i Držićev nadimak. Radionica 
je zaključena otvorenjem izložbe radova koja je upriličena povodom četrdeset i osmog 
Međunarodnog dana muzeja koji se obilježava 18. svibnja.

Cilj je potaknuti kreativnost, znatiželju i potrebu za stjecanjem novih znanja o životu i djelu 
najvećeg hrvatskog komediografa Marina Držića. Cilj likovne radionice također je i razvijanje 
vlastite likovne pismenosti, kreativnog pristupa likovnom problemu te upoznavanje i savladavanje 
određene likovne tehnike.

Broj posjetitelja: 124

PLANIRANO OSTVARENO
Grad Dubrovnik 477,00 618,38
Ministarstvo kulture i medija Republike 
Hrvatske

- -

sponzorstva, donacije - -
vlastiti prihodi - -
SVEUKUPNO: 477,00 618,38

Dodijeljena sredstva utrošena su namjenski, u skladu s odobrenim financijskim planom i 
prijavnicom projekta.
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2. LIKOVNA RADIONICA DRŽIĆEV KOLAŽIRANI NJARNJAS-GRAD

Mjesto održavanja: Dubrovnik, Dom Marina Držića

Vrijeme trajanja: 31. 1. 2025. 

Autorica: Jasmina Runje

Broj polaznika: 33 

Tema: U sklopu manifestacije Noć muzeja, Dom Marina Držića organizirao je besplatnu likovnu 
radionicu Držićev kolažirani Njarnjas-grad. Pod vodstvom mentorice Jasmine Runje, kustosice 
pedagoginje Doma Marina Držića, polaznici su se izražavali kombiniranim likovnim tehnikama. 

Na samom početku radionice inspirirali su se ilustracijama s prikazom arhitekture Dubrovnika na 
zidovima prizemnog dijela Doma Marina Držića, u svrhu realizacije druge faze uređenja stalne 
izložbe Držićeve životne pozornice. Poslije metoda razgovora i demonstracije, polaznici radionice 
crtali su skice olovkom na papiru, a nakon toga su nacrtane forme kolažirali usitnjenim komadićima 
obojanog papira.

Aktivnosti likovne radionice bile su izravno povezane s drugom fazom uređenja stalnog postava, 
čime je postignuta sinergija između izložbene djelatnosti i pedagoškog rada. Primarni fokus bio je 
na jačanju likovne pismenosti polaznika uz istovremeno promicanje kulturne baštine i lika Marina 
Držića.

Broj posjetitelja: 33

Radionica realizirana postojećim likovnim materijalom.
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3. LIKOVNA RADIONICA ZA ODRASLE NEGROMANTOVE REFLEKSIJE

Mjesto održavanja: Dubrovnik, Dom Marina Držića

Vrijeme trajanja: 27. 2. 2025. – 23. 6. 2025. 

Autorica: Jasmina Runje

Broj polaznika: 31 

Tema: U sklopu edukativnih programa Doma Marina Držića, organizirana je likovna radionica za 
odrasle pod nazivom Negromantove refleksije. Radionica je provedena pod stručnim vodstvom 
mentorice Jasmine Runje, kustosice pedagoginje ustanove. Polaznici su se okušali u području 
kiparstva i slikarstva.

Prva faza radionice obuhvatila je upoznavanje s književnim opusom Marina Držića te osmišljavanje 
i izradu skica olovkom na papiru. U drugoj su fazi skice vodootpornim flomasterima prenošene na 
površinu zrcala. Treća faza uključivala je modeliranje unaprijed određenih oblika gipsanom trakom 
na površini ogledala, a završna faza bilo je oslikavanje napravljenog akrilnim bojama. Gotov 
produkt bili su oslikani reljefi na zrcalnoj površini. Završna izložba otvorena je 23. lipnja 2025. 
godine u Lazaretima, u drugoj lađi. Izložba je bila otvorena do 26. lipnja, uključujući i taj dan. 
Nakon toga su polaznici mogli preuzeti svoje radove.

Polaznici likovne radionice Negromantove refleksije su, uz stjecanje novih znanja o najvećem 
hrvatskom komediografu Marinu Držiću, imali priliku razvijati vlastitu likovnu pismenost, kreativni 
pristup likovnom problemu te upoznati i savladati određenu kiparsku i slikarsku likovnu tehniku.

Broj posjetitelja: 434

PLANIRANO OSTVARENO
Grad Dubrovnik 6.540,00 6.789,59
Ministarstvo kulture i medija  
Republike Hrvatske

1.313,00 1.000,00

sponzorstva, donacije - -
vlastiti prihodi - -
SVEUKUPNO: 5.798,59 6.798,59

Iznos od 1.000 eura iz ostalih izvora financiranja odnosi se na sredstva Ministarstva kulture i 
medija RH koja su dodijeljena na temelju prijavnice podnesene u okviru javnog poziva za 
financiranje programa. Dodijeljena sredstva utrošena su namjenski, u skladu s odobrenim 
financijskim planom i prijavnicom projekta.
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4. LITERARNA RADIONICA ČITAJMO DRŽIĆA

Mjesto održavanja: Dubrovnik, Gimnazija Dubrovnik

Vrijeme trajanja: ožujak 2025.

Autorice: izv. prof. dr. sc. Katja Bakija i profesorica hrvatskog jezika Marija Konsuo Kuzmanić

Broj polaznika: 102

Tema: Dom Marina Držića projektom Čitajmo Držića – Novela od Stanca učenicima srednje škole 
kroz analizu i interpretaciju odabranih ulomaka nastoji približiti djelo našeg Dubrovčanina i 
velikog hrvatskog komediografa Marina Držića. U ovom ciklusu projekta radionice su održane s 
učenicima drugih razreda Gimnazije Dubrovnik.

Projekt su provele suradnice Doma Marina Držića izv. prof. dr. sc. Katja Bakija sa Sveučilišta u 
Dubrovniku i profesorica hrvatskog jezika Marija Konsuo Kuzmanić.

Radionica je osmišljena i realizirana u svrhu približavanja djela Marina Držića mlađoj čitateljskoj 
publici, tj. učenicima nižih razreda srednje škole i ujedno kao poticaj za čitanje i razvijanje 
čitateljskih kompetencija te kao prilika za upoznavanje Držićevog bogatog i raznorodnog književnog 
opusa.

Broj posjetitelja: 106

PLANIRANO OSTVARENO
Grad Dubrovnik 3.500,00 2.194,52
Ministarstvo kulture i medija 
Republike Hrvatske

- -

sponzorstva, donacije - -
vlastiti prihodi -
SVEUKUPNO: 3.500,00 2.194,52

Dodijeljena sredstva utrošena su namjenski, u skladu s odobrenim financijskim planom i 
prijavnicom projekta.



97



98

5. LIKOVNA RADIONICA DRŽIĆEV MOZAIK SLOŽEN RUKAMA UČENIKA SA ŠIPANA

Mjesto održavanja: Dubrovnik, Dom Marina Držića

Vrijeme trajanja: 29. 4. 2025. 

Autorica: Jasmina Runje

Broj polaznika: 12 

Tema: Dom Marina Držića organizirao je likovnu radionicu Držićev mozaik složen rukama učenika 
sa Šipana. Na radionici su sudjelovali učenici kombiniranih odjela OŠ Ivana Gundulića, područna 
škola Šipan, u pratnji nastavnice Katarine Glavić. Radionica je održana pod vodstvom mentorice 
Jasmine Runje, kustosice pedagoginje Doma Marina Držića. Polaznici su se na likovnoj radionici 
izražavali kombiniranim likovnim tehnikama. Nakon uvodnog vodstva kroz Dom, polaznici su s 
mentoricom razgovarali o Marinu Držiću i njegovim djelima te crtali skice olovkom na papiru. 
Sljedeći koraci bili su crtanje skica na drvenoj podlozi, slaganje kockica od glinamola, modeliranje 
određenih oblika gipsanom trakom i njihovo bojanje akrilnim bojama. 

Aktivnosti radionice uspješno su spojile ciljeve stjecanja novih znanja o najvećem hrvatskom 
komediografu, Marinu Držiću, i aktivnog razvoja likovne pismenosti sudionika.

Broj posjetitelja: 13

Radionica realizirana postojećim likovnim materijalom.
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6. AUDIOVIZUALNA RADIONICA DRŽIĆ I GUNDULIĆ U OČIMA GIMNAZIJALACA:  
     MLADI U RENESANSI, BAROKU I DANAS

Mjesto održavanja: Dubrovnik, Gimnazija Dubrovnik

Vrijeme trajanja: 6. 11. 2025. – traje 

Autorice: Lucijana Pendo, Matilda Perković i Ana Saltarić

Broj polaznika: 45 

Tema: Audiovizualna radionica Držić i Gundulić u očima gimnazijalaca: mladi u renesansni, baroku 
i danas organizirana je u suradnji Doma Marina Držića i Gimnazije Dubrovnik. Radionica se izvodila 
u sklopu nastave hrvatskog jezika, a sudjelovali su učenici drugih i trećih razreda. Mentorice 
radionice bile su profesorice hrvatskog jezika Lucijana Pendo i Matilda Perković te kustosica Doma 
Marina Držića Ana Saltarić. 

Tijekom predavanja učenici su se upoznali s društveno-povijesnim okolnostima i svakodnevnim 
životom mladih u Dubrovniku u razdoblju renesanse i baroka. Potom su čitali i analizirali djela 
Marina Držića (Novela od Stanca) i Ivana Gundulića (Dubravka) prema zadanim temama: modi, 
zabavljanju mladih, ljubavi, ženskim slobodama i odnosu s roditeljima. Koristeći mobilne aplikacije, 
učenici se pripremaju za organiziranje vodstva kroz povijesnu jezgru Grada s ciljem približavanja 
života svojih vršnjaka iz prošlosti u suvremeni kontekst. Projekt će završiti izradom radijskih emisija 
ili videozapisa u formi ankete, intervjua ili slično.

Cilj je potaknuti kreativnost i istraživačku znatiželju kod mladih. Kroz interdisciplinarni pristup, 
polaznici stječu dubinski uvid u renesansni Dubrovnik te život i opus Marina Držića, istovremeno 
razvijajući vještine korištenja suvremenih tehnologija u prezentaciji kulturne baštine.

Broj posjetitelja: 47

Radionica traje do kraja školske godine 2025./2026. te u 2025. nije bilo troškova.
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7. EDUKATIVNA RADIONICA PIŠI KAO DRŽIĆ I RIMUJ U RIMU

Mjesto održavanja: Zagreb, Zagrebački velesajam

Vrijeme trajanja: 12. 11. 2025.

Autorice: Valerija Jurjević i Ana Saltarić

Broj polaznika: 7 

Tema: Na 47. Međunarodnom sajmu knjiga Interliber, Dom Marina Držića održao je edukativnu 
radionicu Piši kao Držić i rimuj u Rimu na štandu Muzejskog dokumentacijskog centra (MDC), u 
sklopu 44. izložbe izdavačke djelatnosti hrvatskih muzeja i galerija. 

Koristeći slikovnicu Dundo Maroje i rime u Rimu, autorica teksta i kustosica Doma Marina Držića, 
Valerija Jurjević posjetitelje je upoznala s velikim hrvatskim piscem Marinom Držićem i njegovom 
najpoznatijom komedijom Dundo Maroje. Djeca su sa zanimanjem poslušala stihove iz slikovnice 
koji im na jednostavan i zanimljiv način približavaju najkompleksnije djelo najvećeg hrvatskog 
komediografa. Potom su pod vodstvom kustosice Ane Saltarić saznali kako je pisao Marin Držić i 
okušali se u pisanju na starinski način koristeći razne Držićeve citate kao inspiraciju te u bojanju 
crteža iz slikovnice ilustratorice Anite Celić Celle.

Edukativna radionica uspješno je približila djela najvećeg hrvatskog komediografa mlađoj publici 
izvan matične ustanove.

Broj posjetitelja: 39

Radionica realizirana postojećim likovnim materijalom.
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8. LITERARNA RADIONICA UMIJEM VERAS UČINITI

Mjesto održavanja: Dubrovnik, Osnovna škola Mokošica

Vrijeme trajanja: 20. 11. 2025. – traje 

Autorice: Jelena Tomašević i Ana Saltarić

Broj polaznika: 7 

Tema: Literarna radionica Umijem veras učiniti organizirana je u suradnji Doma Marina Držića i 
Osnovne škole Mokošica. Sudjelovalo je sedam učenika viših razreda, a mentorice radionice bile 
su učiteljica hrvatskog jezika Jelena Tomašević i kustosica Doma Marina Držića Ana Saltarić.

Realizacija literarne radionice odvijala se u nekoliko etapa. Prvi dio obuhvatio je međusobno 
upoznavanje i interaktivno predavanje o životu i djelu Marina Držića, povijesti Rijeke dubrovačke 
te manje poznatim riječima iz Držićevih dramskih djela. Potom je uslijedio terenski dio posvećen 
istraživanju ljetnikovca Gučetić-Lazarević na Rijeci dubrovačkoj. Ta je lokacija, sa svojim 
jedinstvenim krajolikom, poslužila kao živa poveznica s Držićevim stvaralaštvom jer je upravo taj 
ambijent inspirirao komediografa na pisanje, posebice njegovih pastorala. Posljednju etapu 
predstavit će rad s učenicima na oblikovanju njihova literarnog uratka.

Cilj radionice je upoznati mladu čitateljsku publiku sa životom i djelom najvećeg hrvatskog 
komediografa Marina Držića, približiti im hrvatsku renesansnu književnost te osnažiti njihove 
literarne i verbalne kompetencije.

Broj posjetitelja: 11

Program je započet u 2025. godini te je još uvijek u provedbi. Sukladno planiranoj dinamici, 
program prati tijek školske godine te se aktivnosti realiziraju tijekom njezina trajanja. Iz navedenog 
razloga u 2025. godini nisu nastali financijski rashodi, dok je njihova realizacija planirana u 
narednom izvještajnom razdoblju.
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9. LITERARNA RADIONICA U OKVIRU PROJEKTA STAV’MO PAMET NA KOMEDIJU

Mjesto održavanja: Dubrovnik, Dom Marina Držića

Vrijeme trajanja: 27. 11. 2025. – traje 

Autorice: Maja Bezina Mišić i Ana Saltarić

Broj polaznika: 21 

Tema: U okviru zajedničkog projekta Stav’mo pamet na komediju, učenici 7.a razreda Osnovne 
škole Ivana Gundulića, u pratnji učiteljice hrvatskog jezika Maje Bezina Mišić, posjetili su Dom 
Marina Držića. 

Kustosica Ana Saltarić povela ih je u stručno vodstvo kroz stalnu izložbu Držićeve životne pozornice, 
upoznavši ih detaljno sa životom i djelima najvećeg hrvatskog komediografa. Nakon razgledavanja, 
za učenike je organizirana radionica pisanja tušem i perom. Učenici su se okušali u prepisivanju 
citata iz Držićevih djela i tako su iz prve ruke otkrili kako je renesansni komediograf pisao svoje 
drame, službene dokumente i osobna pisma.

Ova aktivnost, kao i zajednički projekt, služi kao snažan poticaj za daljnje proučavanje života i djela 
Marina Držića, razvoj čitalačkih vještina i aktivno sudjelovanje u očuvanju naše nematerijalne 
kulturne baštine.

Broj posjetitelja: 22

Radionica realizirana postojećim likovnim materijalom.
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13. POSEBNA DOGAĐANJA

1. NOĆ MUZEJA

Mjesto održavanja i prostor: Dubrovnik, Dom Marina Držića

Vrijeme održavanja: 31. 1. 2025.

Tema: Dom Marina Držića sudjelovao je u jubilarnoj, dvadesetoj Noći muzeja bogatim programom 
za korisnike raznih uzrasta, u skladu s temom Muzeji – vidljivi i nevidljivi kojom se željelo ukazati 
na važnost muzejskih institucija i svih drugih baštinskih ustanova koje prikupljaju, istražuju, čuvaju 
i prezentiraju vrijednu građu i kulturnu baštinu najširoj javnosti, od najmlađih posjetitelja do 
korisnika treće životne dobi.   

Najprije je u Domu Marina Držića održana likovna radionica za djecu Držićev kolažirani Njarnjas-
grad od 16:30 do 18 sati. Pod vodstvom mentorice Jasmine Runje, kustosice pedagoginje, i 
ilustratora Mislava Lešića polaznici su se inspirirali njegovim prikazom arhitekture Dubrovnika na 
zidovima prizemnog dijela Doma Marina Držića u sklopu stalne izložbe Držićeve životne pozornice 
te stvarali svoje radove tehnikom kolažiranja na prethodno nacrtanim skicama na papiru. 

Dok su djeca marljivo oblikovala dubrovačke znamenitosti u Domu Marina Držića, odrasli sudionici 
uživo su razgledali Dubrovnik od 17:30 do 19 sati na besplatnom tematskom vođenju Gradom 
Zlatno doba Dubrovnika u koje ih je povela licencirana turistička vodičica Marina Missoni Barišić. 
Osim života i djela Marina Držića, kroz vođenje su upoznali svakodnevicu, ali i političku situaciju 
Dubrovnika tijekom 15. i 16. st., tj. njegova zlatnog doba. To je vrijeme kada u maloj, ali važnoj 
Dubrovačkoj Republici vlada materijalno blagostanje i osjećaj sigurnosti koji su bili plodno tlo za 
razvoj kulture i umjetnosti. Upravo tada Marin Držić piše i prvi put u Dubrovniku izvodi svoja 
dramska djela, inspiriran sugrađanima i ritmom gradske svakodnevice.

Centralni događaj Noći muzeja 2025. u Domu Marina Držića bilo je otvorenje tematske izložbe 
Grad – Teatar u 19 sati, autorice Valerije Jurjević, kustosice Doma Marina Držića, ali i predstavljanje 
likovnog oblikovanja prizemlja s ilustracijama dubrovačke arhitekture, autora Mislava Lešića. 

Izložba Grad – Teatar prikazuje Držićev teatar kroz fotografije i tekstove o arhitektonskim i 
prirodnim ambijentima kao pozornicama njegovih predstava pod vedrim nebom na Dubrovačkim 
ljetnim igrama. Naime, djela Marina Držića u Dubrovniku imaju nenadmašnu scenografiju – sam 
Grad. Nekim otvorenim scenskim prostorima redatelji Držićevih djela se uvijek iznova vraćaju, 
dok nove povremeno otkrivaju, omogućujući da danas, više od 450 godina nakon smrti, riječi 
najvećeg hrvatskog komediografa nastavljaju živjeti u njegovom rodnom gradu. 

Koncept ove izložbe nastavlja se na novo likovno oblikovanje prizemnog dijela Doma Marina 
Držića realiziranog u sklopu druge faze uređenja stalne izložbe Držićeve životne pozornice. Riječ je 
o ilustracijama arhitekture Dubrovnika kao savršene Držićeve pozornice čiji je autor slikar i 
ilustrator Mislav Lešić. Aplicirane na zidove prizemnog dijela, na samom ulasku u Dom Marina 
Držića uvlače posjetitelje u svijet najvećeg hrvatskog komediografa, dok se centralni dio stalne 
izložbe nastavlja na prvom i drugom katu čije je oblikovanje predstavljeno prije dvije godine, 
također u Noći muzeja 2023. godine.

U Noći muzeja bilo je organizirano i stručno vodstvo kroz stalnu izložbu Doma Marina Držića u dva 
termina: od 20:00 do 20:45 i od 21:30 do 22:15 sati u koje je posjetitelje povela kustosica Valerija 
Jurjević i posjetiteljima svih generacija prezentirala dio vrijedne građe vezane uz najvećeg 
hrvatskog komediografa Marina Držića, Dubrovnik i renesansu, koju naša Ustanova vrijedno 
prikuplja, istražuje i čuva u sklopu Memorijalne zbirke Marina Držića.
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Tijekom manifestacije Noć muzeja 2025. godine Dom Marina Držića bio je otvoren za posjetitelje 
do jedan sat iza ponoći te je svim posjetiteljima ulaz bio besplatan. 

Broj posjetitelja: 701

PLANIRANO OSTVARENO
Grad Dubrovnik 0,00 2.040,88
Ministarstvo kulture i medija 
Republike Hrvatske

- -

sponzorstva, donacije - -
vlastiti prihodi - -
SVEUKUPNO:  0,00  2.040,88

Izvršenje pojedinih stavki financijskog plana veće je od planiranog iznosa, budući da su ova 
sredstava prvotno planirana kroz prijavu programa za realizaciju izložbe Grad – Teatar provedene 
u sklopu manifestacije Noć muzeja, u okviru koje je predmetna izložba i realizirana.
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2. EDUKATIVNA MUZEJSKA AKCIJA (EMA) HRVATSKOG MUZEJSKOG DRUŠTVA

Mjesto održavanja i prostor: Dubrovnik, Dom Marina Držića

Vrijeme održavanja: 29. 4. 2025.

Tema: Likovnom radionicom pod nazivom 30-EMA, Jezik Dom Marina Držića pridružio se 
obilježavanju Međunarodnog dana muzeja, u sklopu 30. Edukativne muzejske akcije (EMA) 
Hrvatskog muzejskog društva. Dom Marina Držića posjetili su učenici OŠ Ivana Gundulića – 
područna škola Šipan u pratnji nastavnice Katarine Glavić. U stručno vodstvo kroz stalnu izložbu 
povela ih je kustosica Ana Saltarić, a potom su sudjelovali u likovnoj radionici pod mentorstvom 
kustosice pedagoginje Jasmine Runje. Kako je tema ovogodišnje, jubilarne EMA-e, Jezik, tako se 
mjesto sjećanja velikana hrvatske komediografije pokazalo idealnim za istraživanje hrvatske 
renesansne književnosti i dubrovačke kulturne baštine. Muzej je, kao i jezik, živi organizam koji 
neprestano raste, razvija se i funkcionira u skladu s društvenim promjenama, a njegova se 
posebnost ističe u komuniciranju poruka prošlosti s budućnošću. Činjenica da je Marin Držić, osim 
hrvatskog i talijanskog, poznavao i druge jezike, čije je jezične elemente unosio u svoja dramska 
djela i time iskazao svoje literarno umijeće, motivirala je učenike na upoznavanje renesansnog 
svijeta i na likovno stvaranje. Inspirirani Držićevim životom i djelima, učenici su kombiniranim 
likovnim tehnikama oblikovali i oslikavali vlastite mozaike složene od malenih kockica od glinamola. 
Tako se na njihovim radovima mogu uočiti motivi dubrovačkih zidina, mora i zgrade Doma Marina 
Držića. Cilj ove likovne radionice bio je potaknuti znatiželju i potrebu za stjecanjem novih znanja 
o životu i djelu najvećeg hrvatskog komediografa Marina Držića te o životu renesansnog 
Dubrovnika. Također, cilj je bio i razviti vlastitu likovnu pismenost i kreativni pristup likovnom 
problemu.

Broj posjetitelja: 13

Radionica realizirana postojećim likovnim materijalom.
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3. MEĐUNARODNI DAN MUZEJA

Mjesto održavanja i prostor: Dubrovnik, Gimnazija Dubrovnik

Vrijeme održavanja: 19. 5. 2025.

Tema: Dom Marina Držića obilježio je Međunarodni dan muzeja izložbom radova polaznika likovne 
radionice Držić u očima gimnazijalaca.

Broj posjetitelja: 70

* Program obilježen u sklopu izložbe radova polaznika likovne radionice Držić u očima gimnazijalaca.
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4. DODJELA PRIZNANJA DOMA MARINA DRŽIĆA

Mjesto održavanja i prostor: Dubrovnik, Dom Marina Držića

Vrijeme održavanja: 3. 6. 2025.

Tema: Dom Marina Držića je na prigodnoj svečanosti dodijelio Priznanje Doma Marina Držića 
stalnom suradniku, uglednom odvjetniku i bibliofilu iz Milana, gosparu Cristianu Pambianchiju.

Dom Marina Držića ustanovio je ovo Priznanje s ciljem odavanja počasti istaknutim pojedincima 
koji su u suradnji s Domom Marina Držića postigli izuzetna ostvarenja u istraživanju, interpretaciji, 
promicanju i recepciji lika i djela Marina Držića, u skladu s misijom Ustanove koja glasi: 

-	 postati znanstveno-istraživački centar za proučavanje lika i djela najvećeg hrvatskog 
komediografa Marina Držića

-	 postati mjesto svojevrsnog spomenika najvećem hrvatskom komediografu Marinu Držiću

-	 postati mjesto u kojem će se svaki posjetitelj Doma Marina Držića vremenski vratiti u renesansu 
i osjetiti život tadašnjeg Dubrovnika.

Priznanje Doma Marina Držića dodjeljuje se za postignuća u raznim područjima djelovanja i 
stvaralaštva: izložbenoj, izdavačkoj, prevoditeljskoj, znanstvenoj, književnoj, filmskoj, dramskoj, 
glazbenoj, likovnoj i edukativnoj djelatnosti, međunarodnim projektima te projektima kulturnog 
turizma.

Dobitnik Priznanja Doma Marina Držića je stalni suradnik Ustanove, osvjedočeni prijatelj Grada 
Dubrovnika i Republike Hrvatske, odvjetnik i bibliofil iz Milana, gospar Cristiano Pambianchi.

Brojni ostvareni projekti Doma Marina Držića na području međunarodne suradnje ne bi bili 
mogući bez ljubavi, entuzijazma i truda gospodina Cristiana Pambianchija:

-	 Suradnja s Nacionalnom knjižnicom Braidense iz Milana te posudba i izlaganje u Domu Marina 
Držića prvih izdanja i jedinih sačuvanih primjeraka Držićevih djela tiskanih u Veneciji 1551. 
godine na izložbi Stvaranje mostova 2017. godine. 

-	 Izložba rijetkih i vrijednih knjiga Iz riznice hrvatske i europske književne i kulturne baštine: Zbirka 
Pambianchi – Kramarić u Lazaretima 2020. godine

-	 Izložba Marin Držić – hrvatski Shakespeare: Iz riznice hrvatske i europske književne i kulturne 
baštine u Nacionalnoj knjižnici Braidense u Milanu 2021. godine

-	 Predstavljanje dvojezične monografije Iz riznice hrvatske i europske književne i kulturne baštine: 
Zbirka Pambianchi – Kramarić / Dal tesoro del patrimonio letterario e culturale croato ed 
europeo: Collezione Pambianchi – Kramarić u izdanju Doma Marina Držića, 2023. godine u 
Società Dante Alighieri u Rimu.

-	 Dokumentarni film Marin Držić: Hrvatski Shakespeare o projektu održanom u Nacionalnoj 
knjižnici Braidense u Milanu 2021. godine, premijerno predstavljen u Dubrovniku 2024. godine

-	 Izložba Dukat mi, dukat kralj i car koja se istog dana otvorila u Domu Marina Držića i predstavila 
vrijedna numizmatička izdanja iz zbirke gospodina Pambianchija vezana za život Marina Držića.

Broj posjetitelja: 25
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PLANIRANO OSTVARENO
Grad Dubrovnik 0,00 1.083,40
Ministarstvo kulture i medija 
Republike Hrvatske

- -

sponzorstva, donacije - -
vlastiti prihodi - -
SVEUKUPNO: 0,00 1.083,40

Financijska sredstva za provedbu programa osigurana su preraspodjelom neiskorištenih sredstava 
po proračunskim stavkama drugih projekata, sukladno odobrenim izmjenama i dopunama 
financijskog plana.
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5. DRŽIĆEV DAN – PREDSTAVLJANJE ENGLESKIH PRIJEVODA DJELA MARINA DRŽIĆA  
    SKUP I VENERE I ADON U IZDANJU DOMA MARINA DRŽIĆA

Mjesto održavanja i prostor: Dubrovnik, Knežev dvor

Vrijeme održavanja: 28. 6. 2025.

Tema: Predstavljanje dva engleska prijevoda cjelovitih djela Marina Držića u izdanju Doma Marina 
Držića održano je u suradnji s Midsummer Scene festivalom. Riječ je o komediji Pinch Hoard, kako 
je prevoditelj Filip Krenus naslovio englesku inačicu Držićevog Skupa, te Venus and Adonis Wendy 
Bracewell koja je prvi put na engleski prevela mitološku pastoralu punog naziva Pripovijes kako se 
Venere božica užeže u ljubav lijepoga Adona u komediju stavljena. Na predstavljanju engleskih 
prijevoda govorio je ravnatelj Doma Marina Držića, Nikša Matić, prevoditeljica dr. sc. Wendy 
Bracewell, profesorica na University College London, Filip Krenus, prevoditelj, glumac i kreativni 
producent Midsummer Scene festivala, prof. dr. sc. Antonija Primorac, pročelnica Odjela za 
anglistiku Filozofskog fakulteta Sveučilišta u Rijeci, te izv. prof. dr. sc. Katja Bakija s Odjela za 
komunikologiju Sveučilišta u Dubrovniku, povjesničarka književnosti.

Predstavljanje ovih izdanja nastavak je dugogodišnje suradnje Doma Marina Držića i Midsummer 
Scene festivala kojom se djela našeg komediografa predstavljaju na engleskom jeziku i tako ga 
približavaju široj međunarodnoj publici. Uz Skupa (Pinch Hoard), prevoditelj Filip Krenus autor je 
prvog cjelovitog prijevoda najpoznatije Držićeve komedije Dundo Maroje (Uncle Maroye) i 
cjelovitog teksta Novele od Stanca (Old Stan or A Fool Fooled), objavljenih u sklopu izdavačke 
djelatnosti Doma Marina Držića. Prvi put prevedena na engleski jezik, Pripovijes kako se Venere 
božica užeže u ljubav lijepoga Adona u komediju stavljena, Venus and Adonis ujedno je i prvi 
prijevod Držića iz pera Wendy Bracewell.

Iznova se potvrđuje kako je vrlo važno prevoditi cjelovite tekstove Držićevih djela jer su oni temelj 
za kazališne izvedbe na stranim jezicima koje ga približavaju inozemnoj publici te pokazuju njegovu 
veličinu i vrijednost. Stoga Dom Marina Držića intenzivno objavljuje cjelovite prijevode koji su 
prozori u svijet i afirmacija hrvatske kulture kroz Marina Držića. 

Na predstavljanju je prikazana video projekcija s isječcima glumačke izvedbe dijelova Pinch Hoard 
i Venus and Adonis u engleskom gradu Yorku u sklopu festivala posvećenog Williamu Shakespeareu, 
York International Shakespeare Festival, početkom svibnja 2025. godine. Taj dan, kada su na 
Sveučilištu St John’s ove komedije prvi put izvedene na engleskom jeziku, s pravom je nosio naziv 
Držić Day. Program Držićevog dana, odnosno dubrovačkog predstavljanja prijevoda komedija 
Skup i Venere i Adon, zaokružio je nastup Adele Anderson u pratnji pijanistice Jelene Glušac.

Broj posjetitelja: 76
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6. FESTIVAL SOLI STON

Mjesto održavanja i prostor: Ston, Tvrđava Kaštio i Solana Ston

Vrijeme održavanja: 29. i 30. 8. 2025.

Tema: Dom Marina Držića sudjelovao je u Festivalu soli u Stonu s dva programa, izložbom 
dubrovačke keramičarke Lucije Perojević Držićeva cvjetna renesansa u tvrđavi Kaštio te 
predstavljanjem slikovnice Dundo Maroje i rime u Rimu u Solani Ston. 

Autorica teksta slikovnice je Valerija Jurjević, kustosica Doma Marina Držića, dok je za maštovite 
ilustracije zaslužna Anita Celić Cella, slikarica-grafičarka. Slikovnica Dundo Maroje i rime u Rimu 
prvo je izdanje unutar novoosnovane nakladničke cjeline Doma Marina Držića za najmlađe 
prigodno nazvane Biblioteka Malahna. Tekst je nastao prema motivima komedije Dundo Maroje 
velikog hrvatskog pisca Marina Držića, zvanog Vidra. To najpoznatije Držićevo djelo, napisano 
1551. godine, opisuje dogodovštine štedljivog dubrovačkog trgovca Dunda Maroja koji u 
talijanskom gradu Rimu želi pronaći rastrošnog sina Mara prije nego spendža sve njegove dukate. 
Namjera ovog izdanja je da djeci odškrine vrata u veličanstveni svijet Marina Držića, odnosno 
postane prva stepenica prema čitanju cjelovitih tekstova njegovih remek-djela, Dunda Maroja, 
Skupa, Novele od Stanca i ostalih. 

Broj posjetitelja: 123

PLANIRANO OSTVARENO
Grad Dubrovnik 3.855,00 3.007,11
Ministarstvo kulture i medija 
Republike Hrvatske

- -

sponzorstva, donacije - -
vlastiti prihodi 300,00 264,00
SVEUKUPNO: 4.155,00 3.271,11

Dodijeljena sredstva utrošena su namjenski, u skladu s odobrenim financijskim planom i 
prijavnicom projekta.
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7. SVEČANA DODJELA NAGRADA PRVOG MEĐUNARODNOG LITERARNOG NATJEČAJA  
    IZ VIDRINA PERA

Mjesto održavanja i prostor: Dubrovnik, Dom Marina Držića
Vrijeme održavanja: 30. 9. 2025. 
Tema: U Domu Marina Držića održana je svečana dodjela nagrada Prvog međunarodnog literarnog 
natječaja Iz Vidrina pera u organizaciji OŠ braće Radić iz Zagreba u suradnji s Domom Marina 
Držića. 
Cilj je natječaja promicanje i popularizacija djela i pisane riječi Marina Držića. Literarni natječaj Iz 
Vidrina pera zamišljen je kao smotra dječjeg stvaralaštva čiji je cilj poticanje čitanja hrvatskog 
renesansnog pisca Marina Držića, prenošenje riječi i djela ovoga pisca u različitim multimedijskim 
oblicima, a prvenstveno riječju. U natječaju su se mogli uključiti svi učenici (pod stručnim vodstvom 
svojih mentora) od petog do osmog razreda svih osnovnih škola u Republici Hrvatskoj i izvan 
granica Lijepe Naše.
Okupljenima se najprije obratio ravnatelj Doma Marina Držića Nikša Matić, istaknuvši dugogodišnju 
suradnju s OŠ braće Radić iz Zagreba u sklopu projekta Držić iz pera Radića. 
Voditeljica projekta literarnog natječaja Iz Vidrina pera, Ivana Bilić, učiteljica savjetnica iz OŠ braće 
Radić, rekla je više o samom natječaju te uručila priznanja i nagrade dobitnicima. 
U ime suradnika na projektu, Gimnazije Dubrovnik, govorila je ravnateljica Katarina Tolja, a na 
kraju se brojnim okupljenima obratila Linda Šimunović Nakić, članica povjerenstva za odabir 
nagrađenih radova.
Program svečane dodjele obogatile su glazbene izvedbe i recenzije nagrađenih radova učenika 
Gimnazije Dubrovnik, a za kraj je upriličena dramska izvedba prvonagrađenog rada. Svi nagrađeni 
učenici su na dar dobili vrijedna izdanja objavljena u sklopu izdavačke djelatnosti Doma Marina 
Držića s pomoću kojih će djela najvećeg hrvatskog komediografa lakše čitati i više voljeti.
Literarni natječaj Iz Vidrina pera pokazuje ljubav prema materinskom jeziku nadahnuti Držićevom 
riječju. Glavni je cilj približiti Držićev jezik svijetu osnovnoškolaca i motivirati učenike na razvijanje 
čitateljskih navika, kao i poticanje njihove kreativnosti pisanom riječju.
Broj posjetitelja: 52

* Program proveden bez financijskih troškova.
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8. FESTIVAL GRAD OD RIJEČI – PREDSTAVLJANJE SLIKOVNICE DUNDO MAROJE I RIME U RIMU  
    U IZDANJU DOMA MARINA DRŽIĆA

Mjesto održavanja i prostor: Dubrovnik, TUP

Vrijeme održavanja: 3. 10. 2025.

Tema: U sklopu književno-kulturnog festivala Grad od riječi, Dom Marina Držića predstavio je 
slikovnicu Dundo Maroje i rime u Rimu, prvo izdanje novoosnovane nakladničke cjeline za 
najmlađe prigodno nazvane Biblioteka Malahna. Ilustratorica slikovnice je Anita Celić Cella, dok je 
tekst u stihovima napisala kustosica Doma Marina Držića Valerija Jurjević. Pored autorica, u 
predstavljanju je sudjelovao i urednik izdanja, ravnatelj Doma Marina Držića, Nikša Matić.

Tekst slikovnice Dundo Maroje i rime u Rimu nastao je prema motivima Dunda Maroja najpoznatijeg, 
ali i najkompleksnijeg djela Marina Držića, s mnoštvom likova i paralelnih radnji. Uz to, ova je 
komedija pisana jezikom 16. stoljeća za čije je potpuno razumijevanje potrebno korištenje rječnika 
i bilješki, što nije prihvatljivo za mlađe uzraste. Njima je potrebno približiti radnju Dunda Maroja 
na jednostavan i zanimljiv način – putem slikovnice koja će djeci odškrinuti vrata u veličanstveni 
svijet Marina Držića, odnosno postati prva stepenica prema čitanju cjelovitih tekstova njegovih 
remek-djela.

Za razliku od Marina Držića koji je u prologu Dunda Maroja ironično naveo kako je komediju šest 
Pometnika u šest dana sastavilo, stvaranje slikovnice Dundo Maroje i rime u Rimu trajalo je 
nekoliko godina, od početne ideje, preko pisanja i dotjerivanja rukopisa, pronalaženja ilustratora, 
samog ilustriranja, rada na prijelomu te tiskanja. Završni proizvod, slikovnica Dundo Maroje i rime 
u Rimu ima 36 stranica, a tekst čini 27 stihova od po četiri strofe, odnosno 590 riječi. To znači da 
je radnju Držićeve komedije bilo potrebno svesti na najosnovnije okosnice radnje i na glavne 
likove, što je bio zahtjevan zadatak. Svaka stranica ilustrirana je maštovitim ilustracijama koje 
dočaravaju likove i scenografiju djela te pomažu u razumijevanju teksta jer dopunjuju ono što je u 
njemu tek naznačeno.

Slikovnica predstavlja prvi susret djeteta s književnošću i pisanom riječju općenito, te je vrlo 
vjerojatno da većina djece slikovnicom otvara svijet književnosti. Zbog te činjenice logično je da 
djeca mlađe dobi uđu u Držićev svijet putem slikovnica i bojanki. 

Broj posjetitelja: 69

PLANIRANO OSTVARENO
Grad Dubrovnik 0,00 335,09
Ministarstvo kulture i medija 
Republike Hrvatske

- -

sponzorstva, donacije - -
vlastiti prihodi - -
SVEUKUPNO: 0,00 335,09

Financijska sredstva za provedbu programa osigurana su preraspodjelom neiskorištenih sredstava 
po proračunskim stavkama drugih projekata, sukladno odobrenim izmjenama i dopunama 
financijskog plana.
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9. MEĐUNARODNI SAJAM KNJIGA INTERLIBER

Mjesto održavanja i prostor: Zagreb, Zagrebački velesajam

Vrijeme održavanja: 12. 11. 2025.

Tema: Dom Marina Držića je na 47. Međunarodnom sajmu knjiga INTERLIBER održao edukativnu 
radionicu Piši kao Držić i rimuj u Rimu na štandu Muzejskog dokumentacijskog centra, u sklopu 44. 
Izložbe izdavačke djelatnosti hrvatskih muzeja i galerija. Koristeći slikovnicu Dundo Maroje i rime 
u Rimu, autorica teksta i kustosica Doma Marina Držića Valerija Jurjević posjetitelje je upoznala s 
velikim hrvatskim piscem Marinom Držićem i njegovom najpoznatijom komedijom Dundo Maroje. 
Djeca su sa zanimanjem poslušala stihove iz slikovnice koji im na jednostavan i zanimljiv način 
približavaju najkompleksnije djelo najvećeg hrvatskog komediografa. Potom su, pod vodstvom 
kustosice Ane Saltarić, saznali kako je Držić pisao i okušali se u pisanju na starinski način, koristeći 
razne Držićeve citate kao inspiraciju, te u bojanju crteža iz slikovnice ilustratorice Anite Celić Celle.

Broj posjetitelja: 39
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10. BESPLATNA TEMATSKA VOĐENJA GRADOM ZLATNO DOBA DUBROVNIKA I  
       DRŽIĆEVI SUVREMENICI

Mjesto održavanja i prostor: Dubrovnik

Vrijeme održavanja: 2025.

Tema: Dom Marina Držića je tijekom 2025. organizirao besplatna tematska vođenja Zlatno doba 
Dubrovnika i Držićevi suvremenici za građane i posjetitelje Grada. Sa svakodnevicom života 
„zlatnog doba“ Dubrovnika, kao i detaljima Držićeve živopisne biografije, upoznala ih je licencirana 
turistička vodičica Marina Missoni Barišić. Nakon što su u prethodnim tematskim vođenjima 
upoznavali život i djelo Marina Držića, razne aspekte svakodnevnog života i političku situaciju 
Dubrovnika tijekom 15. i 16. st., tj. njegovog „zlatnog doba“, u novom tematskom vođenju upoznali 
su suvremenike Marina Držića.

Svaki grad i državu čine, prije svega, ljudi koji u njemu žive ili borave neko vrijeme. Svatko od njih 
ostavi neki biljeg, oku vidljiv ili nevidljiv, ali značajan i stoljećima kasnije. U fokusu novog tematskog 
vođenja su osobe – pojedinci koji su živjeli u Držićevom stoljeću ili ih je put, namjerno ili igrom 
slučaja, doveo u Dubrovnik te su u njemu proboravili određeni period, a neke je od njih i sam Držić 
poznavao ili je imao određene dodirne točke s njima.

Šesnaesto stoljeće je jedno od dva dubrovačka “zlatna” stoljeća u kojem mala, ali iznimno važna 
Dubrovačka Republika diplomatskim umijećem nastoji sačuvati svoj već zaokruženi teritorij. U 
gradu se odvija živa trgovačka djelatnost, u gradsku luku uplovljavaju trgovački brodovi koji 
dovode i putnike, od kojih neki u Dubrovnik dolaze s određenim zadatkom te u njemu dulje ostaju, 
dok je drugima grad jedna od postaja na putu prema Osmanskom Carstvu.  Na gradskim se 
zidinama rade preinake i nužni popravci te u Dubrovniku boravi vojni inženjer Antonio Ferramolino. 
U to doba u Dubrovniku boravi i Serafino Razzi koji piše Povijest Dubrovnika (La storia di Raugia), 
koja je ujedno i prva tiskana povijest Dubrovnika. 

Držićev suvremenik bio je i Nikša Ranjina koji nam je ostavio svoj poznati zbornik ljubavne lirike 
(Ranjinin zbornik) s više od osamsto zapisanih pjesama najstarijih dubrovačkih pjesnika ispjevanih 
na hrvatskom jeziku, ali i kroniku dubrovačke povijesti s nizom zanimljivih podataka. Ne zaboravimo 
ni kako je u 16. st. u Dubrovniku rođena i živjela pjesnikinja Cvijeta Zuzorić.

Kroz besplatna tematska vođenja koje Dom Marina Držića već godinama organizira prošli su brojni 
sugrađani i posjetitelji Dubrovnika. Obilazeći autentične gradske lokalitete približavamo im život i 
djelo najpoznatijeg hrvatskog komediografa Marina Držića, ali ih upoznajemo i sa zanimljivim 
detaljima iz bogate dubrovačke povijesti.

Broj posjetitelja: 103

PLANIRANO OSTVARENO
Grad Dubrovnik 0,00 398,16
Ministarstvo kulture i medija 
Republike Hrvatske

- -

sponzorstva, donacije - -
vlastiti prihodi - -
SVEUKUPNO: 0,00 398,16

Financijska sredstva za provedbu programa osigurana su preraspodjelom neiskorištenih sredstava 
po proračunskim stavkama drugih projekata, sukladno odobrenim izmjenama i dopunama 
financijskog plana.
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11. DUBROVAČKI ZIMSKI FESTIVAL – BLAGDANSKO UKRAŠAVANJE IZLOGA GRADA

Mjesto održavanja i prostor: Dubrovnik

Vrijeme održavanja: 28. 11. 2025. – 15. 12. 2025.

Tema: Dom Marina Držića je, uz Grad Dubrovnik, bio suorganizator te koordinator blagdanskog 
ukrašavanja izloga u sklopu Dubrovačkog zimskog festivala i projekta Adventski kalendar na 
Stradunu.

Glavne uloge imali su mali umjetnici iz osnovnih škola i dubrovačkih vrtića koji su izloge pretvorili 
u prava umjetnička djela. Koristeći reciklirane materijale i beskrajnu maštu, učenici škola i polaznici 
vrtića su, uz pomoć svojih mentora, ukrasili dvadeset jedan izlog, stvarajući time još ljepši 
blagdanski ugođaj u Gradu. Od Straduna, Ulice od Puča i Široke ulice pa sve do Kneževa dvora, 
svaki je izlog postao prozor u svijet kreativnosti naših najmlađih sugrađana. 

Škole koje su sudjelovale: OŠ Ivana Gundulića, OŠ Lapad, OŠ Marina Držića, OŠ Marina Getaldića, 
OŠ Montovjerna i PŠ Zaton.

Vrtići koji su sudjelovali: Dječji vrtić Ciciban, Dječji vrtić Cvrčak, Dječji vrtić Gromača, Dječji vrtić 
Gruž, Dječji vrtić Izviđač, Dječji vrtić Mala kuća, Dječji vrtić Palčica, Dječji vrtić Pčelica, Dječji vrtić 
Pile, Dječji vrtić Staglin i Dječji vrtić Škatulica. 

Vrlo je važno istaknuti kako je ovaj način izlaganja radova poticajan za polaznike vrtića, učenike i 
njihove mentore. Promatrajući ukrase i likovna rješenja svojih prijatelja i kolega, djeca uče jedni 
od drugih, razvijaju kritičko promišljanje i vlastiti umjetnički potpis, ostavljajući trajni pečat u 
blagdanskoj slici našeg Grada.

Broj polaznika: 210

PLANIRANO OSTVARENO
Grad Dubrovnik 0,00 250,00
Ministarstvo kulture i medija 
Republike Hrvatske

- -

sponzorstva, donacije - -
vlastiti prihodi - 1.260,00
SVEUKUPNO: 0,00 1.510,00

Financijska sredstva za provedbu programa osigurana su preraspodjelom neiskorištenih sredstava 
po proračunskim stavkama drugih projekata, sukladno odobrenim izmjenama i dopunama 
financijskog plana.
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14. MEĐUNARODNE SURADNJE

1. DRZIC DAY – PREDSTAVLJANJE ENGLESKIH PRIJEVODA DJELA MARINA DRŽIĆA SKUP I VENERE  
    I ADON U IZDANJU DOMA MARINA DRŽIĆA

Mjesto održavanja i prostor: Velika Britanija, York, St John University

Vrijeme održavanja: 4. svibnja 2025.

U engleskom gradu Yorku održan je Drzic Day – dan najvećeg hrvatskog komediografa, na York 
International Shakespeare Festivalu posvećenom najpoznatijem svjetskom dramatičaru. Tom 
prilikom predstavljena su čak dva prijevoda Držićevih djela objavljena u sklopu izdavačke djelatnosti 
Doma Marina Držića. Pinch Hoard je engleski prijevod Skupa Filipa Krenusa a Venus and Adonis 
prijevod Pripovijes kako se Venere božica užeže u ljubav lijepoga Adona u komediju stavljena iz 
pera Wendy Bracewell. Na predstavljanju u York St John University Creative Centre Auditorium 
sudjelovali su ravnatelj Doma Marina Držića Nikša Matić, pročelnica za kulturu, baštinu i turizam 
Grada Dubrovnika Julijana Antić Brautović, prevoditelji Filip Krenus i Wendy Bracewell, ravnatelj 
York International Shakespeare Festivala Philip Parr te glumci i redatelji iz Yorka koji su upriličili 
dramsko čitanje navedenih prijevoda.

Komediju Skup Filip Krenus oživio je na engleskom jeziku naslovivši je Pinch Hoard. Ovo je najnoviji 
u nizu njegovih prijevoda Držićevih djela, nakon Dunda Maroja (Uncle Maroye) i Novele od Stanca 
(Old Stan or A Fool Fooled). Krenus je uspješno prenio Držićev duh s papira na pozornicu, čineći 
njegov Dubrovnik živopisnim i neposrednim poput Shakespeareovog Londona u što se okupljena 
publika mogla uvjeriti tijekom dramskog čitanja Pinch Hoard: Marin Držić’s Comic Gold in English, 
u režiji Claire Morley. Glumci su zakoračili u užurbane ulice starog Dubrovnika, gdje škrtci broje 
svoje novčiće, ljubavnici planiraju bijeg, a lukavi sluge okreću svijet naglavačke.

Prvi put prevedena na engleski jezik, Držićeva Pripovijes kako se Venere božica užeže u ljubav 
lijepoga Adona u komediju stavljena, odnosno Venus and Adonis iz pera Wendy Bracewell je 
izvanredno jedinstveno djelo u povijesti renesansne drame. Engleskoj publici zvuči poznato jer 
i jest: prethodi istoimenoj Shakespeareovoj poemi te prikazuje Držićevo majstorstvo komedije i 
mita. Tijekom dramskog čitanja Venus and Adonis and Will and Alice u režija Philipa Parra glumci 
i publika zakoračili su u svijet razigranih bogova i divljih smrtnika u blistavoj komediji smještenoj 
u pastoralnu kulisu dubrovačkog krajolika, gdje Venera, božica ljubavi, progoni bolno lijepog i još 
bolnije ravnodušnog Adonisa, ali ne bez uplitanja seoskih likova koji božanski spektakl tumače na 
svoj vlastiti način.

Prijevodi cjelovitih tekstova Marina Držića omogućuju da se međunarodnoj akademskoj publici 
i širem krugu čitatelja predstave kanonska djela dubrovačke, hrvatske i europske renesanse, 
omogućujući Držićevoj dramaturgiji, estetici i poetici da lakše pronađu svoje mjesto u kontekstu 
europske dramske umjetnosti, ali i otvaraju mogućnosti za preseljenje njegovih djela u europski 
kazališni milje.

Broj posjetitelja: 54

* Financijska sredstva za provedbu programa osigurana su preraspodjelom neiskorištenih 
sredstava po proračunskim stavkama drugih projekata, sukladno odobrenim izmjenama i 
dopunama financijskog plana.
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PLANIRANO OSTVARENO
Grad Dubrovnik 0,00 1.465,74
Ministarstvo kulture i medija 
Republike Hrvatske

- -

sponzorstva, donacije - -
vlastiti prihodi - -
SVEUKUPNO: 0,00 1.465,74
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2. PROJEKT CULTURALL

Dom Marina Držića kao pridruženi partner Dubrovačke razvojne agencije (DURA) aplicirao je na 
EU projekt Program Interreg Italija–Hrvatska, EU project Culture and Tourism for ALL (CulturALL), 
gdje je Lead Partner Grad Venecija te se u 2026. godini očekuju rezultati evaluacije.

Projekt suradnje hrvatskih i talijanskih partnera CulturALL fokusiran je na stvaranje pristupačnog 
kulturnog i turističkog ekosustava u prekograničnom području Italije i Hrvatske. Primarna mu je 
svrha ukloniti fizičke, senzorne, kognitivne i digitalne barijere kako bi se omogućilo sudjelovanje 
svim posjetiteljima, uključujući lokalno stanovništvo, turiste, mlade i osobe s invaliditetom. 

Dom Marina Držića, kao Ustanova u kulturi Grada Dubrovnika, nastoji modernizirati svoj pristup 
kroz nekoliko inicijativa: 

•	 Uvođenjem inkluzivnih rješenja poput digitalnih alata i pomoćnih usluga kako bi se na 
interaktivan način približio život i rad hrvatskog renesansnog komediografa Marina Držića.

•	 Razvijanjem vizualno privlačnih i interaktivnih sadržaja prilagođenih najmlađim 
generacijama te digitalnih alata specifično adaptiranih za osobe s invaliditetom i ostale 
ranjive skupine.

•	 Stavljanjem naglaska na pedagoškim aktivnostima i učenju kroz iskustvo, čime se 
posjetiteljima omogućuje povratak u renesansni Dubrovnik.

Projekt CulturALL omogućuje intenzivnu razmjenu znanja i razvoj harmoniziranih rješenja na obje 
strane Jadrana. Dugoročna vrijednost leži u uspješnoj integraciji inkluzivnog dizajna i digitalne 
tranzicije u jedinstveni operativni okvir, čime se postavljaju temelji za održivu budućnost u kojoj 
su kultura i turizam dostupni svima. Sudjelovanje u projektu potvrđuje trajno opredjeljenje 
ustanove prema univerzalnim vrijednostima pristupačnosti, osiguravajući da bogata ostavština 
najvećeg hrvatskog komediografa ostane živ, interaktivan i dostupan dio jadranskog kulturnog 
prostora.

ITHR0600660

CulturALL

Application Form Export

 Downloaded on 2025.07.08 - 10:27:14

 Version 1.0

 Form language: EN

 Input language: EN

Currency: EUR
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3. NASTAVAK SURADNJE S CRISTIANOM PAMBIANCHIJEM

U 2025. godini Dom Marina Držića nastavio je višegodišnju suradnju s talijanskim odvjetnikom, 
bibliofilom i kolekcionarom Cristianom Pambianchijem. Krunu dosadašnjeg zajedničkog rada 
predstavlja izložba Dukat mi, dukat kralj i car koja je predstavila vrijedna numizmatička izdanja iz 
kolekcije gospodina Pambianchija vezana za život i boravak Marina Držića u talijanskim gradovima 
i Dubrovniku. Poseban značaj za ustanovu predstavio je čin donacije izložene numizmatičke 
građe, kojom je Memorijalna zbirka Marina Držića upotpunjena predmetima neprocjenjive 
vrijednosti. U znak zahvale za dugogodišnji doprinos interpretaciji i promicanju najvećeg hrvatskog 
komediografa, gospodinu Pambianchiju svečano je uručeno Priznanje Doma Marina Držića.
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15. DJELOVANJE DOMA U ONLINE OKRUŽENJU 2025.

Dom Marina Držića, u okviru programskih aktivnosti, korisnicima nudi raznovrsne mrežne usluge 
i sadržaje:

•	 Elektronička izdanja svih djela Marina Držića koja se mogu besplatno preuzeti u različitim 
formatima (web, PDF i ePub): http://muzej-marindrzic.eu/e-knjiznica/ 

•	 Digitalno izdanje Leksikona Marina Držića - Temeljito obrađen Držićev književni opus – njegova 
tiskana i rukopisna djela – uz svaku natuknicu sadrži bibliografski opis, kratak sadržaj, žanrovski, 
versifikacijski, stilski i komparativni opis, kazališni aspekt Držićevih djela, prostore u kojima su 
izvođene njegove drame, kazališne družine, kostimografiju, renesansne traktate o scenografiji, 
950 natuknica, sve na jednom virtualnom mjestu: https://leksikon.muzej-marindrzic.eu/ 

•	 U e-knjižnici Doma Marina Držića može se preuzeti dvojezično, hrvatsko-talijansko monografsko 
izdanje kataloga izložbe Iz riznice hrvatske i europske književne i kulturne baštine - zbirka 
Pambianchi Kramarić // Dal tesoro del patrimonio letterario culturale croato ed europeo 
Collezione Pambianchi – Kramarić koje je postavljeno u obliku virtualne knjige, flipbook: 
https://muzej-marindrzic.eu/katalog-iz-riznice-hrvatske-ieuropskeknjizevne-i-kulturne-
bastine-zbirka-pambianchi-kramaric/ 

•	 Držićeva online stvaraonica - edukativni likovni materijali za djecu - listići za bojanje vezani uz 
život i djelo Marina Držića: https://muzej-marindrzic.eu/drziceva-onlinestvaraonica/ 

•	 Svijet Držićevih Indija – online likovna radionica izrade predmeta od papir mašea: https://
muzej-marindrzic.eu/online-likovna-radionica-doma-marina-drzica-svijet-drzicevihindija-u-
papir-maseu-2/    

•	 Audio vodič kroz Dom Marina Držića, na hrvatskom: https://muzej-marindrzic.eu/audiovodic-
kroz-dom-marina-drzica/ i engleskom jeziku: https://muzej-marindrzic.eu/en/audio-guide/ 

•	 Kviz o Marinu Držiću na hrvatskom: https://muzej-marindrzic.eu/kviz/ i engleskom jeziku: 
https://muzej-marindrzic.eu/en/quiz/ 

•	 Online katalozi svih izložbi održanih u Domu Marina Držića, kao i bogate foto galerije s otvorenja.

•	 Tekstove o životu i djelu Marina Držića na hrvatskom i engleskom jeziku.

Neke programske aktivnosti Doma Marina Držića odvijaju se na online platformama te su na 
dnevnoj bazi dostupni svi novi sadržaji koje naši posjetitelji mogu pratiti na mrežnoj (web) stranici: 
https://muzej-marindrzic.eu/ te na društvenim mrežama (Facebook, Instagram) i YouTube kanalu.

Svi sadržaji se prevode i na engleski jezik te će ostati kao trajna javna ponuda na našim web 
platformama.

Za potrebe objavljivanja na mrežnim stranicama i društvenim mrežama Doma Marina Držića, 
kustosice Valerija Jurjević i Ana Saltarić pišu tekstove koristeći brojne dostupne znanstvene 
i stručne izvore o Marinu Držiću, njegovoj biografiji, djelima i njihovim kazališnim izvedbama, 
značajnim predstavama, redateljima, glumcima, vremenu renesanse u kojem je živio, zaslužnim 
držićolozima, istraživačima koji su kritički interpretirali Držićev opus i njegovu biografiju.

Također, pojedinim se tekstovima prezentira stalni postav Doma Marina Držića kroz izložene 
predmete, ali i Memorijalne zbirke Doma Marina Držića.
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Dom Marina Držića kroz svoje kanale komunikacije (mrežne stranice ustanove, društvene mreže, 
YouTube) pruža kvalitetnu informaciju o Marinu Držiću i upućuje na relevantne znanstvene i  
stručne izvore, čime ima i funkciju obrazovanja. Kao dodana vrijednost, svaki se tekst prevodi na 
engleski jezik, čime se omogućuje da zainteresirana inozemna publika sazna važne i zanimljive 
podatke o najvećem hrvatskom komediografu. Na taj se način stvara baza podataka referentnih 
izvora informacija. Tekstovi, osim što mogu zadovoljiti trenutačnu znatiželju i potrebu za 
informacijom, ujedno upućuju na daljnje istraživanje.

Novonastale usluge i sadržaji navode na opravdanost trajnog ulaganja u sljedeća područja:

kvalitetnu mrežnu uslugu i sadržaje, nabavu elektroničke građe, edukaciju djelatnika za vještine 
i znanja potrebne za rad na daljinu te u opremu koja podržava i rad na daljinu i povećan interes 
korisnika za mrežne usluge i sadržaje.
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16. INFORMACIJSKE TEHNOLOGIJE DOMA MARINA DRŽIĆA

Statistika pregleda web stranice Doma Marina Držića za 2025. godinu

Podaci za statistiku prometa dobiveni su pomoću analitičke web usluge Google Analytics. Google 
Analytics je vodeća usluga za mjerenje i analiziranje prometa na Internet stranicama, te se 
smatra jednim od najpouzdanijih mjerača na tržištu. Treba naglasiti da, zbog načina prikupljanja 
podataka, dio prometa ne ostaje zabilježen, uglavnom zbog ograničenja koja je postavio korisnik 
web preglednika kojim posjećuje stranicu. 

Tijekom 2025. godine web stranicu Doma Marina Držića (https://muzej-marindrzic.eu) posjetilo 
je 12.574 jedinstvenih posjetitelja. Ostvarili su 15.742 posjeta i pregledali 28.002 stranica. Na 
godišnjoj razini to čini prosječno 34,45 posjetitelja dnevno koji ostvare 43,13 posjeta. Posjeta po 
mjesecima vidljiva je iz sljedeće tablice:

mjesec 2025. jedinstveni posjetitelji broj posjeta pregledane stranice
siječanj 1.060 1.473 2.633
veljača 811 1.042 2.025
ožujak 926 1.233 2.514
travanj 1.121 1.431 3.013
svibanj 1.838 2.132 3.339
lipanj 927 1.166 2.049
srpanj 904 1.097 1.780
kolovoz 838 1.007 1.805
rujan 970 1.193 2.178
listopad 1.261 1.543 2.547
studeni 979 1.254 2.268
prosinac 939 1.171 1.851
ukupno 12.574 15.742 28.002

Statistika pregleda web stranice Doma Marina Držića za 2025. godinu 

Podaci za statistiku prometa dobiveni su pomoću analitičke web usluge Google Analytics. Google 
Analytics je vodeća usluga za mjerenje i analiziranje prometa na Internet stranicama, te se smatra 
jednim od najpouzdanijih mjerača na tržištu. Treba naglasiti da, zbog načina prikupljanja podataka, 
dio prometa ne ostaje zabilježen, uglavnom zbog ograničenja koja je postavio korisnik web 
preglednika kojim posjećuje stranicu.  

Tijekom 2025. godine web stranicu Doma Marina Držića (https://muzej‐marindrzic.eu) posjetilo je 
12.574 jedinstvenih posjetitelja. Ostvarili su 15.742 posjeta i pregledali 28.002 stranica. Na godišnjoj 
razini to čini prosječno 34,45 posjetitelja dnevno koji ostvare 43,13 posjeta. Posjeta po mjesecima 
vidljiva je iz sljedeće tablice: 

mjesec 2025.  jedinstveni posjetitelji  broj posjeta  pregledane stranice 
siječanj  1.060  1.473  2.633 
veljača  811  1.042  2.025 
ožujak  926  1.233  2.514 
travanj  1.121  1.431  3.013 
svibanj  1.838  2.132  3.339 
lipanj  927  1.166  2.049 
srpanj  904  1.097  1.780 
kolovoz  838  1.007  1.805 
rujan  970  1.193  2.178 
listopad  1.261  1.543  2.547 
studeni  979  1.254  2.268 
prosinac  939  1.171  1.851 
ukupno  12.574  15.742  28.002 

 

 
0 1.000 2.000 3.000 4.000

siječanj
veljača
ožujak
travanj
svibanj
lipanj
srpanj

kolovoz
rujan

listopad
studeni
prosinac

pregledane stranice

broj posjeta

jedinstveni posjetitelji



159

Pomoću desktop računala pristupilo je 39,1% posjetitelja, a putem mobilnog uređaja pristupilo 
je 60,1% posjetitelja. 65,5% posjetitelja koristi Google Chrome web preglednik, 23,85% Safari, a 
3,37% Samsung Internet.

Demografske karakteristike posjetitelja su prikazane u sljedećim grafovima:

Najviše posjetitelja dolazi iz Hrvatske, njih 58,78%. Na drugom mjestu je Njemačka sa 7,96%, 
treća su SAD sa 5,45%, četvrta je Velika Britanija sa 4,9% posjetitelja, te BiH sa 3,84%. 

Najviše posjetitelja dolazi iz Hrvatske, njih 58,78%. Na drugom mjestu je Njemačka sa 7,96%, treća su 
SAD sa 5,45%, četvrta je Velika Britanija sa 4,9% posjetitelja, te BiH sa 3,84%.  

 

Pomoću desktop računala pristupilo je 39,1% posjetitelja, a putem mobilnog uređaja pristupilo je 
60,1% posjetitelja. 65,5% posjetitelja koristi Google Chrome web preglednik, 23,85% Safari, a 3,37% 
Samsung Internet. 

Demografske karakteristike posjetitelja su prikazane u sljedećim grafovima: 
 

 

Najčešći pojmovi pretrage putem Googlea koji dovode posjetitelje su  "novela od stanca", "novela od 
stanca pdf", "dundo maroje pdf", "dundo maroje" i "dom marina držića". Prema podacima Google 
Search Console, u rezultatima pretraživanja putem Google tražilice rezultati sa stranice su se pojavili 
431.418 puta, i kliknuti su 36.105 puta, što daje CTR od 8,4%. Prosječna pozicija pretraživanih 
pojmova je 6,6.  
Pretrage sa najvećim CTR su "novela od stanca pdf" – 73.7% i "dundo maroje pdf" – 67.5%. 
Kod pretrage slika, rezultati sa stranice su se pojavili 42.629 puta, i kliknuti su 277 puta, što daje CTR 
od 0,6%. Prosječna pozicija pretraživanih pojmova je 17,9. 

Najviše posjetitelja dolazi iz Hrvatske, njih 58,78%. Na drugom mjestu je Njemačka sa 7,96%, treća su 
SAD sa 5,45%, četvrta je Velika Britanija sa 4,9% posjetitelja, te BiH sa 3,84%.  

 

Pomoću desktop računala pristupilo je 39,1% posjetitelja, a putem mobilnog uređaja pristupilo je 
60,1% posjetitelja. 65,5% posjetitelja koristi Google Chrome web preglednik, 23,85% Safari, a 3,37% 
Samsung Internet. 

Demografske karakteristike posjetitelja su prikazane u sljedećim grafovima: 
 

 

Najčešći pojmovi pretrage putem Googlea koji dovode posjetitelje su  "novela od stanca", "novela od 
stanca pdf", "dundo maroje pdf", "dundo maroje" i "dom marina držića". Prema podacima Google 
Search Console, u rezultatima pretraživanja putem Google tražilice rezultati sa stranice su se pojavili 
431.418 puta, i kliknuti su 36.105 puta, što daje CTR od 8,4%. Prosječna pozicija pretraživanih 
pojmova je 6,6.  
Pretrage sa najvećim CTR su "novela od stanca pdf" – 73.7% i "dundo maroje pdf" – 67.5%. 
Kod pretrage slika, rezultati sa stranice su se pojavili 42.629 puta, i kliknuti su 277 puta, što daje CTR 
od 0,6%. Prosječna pozicija pretraživanih pojmova je 17,9. 

Najčešći pojmovi pretrage putem Googlea koji dovode posjetitelje su  “novela od stanca”, “novela 
od stanca pdf”, “dundo maroje pdf”, “dundo maroje” i “dom marina držića”. Prema podacima 
Google Search Console, u rezultatima pretraživanja putem Google tražilice rezultati sa stranice 
su se pojavili 431.418 puta, i kliknuti su 36.105 puta, što daje CTR od 8,4%. Prosječna pozicija 
pretraživanih pojmova je 6,6.

Pretrage sa najvećim CTR su “novela od stanca pdf” – 73.7% i “dundo maroje pdf” – 67.5%.

Kod pretrage slika, rezultati sa stranice su se pojavili 42.629 puta, i kliknuti su 277 puta, što daje 
CTR od 0,6%. Prosječna pozicija pretraživanih pojmova je 17,9.
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Najviše posjetitelja, 73,55%, dolazi na stranicu preko nekog pretraživača, 23,05% putem direktne 
poveznice ili linka sa društvene mreže, a 4,43% preko poveznice objavljene na nekom drugom 
web siteu. 

Otvaranje stranica na drugim jezicima: engleski 4,79%, njemački 0,24% i francuski 0,28%.

Najčitaniji članci su „Dundo Maroje – Rječnik“,  „Novela od Stanca – Rječnik“, „About House“ , 
„E-knjižnica“ i  „Kviz“. Audio vodič na hrvatskom  preslušan je 477 puta, a na engleskom 231 puta.

Sadržaji E-knjižnice su posjećeni 1.482 puta. Kod online čitanja najpopularniji je „Dundo Maroje 
- Rječnik“, „Novela od Stanca - Rječnik“ te „Dundo Maroje - Prolog“. Kod preuzimanja knjiga u 
nekom od elektronskih oblika prva je „Novela od Stanca“ 31.802 puta, „Dundo Maroje“ 5.811, te 
„Skup“ 1.453 puta.  

Podstranica „Držićeva online stvaraonica“ posjećena je 278 puta, te je sa nje preuzeto 4.3444 
datoteka.

Zaključak:

U odnosu na prošlu godinu broj ukupnih posjeta je porastao za 16,3%. Ciklusi povećanog 
pristupa stranici poklapaju se sa ritmom termina lektira Držićevih djela i pripremama za maturu. 
Najznačajnije promjene su porast pretraživanja u demografiji 45-54, povećanje pregleda sadržaja 
vezanih za muzej na engleskom jeziku, povećanje pregleda specifičnih odjeljaka unutar E-knjižnice 
što sugerira kako je stranica prepoznata kao sredstvo prilikom čitanja lektira. Veći broj pregleda sa 
mobilnih uređaja nego sa desktopa je trend koji se nastavlja. 

 

Najviše posjetitelja, 73,55%, dolazi na stranicu preko nekog pretraživača, 23,05% putem direktne 
poveznice ili linka sa društvene mreže, a 4,43% preko poveznice objavljene na nekom drugom web 
siteu.  

Otvaranje stranica na drugim jezicima: engleski 4,79%, njemački 0,24% i francuski 0,28%. 

Najčitaniji članci su „Dundo Maroje – Rječnik“,  „Novela od Stanca – Rječnik“, „About House“ , „E‐
knjižnica“ i  „Kviz“. Audio vodič na hrvatskom  preslušan je 477 puta, a na engleskom 231 puta. 

Sadržaji E‐knjižnice su posjećeni 1.482 puta. Kod online čitanja najpopularniji je „Dundo Maroje ‐ 
Rječnik“, „Novela od Stanca ‐ Rječnik“ te „Dundo Maroje ‐ Prolog“. Kod preuzimanja knjiga u nekom 
od elektronskih oblika prva je „Novela od Stanca“ 31.802 puta, „Dundo Maroje“ 5.811, te „Skup“ 
1.453 puta.   

Podstranica „Držićeva online stvaraonica“ posjećena je 278 puta, te je sa nje preuzeto 4.3444 
datoteka. 

Zaključak: 

U odnosu na prošlu godinu broj ukupnih posjeta je porastao za 16,3%. Ciklusi povećanog pristupa 
stranici poklapaju se sa ritmom termina lektira Držićevih djela i pripremama za maturu. Najznačajnije 
promjene su porast pretraživanja u demografiji 45‐54, povećanje pregleda sadržaja vezanih za muzej 
na engleskom jeziku, povećanje pregleda specifičnih odjeljaka unutar E‐knjižnice što sugerira kako je 
stranica prepoznata kao sredstvo prilikom čitanja lektira. Veći broj pregleda sa mobilnih uređaja nego 
sa desktopa je trend koji se nastavlja.  

 

 

Statistika pregleda web stranice Leksikona Marina Držića za 2025. godinu 

Podaci za statistiku prometa dobiveni su pomoću analitičke web usluge Google Analytics. Google 
Analytics je vodeća usluga za mjerenje i analiziranje prometa na Internet stranicama, te se smatra 
jednim od najpouzdanijih mjerača na tržištu. Treba naglasiti da, zbog načina prikupljanja podataka, 
dio prometa ne ostaje zabilježen, uglavnom zbog ograničenja koja je postavio korisnik web 
preglednika kojim posjećuje stranicu.  
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Statistika pregleda web stranice Leksikona Marina Držića za 2025. godinu

Podaci za statistiku prometa dobiveni su pomoću analitičke web usluge Google Analytics. Google 
Analytics je vodeća usluga za mjerenje i analiziranje prometa na Internet stranicama, te se 
smatra jednim od najpouzdanijih mjerača na tržištu. Treba naglasiti da, zbog načina prikupljanja 
podataka, dio prometa ne ostaje zabilježen, uglavnom zbog ograničenja koja je postavio korisnik 
web preglednika kojim posjećuje stranicu. 

Tijekom 2025. godine web stranicu Leksikona Marina Držića (https://leksikon.muzej-marindrzic.
eu) posjetilo je 41.171 jedinstvenih posjetitelja. Ostvarili su 48.025 posjeta i pregledali 67.683 
stranica. Na godišnjoj razini to čini prosječno 112,8 posjetitelja dnevno koji ostvare 131,58 posjeta 
dnevno. 

Posjeta po mjesecima vidljiva je iz sljedeće tablice:

mjesec 2025 jedinstveni posjetitelji broj posjeta pregledane stranice
siječanj 4.754 5.707 7.999
veljača 4.088 4.741 6.220
ožujak 4.042 4.860 6.953
travanj 3.621 4.182 6.594
svibanj 4.889 5.548 7.002
lipanj 2.663 3.185 4.719
srpanj 2.198 2.608 3.597
kolovoz 2.254 2.561 3.389
rujan 2.648 3.167 5.021
listopad 3.250 3.769 5.308
studeni 3.273 3.790 5.524
prosinac 3.491 3.907 5.357
ukupno 41.171 48.025 67.683

Tijekom 2025. godine web stranicu Leksikona Marina Držića (https://leksikon.muzej‐marindrzic.eu) 
posjetilo je 41.171 jedinstvenih posjetitelja. Ostvarili su 48.025 posjeta i pregledali 67.683 stranica. 
Na godišnjoj razini to čini prosječno 112,8 posjetitelja dnevno koji ostvare 131,58 posjeta dnevno.  
Posjeta po mjesecima vidljiva je iz sljedeće tablice: 

mjesec 2025  jedinstveni posjetitelji  broj posjeta  pregledane stranice 
siječanj  4.754  5.707  7.999 
veljača  4.088  4.741  6.220 
ožujak  4.042  4.860  6.953 
travanj  3.621  4.182  6.594 
svibanj  4.889  5.548  7.002 
lipanj  2.663  3.185  4.719 
srpanj  2.198  2.608  3.597 
kolovoz  2.254  2.561  3.389 
rujan  2.648  3.167  5.021 
listopad  3.250  3.769  5.308 
studeni  3.273  3.790  5.524 
prosinac  3.491  3.907  5.357 
ukupno  41.171  48.025  67.683 

 

 

Najviše posjetitelja dolazi iz Hrvatske, njih 70,22%. Na drugom mjestu su BiH sa 10,22% i Srbija sa 
4,91%.  
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Najviše posjetitelja dolazi iz Hrvatske, njih 70,22%. Na drugom mjestu su BiH sa 10,22% i Srbija 
sa 4,91%. 
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Najčešći pojmovi pretrage putem Googlea koji dovode posjetitelje su novela od stanca ‐ 4,66%, 
leksikon marina držića– 3,06%, dundo ‐ 2,01%, te ljudi nazbilj i ljudi nahvao, makijaveli, dundo 
maroje. Prema podacima Google Search Console, u rezultatima pretraživanja putem Google tražilice 
rezultati sa stranice su se pojavili 2.810.269 puta, i kliknuti su 40.921 puta, što daje CTR od 1,5%. 
Prosječna pozicija pretraživanih pojmova je 7,6. 

 

Sa desktop računala pristupilo je 34,7% posjetitelja, a putem mobilnog uređaja pristupilo je 64,4% 
posjetitelja. Najkorišteniji preglednik je  Google Chrome 71,49%, Safari 18,27% ,te Samsung Internet 
4,2%. 

Najviše posjetitelja, 85,36%, dolazi na stranicu preko Googlea ili nekog drugog pretraživača. 13,67% 
dolazi preko direktne poveznice te 0,86% putem društvenih mreža. 

Najčitaniji članci su „Novela od Stanca“ (https://leksikon.muzej‐marindrzic.eu/novela‐od‐stanca/), 
„Nazbilj ‐ Nahvao“ (https://leksikon.muzej‐marindrzic.eu/nazbilj‐nahvao/), „Osmansko carstvo“ 
(https://leksikon.muzej‐marindrzic.eu/osmansko‐carstvo/), „Pastorala ili pastirska igra“ 
(https://leksikon.muzej‐marindrzic.eu/pastorala‐ili‐pastirska‐igra/), „Dubrovačka Republika“ 
(https://leksikon.muzej‐marindrzic.eu//dubrovacka‐republika//). 

 

 

Najčešći pojmovi pretrage putem Googlea koji dovode posjetitelje su novela od stanca - 4,66%, 
leksikon marina držića– 3,06%, dundo - 2,01%, te ljudi nazbilj i ljudi nahvao, makijaveli, dundo 
maroje. Prema podacima Google Search Console, u rezultatima pretraživanja putem Google 
tražilice rezultati sa stranice su se pojavili 2.810.269 puta, i kliknuti su 40.921 puta, što daje CTR 
od 1,5%. Prosječna pozicija pretraživanih pojmova je 7,6.

 

Najčešći pojmovi pretrage putem Googlea koji dovode posjetitelje su novela od stanca ‐ 4,66%, 
leksikon marina držića– 3,06%, dundo ‐ 2,01%, te ljudi nazbilj i ljudi nahvao, makijaveli, dundo 
maroje. Prema podacima Google Search Console, u rezultatima pretraživanja putem Google tražilice 
rezultati sa stranice su se pojavili 2.810.269 puta, i kliknuti su 40.921 puta, što daje CTR od 1,5%. 
Prosječna pozicija pretraživanih pojmova je 7,6. 

 

Sa desktop računala pristupilo je 34,7% posjetitelja, a putem mobilnog uređaja pristupilo je 64,4% 
posjetitelja. Najkorišteniji preglednik je  Google Chrome 71,49%, Safari 18,27% ,te Samsung Internet 
4,2%. 

Najviše posjetitelja, 85,36%, dolazi na stranicu preko Googlea ili nekog drugog pretraživača. 13,67% 
dolazi preko direktne poveznice te 0,86% putem društvenih mreža. 

Najčitaniji članci su „Novela od Stanca“ (https://leksikon.muzej‐marindrzic.eu/novela‐od‐stanca/), 
„Nazbilj ‐ Nahvao“ (https://leksikon.muzej‐marindrzic.eu/nazbilj‐nahvao/), „Osmansko carstvo“ 
(https://leksikon.muzej‐marindrzic.eu/osmansko‐carstvo/), „Pastorala ili pastirska igra“ 
(https://leksikon.muzej‐marindrzic.eu/pastorala‐ili‐pastirska‐igra/), „Dubrovačka Republika“ 
(https://leksikon.muzej‐marindrzic.eu//dubrovacka‐republika//). 

 

 

Sa desktop računala pristupilo je 34,7% posjetitelja, a putem mobilnog uređaja pristupilo je 64,4% 
posjetitelja. Najkorišteniji preglednik je  Google Chrome 71,49%, Safari 18,27% ,te Samsung 
Internet 4,2%.

Najviše posjetitelja, 85,36%, dolazi na stranicu preko Googlea ili nekog drugog pretraživača. 
13,67% dolazi preko direktne poveznice te 0,86% putem društvenih mreža.

Najčitaniji članci su „Novela od Stanca“ (https://leksikon.muzej-marindrzic.eu/novela-od-stanca/), 
„Nazbilj - Nahvao“ (https://leksikon.muzej-marindrzic.eu/nazbilj-nahvao/), „Osmansko carstvo“ 
(https://leksikon.muzej-marindrzic.eu/osmansko-carstvo/), „Pastorala ili pastirska igra“ (https://
leksikon.muzej-marindrzic.eu/pastorala-ili-pastirska-igra/), „Dubrovačka Republika“ (https://
leksikon.muzej-marindrzic.eu//dubrovacka-republika//).
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Zaključak: 

Može se zaključiti kako je Leksikon Marina Držića postao vrijedan resurs prilikom istraživanja 
ne samo rada i života Marina Držića, nego i cjelokupnog povijesnog razdoblja. Zbog samog tipa 
stranice i unaprijed određenog formata, veća interaktivnost nije moguća. 

Leksikon, s oko 100 tisuća redaka i 950 natuknica vrijedan je i jedinstven primjer sakupljenih 
znanja o Držiću te plod rada 120 suradnika. U skladu s vremenom i suvremenim tehnologijama 
cjelokupno znanje o Držiću je dostupno na internetu i to na stranicama Doma Marina Držića I 
Leksikografskoga zavoda Miroslav Krleža. Temeljito obrađen Držićev književni opus – uz svaku 
natuknicu sadrži bibliografski opis, kratak sadržaj, žanrovski, versifikacijski, stilski i komparativni 
opis, kazališni aspekt Držićevih djela, prostore u kojima su izvođene njegove drame, kazališne 
družine, kostimografiju, renesansne traktate o scenografiji, sve na jednom virtualnom mjestu.

Trend mjesečne posjete je isti kao i prošle godine, raste tijekom školske godine i opada tijekom 
praznika. Veliki dio posjeta dolazi preko neke tražilice, no pojmovi su raznoliki, što sugerira kako 
su pojmovi iz Leksikona visoko pri vrhu rezultata traženih pretraga. 

Aktivnosti vezane uz web stranicu, informatičku opremu i prezentacije:

Tijekom 2025. godine Dom Marina Držića poduzeo je sljedeće aktivnosti vezane uz web stranicu 
i  informatičku opremu za prezentacije:

Web stranica

Budući da je analitika prikazala da se većina posjeta web stranici ostvaruje pomoću web 
preglednika Google Chrome, odrađene su radnje prilagodbe novim smjernicama sigurnosti na 
internetu koje zadaje Google. 

Ostale aktivnosti:

1.	 redovno održavanje stranice Doma Marina Držića

2.	 dodavanje novih sadržaja koji prate aktivnosti organizirane u Domu Marina Držića

3.	 redovno održavanje stranice Leksikona Marina Držića

4.	 unos u bazu CMS-a web stranice

Informatička oprema

1.	 redovni pregled i održavanje postojećih prezentacijskih računala

2.	 redovni pregled i održavanje aplikacija na postojećim prezentacijskim računalima

3.	 izrada i obrada sučelja za prezentacijske tablete

4.	 pregled uredskih računala, reinstalacija Microsoft Windows i Office proizvoda, backup
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17. PROMIDŽBA I MARKETING

Suradnja s medijima u svrhu popularizacije rada Doma Marina Držića i podizanja svijesti o njegovu 
značenju u lokalnoj zajednici

Nastupi u medijima u svrhu promicanja projekata (izložbi, radionica, predavanja i sl.)

Marketinški poslovi u vezi s povećanjem broja posjetitelja i prodajom suvenira i muzejskih 
publikacija, s ciljem povećanja udjela vlastitih prihoda u ukupnim prihodima

Suradnja s drugim ustanovama u kulturi kojima je osnivač Grad Dubrovnik u ostvarenju marketinške 
aktivnosti i programskih ciljeva.

Hello Dubrovnik - kreiranje video sadržaja za Facebook i Instagram kanale Doma Marina Držića 
u 2025. godini, koje obuhvaća terenski izlazak, snimanje i montažu sljedećih manifestacija i 
projekata: Noć muzeja, promocija suvenira DMD kišobrana, Negromantove refleksije, Držićev dan 
u Kneževu dvoru, te izložba Ogledalo čudesnog. Usluga uključuje i objave kroz Hello Dubrovnik 
platformu, s ciljem promocije Doma Marina Držića posjetiteljima Grada.

Pokazatelj uspješnosti:

U svrhu popularizacije rada Doma Marina Držića i podizanja svijesti o njegovu značenju u lokalnoj 
zajednici intenzivirala se suradnja s medijima koje se redovito informira o svim projektima koji se 
odvijaju u Domu Marina Držića.

PLANIRANO OSTVARENO
Grad Dubrovnik
Ministarstvo kulture i medija  
Republike Hrvatske

sponzorstva, donacije - -
vlastiti prihodi 2.000,00 1.250,00
SVEUKUPNO: 2.000,00 1.250,00

* Kreiranje video sadržaja za Facebook i Instagram kanale predstavlja važan segment 
komunikacije i promocije programa koje ustanova provodi. U današnjem digitalnom okruženju 
prisutnost na društvenim mrežama ključna je za dosezanje šire publike, povećanje vidljivosti 
projekta, informiranje i uključivanje zajednice te poticanje sudjelovanja u programima.

Sredstva za tu svrhu utošena su iz vlastitih prihoda.
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18. OPREMANJE I ODRŽAVANJE PROSTORA USTANOVE

U 2025. godini nabavljena je sljedeća računalna oprema, namještaj i ostala oprema:

Računalna i uredska oprema:

•	 Računalo Instar professional

•	 Notebook Asus expertbook

•	 UPS

•	 Kasa za blagajnu

•	 Uredska stolica - 7 komada

Namještaj i oprema za muzejske prostore:

•	 Klima zidna Mitsubishi inverter

•	 Stupići za ograđivanje muzejskog prostora
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19. ZAKLJUČAK

U 2025. godini Dom Marina Držića je nizom raznovrsnih programa želio ukazati na činjenicu kako 
je to jedinstvena prilika kako bi se u potpunosti ispunila vizija i misija ove ustanove u kulturi 
Grada Dubrovnika i omogućilo svakom posjetitelju što bolji uvid u živopisnu biografiju hrvatskog 
književnika Marina Držića i predočiti život renesansnog Dubrovnika.

Tijekom 2025. godine poseban je naglasak stavljen na programe koji potiču aktivno sudjelovanje 
publike i omogućuju suvremen i pristupačan način upoznavanja s Marinom Držićem, njegovim 
djelom i vremenom u kojem je živio. Programi su jačali prepoznatljivost Doma Marina Držića na 
lokalnoj i nacionalnoj razini, kroz izložbenu djelatnost (tematske izložbe: Grad – Teatar, Dukat 
mi, dukat kralj i car, izložba Lucije Perojević Držićeva cvjetna renesansa), izdavačku djelatnost 
(grafička mapa Ogledalo čudesnog – Hommage Marinu Držiću (Martina Gracin, Kristina Restović, 
Tin Samaržija) uz istoimenu izložbu, Marinov muzej – Vodič kroz dom Marina Držića za potrebe 
edukativne djelatnosti, uz likovne i literarne radionice te razna posebna događanja tijekom godine 
(Noć muzeja, Međunarodni dan muzeja, Festival soli Ston, Festival Grad od riječi, Međunarodni 
sajam knjiga Interliber, besplatna tematska vođenja Gradom, blagdansko ukrašavanje izloga u 
sklopu Dubrovačkog zimskog festivala).

Posebni projekti jačali su prepoznatljivost Doma Marina Držića i u međunarodnom kontekstu, 
prvenstveno zahvaljujući cjelovitim prijevodima Držićevih djela: Drzic Day – predstavljanje 
engleskih prijevoda djela Marina Držića Skup i Venere i Adon u izdanju Doma Marina Držića u 
Yorku, te dubrovačko predstavljanje navedenih izdanja pod nazivom Držićev dan, što je dodatno 
potvrdilo vrijednost i prepoznatljivost Držića izvan Hrvatske. 

Redovito praćenje interesa posjetitelja i vrednovanje provedenih aktivnosti omogućilo je 
unapređenje programa i njihovu prilagodbu različitim skupinama publike, kao što je likovna 
radionica za odrasle Negromantove refleksije, projekt Čitajmo Držića u srednjim školama; Marinov 
muzej -  Vodič kroz Dom Marina Držića namijenjen djeci

Time se potvrđuje uloga Doma Marina Držića kao otvorene i dinamične ustanove koja Držića 
približava suvremenoj publici i aktivno doprinosi kulturnom životu Grada Dubrovnika.

S druge strane, Dom Marina Držića aktivno radi na obogaćivanju građe muzejske Memorijalne 
zbirke Marina Držića otkupima i donacijama. U tom se smislu kao izuzetan donator i partner 
na istaknutim projektima pokazao Cristiano Pambianchi, milanski odvjetnik i bibliofil, dobitnik 
Priznanja Doma Marina Držića 2025., u godini u kojoj je javnosti prezentirana njegova vrijedna 
numizmatička donacija Domu Marina Držića kroz izložbu Dukat mi, dukat kralj i car.

Na kraju 2025. godine možemo ustvrditi kako smo, u neprestanoj komunikaciji, odnosno 
komunikacijskom procesu između nas kao pružatelja usluga i naših posjetitelja kao korisnika 
usluga, a sve u cilju identifikacije, kao i maksimalnog zadovoljstva potreba korisnika, uspjeli 
iznjedriti kvalitetan kulturni sadržaj te smo programe Doma Marina Držića približili suvremenim 
kulturnim praksama koje naglasak stavljaju na razvoj publike.

Ovo izvješće o poslovanju i ostvarenju programskih aktivnosti Ustanove u kulturi Dom Marina 
Držića u 2025. godini zorno pokazuje ostvarenje programskih ciljeva ustanove: kratkoročnim i 
dugoročnim mjerama raditi na što kvalitetnijoj komunikaciji, odnosno komunikacijskom procesu 
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Red. 
br. Naziv programa Realizirano 

(da/ne)

Planirana 
sredstva 

Grada

Utrošena 
sredstva 

Grada

Vlastita 
sredstva

Ostali izvori 
financiranja Napomena

PROGRAMI KOJI SU PLANIRANI  U 
2025. GODINI

1. Izložba Ogledalo čudesnog / Hommage 
Marinu Držiću DA 9.490,00 13.002,71 291,75

Zabilježeno je povećanje troškova za nabavu papira i boja za grafičke otiske te 
uokviravanja radova u odnosu na iznose planirane prvotnim financijskim planom. Do 
odstupanja je došlo uslijed rasta cijena predmetnih usluga na tržištu, na što Muzej 
nije mogao utjecati u trenutku planiranja rashoda. 
Povećani su izdaci za grafičke i tiskarske usluge u odnosu na iznose planirane 
financijskim planom. Do navedenog odstupanja došlo je uslijed rasta cijena 
repromaterijala, energije i usluga na tržištu, što je utjecalo na ukupne troškove 
pripreme i tiska promotivnih i izložbenih materijala.

2. Izložba Grad Teatar DA 7.188,00 5.129,28

Izvršenje pojedinih stavki financijskog plana bilo je manje od planiranog iznosa, 
budući da je dio sredstava prvotno planiranih kroz prijavu programa za realizaciju 
izložbe utrošen na programske aktivnosti provedene u sklopu manifestacije Noć 
muzeja, u okviru koje je predmetna izložba i realizirana.
S obzirom na to da su aktivnosti objedinjene i provedene u sklopu istog 
programskog događanja, došlo je do racionalnijeg korištenja sredstava te smanjenja 
ukupnih rashoda u odnosu na planirane iznose

3. Izložba Dukat mi, dukat kralj i car DA 10.845,00 14.201,70 199,80

Zabilježeno je povećanje troškova usluga tehničkog postavljanja u odnosu na iznose 
planirane prvotnim financijskim planom. Do odstupanja je došlo uslijed rasta cijena 
predmetnih usluga na tržištu, odnosno poskupljenja materijala i rada, na što Dom 
Marina Držića nije mogao utjecati u trenutku planiranja rashoda. S obzirom na 
nužnost provedbe tehničkog postavljanja za realizaciju programskih aktivnosti i 
izložbi, povećani troškovi bili su neizbježni te su osigurani u okviru izvršenja 
financijskog plana
povećanje izdataka za grafičke i tiskarske usluge u odnosu na iznose planirane 
financijskim planom. Do navedenog odstupanja došlo je uslijed rasta cijena 
repromaterijala, energije i usluga na tržištu, što je utjecalo na ukupne troškove 
pripreme i tiska promotivnih i izložbenih materijala.
Zbog rasta cijena ugostiteljskih usluga i prehrambenih proizvoda na tržištu povećani 
su i troškove domjenka povodom otvorenja izložbi u odnosu na planirane iznose.

4. Stalna izložba  Držićeve životne 
pozornice - 2. faza DA 26.000,00 10.000,00

Izvršena je preraspodjela dijela sredstava sa programa nabave opreme za potrebe 
provedbe Druge faze stalne izložbe Doma Marina Držića u iznosu od 11.500 eura na 
program Administracija i upravljanje zbog kvara klimatizacijskog sustava  u Domu 
Marina Držića čime je osigurana nabava novih klima uređaja i popravak praga na 
ulaznim i bočnim vratima jer je pri svakoj jačoj oborini dolazilo do prodora vode u 
prizemlje Doma Marina Držića. Zbog izmijenjene dinamike provedbe, povećanog 
opsega  programskih aktivnosti te stvarnih potreba u realizaciji programa neutrošena 
sredstva preusmjerena su na druge projekte i aktivnosti unutar iste programske 
djelatnosti. Preraspodjela je provedena u okviru ukupno odobrenih sredstava te nije 
utjecala na povećanje rashoda, već je omogućila uspješnu realizaciju svih planiranih 
programskih aktivnosti.

Ukupno izložbena djelatnost 53.523,00 42.333,69 491,55 0,00

5. Prijevod knjige Venus and Adonis by 
Marin Držić DA 9.944,00 9.105,51 Dodijeljena sredstva utrošena su namjenski, u skladu s odobrenim financijskim 

planom i prijavnicom projekta

6. Marinov muzej: Vodič kroz Dom Marina 
Držića DA 4.531,00 5.311,00 500,00

Iznos od 500 eura iz ostalih izvora financiranja odnosi se na sredstva Ministarstva 
kulture i medija RH koja su dodijeljena na temelju prijavnice podnesene u okviru 
javnog poziva za financiranje programa. Zbog činjenice da su sredstva odobrena od 
strane Ministarstva kulture i medija  bila manja od zatraženih u prijavnici projekta, za 
potpunu  realizaciju planirane projektne aktivnosti bilo je nužno osigurati dodatna 
sredstva iz gradskog proračuna. Povećanje udjela sredstava iz gradskog proračuna 
omogućilo je provedbu projekta u skladu s planiranim ciljevima

Ukupno izdavačka djelatnost 14.475,00 14.416,51 0,00 500,00

7. Likovna radionica Držić u očima 
gimnazijalaca DA 477,00 618,38 Dodijeljena sredstva utrošena su namjenski, u skladu s odobrenim financijskim 

planom i prijavnicom projekta.

8. Likovna radionica za odrasle 
Negromantove refleksije DA 6.540,00 5.798,59 1.000,00

Iznos od 1.000 eura iz ostalih izvora financiranja odnosi se na sredstva Ministarstva 
kulture i medija RH koja su dodijeljena na temelju prijavnice podnesene u okviru 
javnog poziva za financiranje programa. Dodijeljena sredstva utrošena su namjenski, 
u skladu s odobrenim financijskim planom i prijavnicom projekta.

9. Radionica za djecu Ljudi nazbilj NE 3.280,00 0,00 Program nije održan zbog odlaska na porodiljni dopust stručne djelatnice zadužene 
za provedbu radionice

10. Literarna radionica Umijem veras učiniti DA 2.000,00

Program je započet u 2025. godini te je još uvijek u provedbi. Sukladno planiranoj 
dinamici, program prati tijek školske godine te se aktivnosti realiziraju tijekom 
njezina trajanja. Iz navedenog razloga u 2025. godini nisu nastali financijski rashodi, 
dok je njihova realizacija planirana u narednom izvještajnom razdoblju.

11. Literarna radionica Čitajmo Držića – 
Novela od Stanca DA 3.500,00 2.194,52 Dodijeljena sredstva utrošena su namjenski, u skladu s odobrenim financijskim 

planom i prijavnicom projekta.

Ukupno edukativna djelatnost 15.797,00 8.611,49 0,00 1.000,00

12. Festival soli u Stonu DA 3.855,00 3.007,11 264,00 Dodijeljena sredstva utrošena su namjenski, u skladu s odobrenim financijskim 
planom i prijavnicom projekta.

13. Istraživanje za izložbu Držić na 
kazališnim plakatima DA 1.500,00 0,00

Program je započet s provedbom u 2025. godini te se nastavlja u 2026. godini. 
Tijekom 2025. godine program nije iziskivao financijske troškove, s obzirom na 
planiranu dinamiku provedbe.

14. Serija stručnih predavanja NE 3.150,00 0,00
Program  nije realiziran u planiranom razdoblju zbog objektivnih okolnosti vezanih uz 
raspoloživost predviđenih stručnih suradnika, koji zbog drugih obveza nisu bili u 
mogućnosti sudjelovati u provedbi programa.

Ukupno posebna događanja 8.505,00 3.007,11 264,00 0,00

15. Prikupljanje muzejske građe DA 500,00 2.147,62 1.434,32 5.865,00

Iznos od 5.865 eura iz ostalih izvora financiranja odnosi se na donacije muzejskih 
predmeta za Memorijalnu zbirku Doma Marina Držića:  1. Donacija numizmatičkih 
predmeta , donator Cristiano Pambianchi - 1.365 eura, 2. Donacija ručno oblikovane 
i oslikane keramike, donator Lucija Perojević, - 4.500 eura.  Tijekom izvještajnog 
razdoblja došlo je do uvećanja izvršenja financijskog plana što je rezultat okolnosti 
koje su nastupile nakon donošenja prvotnog financijskog plana, a koje su omogućile 
i opravdale otkup novih muzejskih predmeta od značaja za Memorijalnu zbirku 
Doma Marina Držića.
S obzirom na pojavu novih prilika za pribavljanje vrijednih i relevantnih predmeta, 
sredstva su usmjerena na proširenje i obogaćivanje Memorijalne zbirke Marina 
Držića, u skladu s politikom skupljanja muzejske građe Doma Marina Držića.

16. Otkup knjige Sabo Bobaljević Mišetić  DA 2.200,00 2.198,99 Sredstva planirana za realizaciju programa utrošena su namjenski i u skladu s 
usvojenim financijskim planom.

Ukupno otkupi 2.700,00 4.346,61 1.434,32 5.865,00

UKUPNO ZA PROGRAME KOJI SU 
PLANIRANI  U 2025. GODINI 95.000,00 72.715,41 2.189,87 7.365,00

između Doma Marina Držića kao pružatelja usluga i posjetitelja kao korisnika usluga, a sve u cilju 
identifikacije, kao i maksimalnog zadovoljstva potreba korisnika, a sve u skladu s misijom i vizijom 
Doma Marina Držića, omogućiti svakom posjetitelju što bolji uvid u živopisnu biografiju hrvatskog 
književnika Marina Držića i predočiti život renesansnog Dubrovnika na temelju raznih projektnih 
aktivnosti, izložbenim projektima, izdavačkom i prevoditeljskom djelatnošću, filmskim, dramskim, 
literarnim, glazbenim, likovnim i literarnim radionicama, međunarodnim projektima, razvijanjem 
poticanja projekata kulturnog turizma, predavanjima, koncertima, okruglim stolovima. 

Istodobno, uz jačanje kapaciteta Ustanove kao i međuinstitucionalnom suradnjom s drugim 
ustanovama u kulturi Grada Dubrovnika i civilnim sektorom sukladno Strategiji razvoja kulture 
Grada Dubrovnika, razvijaju se programi i projekti kojima se omogućuju potpuno novi sadržaji, 
prvenstveno edukativnog i interpretativnog značaja namijenjeni svim posjetiteljima, što jasno 
govori o smjeru kretanja ovog memorijalnog muzeja koji podrazumijeva približavanje Držića svim 
generacijama te educiranje svih posjetitelja Doma Marina Držića o književnom geniju, najvećem 
hrvatskom komediografu Marinu Držiću.

Dom Marina Držića kao istaknuti sudionik dubrovačke kulturne scene, mjesto u kojem se svaki 
posjetitelj vremenski može vratiti u renesansu i osjetiti život tadašnjeg Dubrovnika, ujedno postaje 
nezaobilazni kulturni centar na nacionalnoj razini koji će na jednom mjestu objediniti spoznaje 
o svim aktivnostima vezanim za Držića, odnosno postati znanstveno-istraživački nacionalni 
referentni centar za proučavanje lika i djela najvećeg hrvatskog komediografa Marina Držića.
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20. TABLIČNI PRILOZI UZ IZVJEŠĆE O RADU

 

 

Red. 
br. Naziv programa Realizirano 

(da/ne)

Planirana 
sredstva 

Grada

Utrošena 
sredstva 

Grada

Vlastita 
sredstva

Ostali izvori 
financiranja Napomena

PROGRAMI KOJI SU PLANIRANI  U 
2025. GODINI

1. Izložba Ogledalo čudesnog / Hommage 
Marinu Držiću DA 9.490,00 13.002,71 291,75

Zabilježeno je povećanje troškova za nabavu papira i boja za grafičke otiske te 
uokviravanja radova u odnosu na iznose planirane prvotnim financijskim planom. Do 
odstupanja je došlo uslijed rasta cijena predmetnih usluga na tržištu, na što Muzej 
nije mogao utjecati u trenutku planiranja rashoda. 
Povećani su izdaci za grafičke i tiskarske usluge u odnosu na iznose planirane 
financijskim planom. Do navedenog odstupanja došlo je uslijed rasta cijena 
repromaterijala, energije i usluga na tržištu, što je utjecalo na ukupne troškove 
pripreme i tiska promotivnih i izložbenih materijala.

2. Izložba Grad Teatar DA 7.188,00 5.129,28

Izvršenje pojedinih stavki financijskog plana bilo je manje od planiranog iznosa, 
budući da je dio sredstava prvotno planiranih kroz prijavu programa za realizaciju 
izložbe utrošen na programske aktivnosti provedene u sklopu manifestacije Noć 
muzeja, u okviru koje je predmetna izložba i realizirana.
S obzirom na to da su aktivnosti objedinjene i provedene u sklopu istog 
programskog događanja, došlo je do racionalnijeg korištenja sredstava te smanjenja 
ukupnih rashoda u odnosu na planirane iznose

3. Izložba Dukat mi, dukat kralj i car DA 10.845,00 14.201,70 199,80

Zabilježeno je povećanje troškova usluga tehničkog postavljanja u odnosu na iznose 
planirane prvotnim financijskim planom. Do odstupanja je došlo uslijed rasta cijena 
predmetnih usluga na tržištu, odnosno poskupljenja materijala i rada, na što Dom 
Marina Držića nije mogao utjecati u trenutku planiranja rashoda. S obzirom na 
nužnost provedbe tehničkog postavljanja za realizaciju programskih aktivnosti i 
izložbi, povećani troškovi bili su neizbježni te su osigurani u okviru izvršenja 
financijskog plana
povećanje izdataka za grafičke i tiskarske usluge u odnosu na iznose planirane 
financijskim planom. Do navedenog odstupanja došlo je uslijed rasta cijena 
repromaterijala, energije i usluga na tržištu, što je utjecalo na ukupne troškove 
pripreme i tiska promotivnih i izložbenih materijala.
Zbog rasta cijena ugostiteljskih usluga i prehrambenih proizvoda na tržištu povećani 
su i troškove domjenka povodom otvorenja izložbi u odnosu na planirane iznose.

4. Stalna izložba  Držićeve životne 
pozornice - 2. faza DA 26.000,00 10.000,00

Izvršena je preraspodjela dijela sredstava sa programa nabave opreme za potrebe 
provedbe Druge faze stalne izložbe Doma Marina Držića u iznosu od 11.500 eura na 
program Administracija i upravljanje zbog kvara klimatizacijskog sustava  u Domu 
Marina Držića čime je osigurana nabava novih klima uređaja i popravak praga na 
ulaznim i bočnim vratima jer je pri svakoj jačoj oborini dolazilo do prodora vode u 
prizemlje Doma Marina Držića. Zbog izmijenjene dinamike provedbe, povećanog 
opsega  programskih aktivnosti te stvarnih potreba u realizaciji programa neutrošena 
sredstva preusmjerena su na druge projekte i aktivnosti unutar iste programske 
djelatnosti. Preraspodjela je provedena u okviru ukupno odobrenih sredstava te nije 
utjecala na povećanje rashoda, već je omogućila uspješnu realizaciju svih planiranih 
programskih aktivnosti.

Ukupno izložbena djelatnost 53.523,00 42.333,69 491,55 0,00

5. Prijevod knjige Venus and Adonis by 
Marin Držić DA 9.944,00 9.105,51 Dodijeljena sredstva utrošena su namjenski, u skladu s odobrenim financijskim 

planom i prijavnicom projekta

6. Marinov muzej: Vodič kroz Dom Marina 
Držića DA 4.531,00 5.311,00 500,00

Iznos od 500 eura iz ostalih izvora financiranja odnosi se na sredstva Ministarstva 
kulture i medija RH koja su dodijeljena na temelju prijavnice podnesene u okviru 
javnog poziva za financiranje programa. Zbog činjenice da su sredstva odobrena od 
strane Ministarstva kulture i medija  bila manja od zatraženih u prijavnici projekta, za 
potpunu  realizaciju planirane projektne aktivnosti bilo je nužno osigurati dodatna 
sredstva iz gradskog proračuna. Povećanje udjela sredstava iz gradskog proračuna 
omogućilo je provedbu projekta u skladu s planiranim ciljevima

Ukupno izdavačka djelatnost 14.475,00 14.416,51 0,00 500,00

7. Likovna radionica Držić u očima 
gimnazijalaca DA 477,00 618,38 Dodijeljena sredstva utrošena su namjenski, u skladu s odobrenim financijskim 

planom i prijavnicom projekta.

8. Likovna radionica za odrasle 
Negromantove refleksije DA 6.540,00 5.798,59 1.000,00

Iznos od 1.000 eura iz ostalih izvora financiranja odnosi se na sredstva Ministarstva 
kulture i medija RH koja su dodijeljena na temelju prijavnice podnesene u okviru 
javnog poziva za financiranje programa. Dodijeljena sredstva utrošena su namjenski, 
u skladu s odobrenim financijskim planom i prijavnicom projekta.

9. Radionica za djecu Ljudi nazbilj NE 3.280,00 0,00 Program nije održan zbog odlaska na porodiljni dopust stručne djelatnice zadužene 
za provedbu radionice

10. Literarna radionica Umijem veras učiniti DA 2.000,00

Program je započet u 2025. godini te je još uvijek u provedbi. Sukladno planiranoj 
dinamici, program prati tijek školske godine te se aktivnosti realiziraju tijekom 
njezina trajanja. Iz navedenog razloga u 2025. godini nisu nastali financijski rashodi, 
dok je njihova realizacija planirana u narednom izvještajnom razdoblju.

11. Literarna radionica Čitajmo Držića – 
Novela od Stanca DA 3.500,00 2.194,52 Dodijeljena sredstva utrošena su namjenski, u skladu s odobrenim financijskim 

planom i prijavnicom projekta.

Ukupno edukativna djelatnost 15.797,00 8.611,49 0,00 1.000,00

12. Festival soli u Stonu DA 3.855,00 3.007,11 264,00 Dodijeljena sredstva utrošena su namjenski, u skladu s odobrenim financijskim 
planom i prijavnicom projekta.

13. Istraživanje za izložbu Držić na 
kazališnim plakatima DA 1.500,00 0,00

Program je započet s provedbom u 2025. godini te se nastavlja u 2026. godini. 
Tijekom 2025. godine program nije iziskivao financijske troškove, s obzirom na 
planiranu dinamiku provedbe.

14. Serija stručnih predavanja NE 3.150,00 0,00
Program  nije realiziran u planiranom razdoblju zbog objektivnih okolnosti vezanih uz 
raspoloživost predviđenih stručnih suradnika, koji zbog drugih obveza nisu bili u 
mogućnosti sudjelovati u provedbi programa.

Ukupno posebna događanja 8.505,00 3.007,11 264,00 0,00

15. Prikupljanje muzejske građe DA 500,00 2.147,62 1.434,32 5.865,00

Iznos od 5.865 eura iz ostalih izvora financiranja odnosi se na donacije muzejskih 
predmeta za Memorijalnu zbirku Doma Marina Držića:  1. Donacija numizmatičkih 
predmeta , donator Cristiano Pambianchi - 1.365 eura, 2. Donacija ručno oblikovane 
i oslikane keramike, donator Lucija Perojević, - 4.500 eura.  Tijekom izvještajnog 
razdoblja došlo je do uvećanja izvršenja financijskog plana što je rezultat okolnosti 
koje su nastupile nakon donošenja prvotnog financijskog plana, a koje su omogućile 
i opravdale otkup novih muzejskih predmeta od značaja za Memorijalnu zbirku 
Doma Marina Držića.
S obzirom na pojavu novih prilika za pribavljanje vrijednih i relevantnih predmeta, 
sredstva su usmjerena na proširenje i obogaćivanje Memorijalne zbirke Marina 
Držića, u skladu s politikom skupljanja muzejske građe Doma Marina Držića.

16. Otkup knjige Sabo Bobaljević Mišetić  DA 2.200,00 2.198,99 Sredstva planirana za realizaciju programa utrošena su namjenski i u skladu s 
usvojenim financijskim planom.

Ukupno otkupi 2.700,00 4.346,61 1.434,32 5.865,00

UKUPNO ZA PROGRAME KOJI SU 
PLANIRANI  U 2025. GODINI 95.000,00 72.715,41 2.189,87 7.365,00

Prilog 1. uz Izvješće - Programska djelatnost
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Red. 
br. Naziv programa Realizirano 

(da/ne)

Planirana 
sredstva 

Grada

Utrošena 
sredstva 

Grada

Vlastita 
sredstva

Ostali izvori 
financiranja Napomena

PROGRAMI KOJI NISU PLANIRANI A 
REALIZIRANI SU U 2025. GODINI

1. Marin Držić: Čitanje i književni turizam DA 0,00 4.807,97

Tijekom izvještajnog razdoblja u financijski plan uvršten je program koji nije bio 
predviđen prvotnim planom, s obzirom na to da su se tijekom godine stvorile povoljne 
okolnosti za njegovu realizaciju, a istodobno je utvrđeno da se pojedini planirani 
programi, iz objektivnih razloga, neće realizirati u predviđenom opsegu,  izvršena je 
prilagodba financijskog plana kojom su sredstva planirana za nerealizirane programe 
preraspodijeljena na realizaciju ovog programa.

Ukupno izdavačka djelatnost 0,00 4.807,97 0,00 0,00

2. Noć muzeja DA 0,00 2.040,88

Izvršenje pojedinih stavki financijskog plana veće je od planiranog iznosa, budući da 
su ova sredstava prvotno planirana kroz prijavu programa za realizaciju izložbe Grad 
– Teatar provedene u sklopu manifestacije Noć muzeja, u okviru koje je predmetna 
izložba i realizirana.

3.
Držic day u Yorku - predstavljanje 
engleskih prijevoda djela Marina Držića 
Skup i Venere i Adon

DA 0,00 1.465,74
Financijska sredstva za provedbu programa osigurana su preraspodjelom 
neiskorištenih sredstava po proračunskim stavkama drugih projekata, sukladno 
odobrenim izmjenama i dopunama financijskog plana.

4. Dodjela priznanja Doma Marina Držića DA 0,00 1.083,40
Financijska sredstva za provedbu programa osigurana su preraspodjelom 
neiskorištenih sredstava po proračunskim stavkama drugih projekata, sukladno 
odobrenim izmjenama i dopunama financijskog plana.

5. Festival Grad od riječi - predstavljanje 
slikovnice Dundo Maroje i rime u Rimu DA 0,00 335,09

Financijska sredstva za provedbu programa osigurana su preraspodjelom 
neiskorištenih sredstava po proračunskim stavkama drugih projekata, sukladno 
odobrenim izmjenama i dopunama financijskog plana.

6.
Besplatna tematska vođenja Gradom 
Zlatno doba Dubrovnika i Držićevi 
suvremenici

DA 0,00 398,16
Financijska sredstva za provedbu programa osigurana su preraspodjelom 
neiskorištenih sredstava po proračunskim stavkama drugih projekata, sukladno 
odobrenim izmjenama i dopunama financijskog plana.

7. Dubrovački zimski festival - blagdansko 
ukrašavanje izloga Grada DA 0,00 250,00 1.260,00

Financijska sredstva za provedbu programa osigurana su preraspodjelom 
neiskorištenih sredstava po proračunskim stavkama drugih projekata, sukladno 
odobrenim izmjenama i dopunama financijskog plana.

8.

Kreiranje video sadržaja za Facebook i 
Instagram kanale
Doma Marina Držića za programe Noć 
muzeja, Izložba Ogledalo čudesnog, 
Držićev dan u Kneževu dvoru i 

DA 0,00 0,00 1.250,00

Kreiranje video sadržaja za Facebook i Instagram kanale predstavlja važan segment 
komunikacije i promocije programa koje ustanova provodi. U današnjem digitalnom 
okruženju prisutnost na društvenim mrežama ključna je za dosezanje šire publike, 
povećanje vidljivosti projekta, informiranje i uključivanje zajednice te poticanje 
sudjelovanja u programima. Sredstva za tu svrhu utošena su iz vlastitih prihoda.

Ukupno posebna događanja 0,00 5.573,27 2.510,00 0,00

9. Likovna radionica Držićev kolažirani  
Njarnjas‐grad – u sklopu Noći muzeja 2025.

0,00 0,00 Radionica realizirana postojećim likovnim materijalom.

10. Likovna radionica  Držićev mozaik složen 
rukama učenika sa Šipana 

0,00 0,00 Radionica realizirana postojećim likovnim materijalom.

11.
Audiovizualna radionica Držić i Gundulić u 
očima gimnazijalaca: mladi u renesansi, 
baroku i danas

0,00 0,00 Radionica traje do kraja školske godine 2025./2026. te u 2025. nije bilo troškova.

12. Edukativna radionica piši kao Držić i rimuj u 
Rimu (Interliber) 

0,00 0,00 Radionica realizirana postojećim likovnim materijalom.

13. Edukativna muzejska akcija (EMA) 
hrvatskog muzejskog društva

0,00 0,00 Radionica realizirana postojećim likovnim materijalom.

14. Literarna radionica u okviru projekta 
Stav’mo pamet na komediju 

0,00 0,00 Radionica realizirana postojećim likovnim materijalom.

15. Međunarodni dan muzeja 0,00 0,00 Program obilježen u sklopu izložbe radova polaznika likovne radionice Držić u očima 
gimnazijalaca.

16.
Svečana dodjela nagrada prvog 
međunarodnog literarnog natječaja iz 
vidrina pera

0,00 0,00 Program proveden bez financijskih troškova.

Ukupno edukativna djelatnost 0,00 0,00 0,00 0,00
UKUPNO ZA PROGRAME KOJI NISU 
PLANIRANI  A REALIZIRANI SU U 
2025. GODINI

0,00 10.381,24 2.510,00 0,00

UKUPNO IZNOS SVIH REALIZIRANIH 
PROGRAMA 95.000,00 83.096,65 4.699,87 7.365,00

Sredstva za programsku djelatnost prvotno su planirana u iznosu od 
95.000 EUR. Izmjenama i dopunama financijskog plana iznos je umanjen 
za 11.500 EUR  sa programa nabave opreme za potrebe provedbe Druge 
faze stalne izložbe Doma Marina Držića na program Administracija i 
upravljanje zbog kvara klimatizacijskog sustava te financijski plan nakon 
provedenih izmjena i dopuna iznosi od 83.500 EUR. Sredstva su utrošena 
sukladno  važećem financijskom planu.
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Red. 
br.

Naziv projekta 
ulaganja

Realizir
ano

Nerealizi
rano

Planirana 
sredstva

Utrošena 
sredstva Napomena

NABAVA OPREME 24.507,00 25.942,11

1.
KLIMA ZIDNA 
MITSUBISHI 
INVERTER

DA 9.037,50

2. TV QLED HISENSE DA 499,90

3. RAČUNALO INSTAR 
PROFESSIONAL DA 1.345,89

4. NOTEBOOK ASUS 
EXPERTBOOK DA 1.093,89

5. UPS DA 175,00

6. KASA ZA BLAGAJNU DA 152,50

7. UREDSKA STOLICA 
MARKUS - 7 komada DA 1.372,00

8. STUPIĆI ZA 
OGRAĐIVANJE DA 619,50

9. PRIKUPLJANJE 
MUZEJSKE GRAĐE DA 2.700,00 11.645,93

Tijekom izvještajnog razdoblja došlo je do 
uvećanja izvršenja financijskog plana što je 
rezultat okolnosti koje su nastupile nakon 
donošenja prvotnog financijskog plana, a 
koje su omogućile i opravdale otkup novih 
muzejskih predmeta od značaja za 
Memorijalnu zbirku Doma Marina Držića. 
Najveći dio utrošenih sredstava odnosi se 
na donacije muzejske građe kroz darovanja 
muzejskih predmeta u iznosu od 5.865,00 
eura, dok se 5.780,93 eura odnosi na 
otkupe umjetničkih djela i ostalih 
nespomenutih izložbenih vrijednosti.

Tijekom izvještajnog razdoblja sredstva 
planirana za nabavu opreme, utvrđena  
financijskim planom, uvećana su tijekom 
godine putem preraspodjele sredstava 
unutar financijskog plana ustanove. Do 
navedenog povećanja došlo je uslijed 
nepredviđenih okolnosti koje su zahtijevale 
hitne i nužne intervencije, uključujući kvar 
klimatizacijskog uređaja, kvar  kase u 
suvenirnici te kvar televizijskog uređaja u 
muzejskom prostoru.

Prilog 2. uz Izvješće - kapitalna ulaganja i oprema
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21. GODIŠNJI FINANCIJSKI IZVJEŠTAJI ZA 2025. GODINU 

Poseban prilog ovom izvješću je Financijsko izvješće Doma Marina Držića za 2025. godinu.



Verzija 8.3.0

RKP: 43652 Popunjen Broj pogrešaka
DA Nema

Naziv obveznika:
USTANOVA U KULTURI DOM MARINA 

DRŽIĆA
DA Nema

DA Nema
Razina: 21 DA Nema

DA Nema
NE Nema

Oznaka razdoblja: 2025-12 Nema

Obrazac Šifra

Ostvareno u 
izvještajnom 

razdoblju preth. 
godine

Ostvareno u 
izvještajnom 

razdoblju 
tekuće godine

6 324.627,28 418.374,86 

3 314.518,20 427.277,76 

X006 4.789,78 - 

Y006 - 28.117,73 

Obrazac Šifra Stanje 1. siječnja Stanje 31. prosinca

B002 222.149,83 240.611,14 

1 30.909,09 6.629,33 

2 26.119,31 34.667,06 

9 226.939,61 212.573,41 

Obrazac Šifra

Ostvareno u 
izvještajnom 

razdoblju preth. 
godine

Ostvareno u 
izvještajnom 

razdoblju 
tekuće godine

01 - - 

04 - - 

066 - - 

09 - - 

R1 327.250,61 451.282,37 

Obrazac Šifra Iznos povećanja Iznos smanjenja

9151 - - 

91512 - - 

9152 - - 

91522 - - 

Obrazac Šifra Stanje 1. siječnja
Stanje na kraju 

izvještajnog 
razdoblja

V001 26.119,31 -

V006 - 34.667,06 

V007 - - 

V009 - 34.667,06 

EU IZVJEŠTAJ
OBVEZE

RAS funkcijski

REFERENTNA STRANICA

Izvještaji proračuna, proračunskih i izvanproračunskih korisnika

PR-RAS

P-VRIO

PR-RAS

BILANCA

RAS-funkcijski

P-VRIO

OBVEZE

Opis stavke

Potpis osobe odgovorne za računovodstvo Potpis odgovorne osobe subjekta i pečat

Ekonomski poslovi (šifre 041+042+043+044+045+046+047+048+049)

Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani

Stanje obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V001+V002-V004) i (šifre V007+V009)

Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V008+D23+D24 + 'D dio 25,26' + D27)

Stanje nedospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V010 + ND23 + ND24 + 'ND dio 25,26' + ND27)

Obrazovanje (šifre 091+092+093+094+095+096+097+098)

Kontrolni zbroj (šifre 01+02+03+04+05+06+07+08+09+10)

Promjene u vrijednosti i obujmu imovine (šifre 91511+91512)

Promjene u obujmu imovine (šifre P016+P023)

Promjene u vrijednosti i obujmu obveza (šifre 91521+91522)

Promjene u obujmu obveza (šifre P035 do P038)

Stanje obveza 1. siječnja (=stanju obveza iz Izvještaja o obvezama na 31. prosinca prethodne godine)

Kontrole između dva različita obrasa

Pregled 
popunjenosti

obrazaca i 
stanje kontrola:

Opis stavke

Opis stavke

Opis stavke

Nefinancijska imovina (šifre 01+02+03+04+05+06)

Financijska imovina (šifre 11+12+13+14+15+16+17+19)

Obveze (šifre 23+24+25+26+27+29) 

Vlastiti izvori (šifre 91 + 922 - 93 + 96 + 97)

Opće javne usluge (šifre 011+012+013+014 do 018)

Opis stavke

PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)

RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+34+35+36+37+38) 

Višak prihoda i primitaka raspoloživ u sljedećem razdoblju (šifre X005 + '9221-9222' - Y005 - '9222-9221')

Manjak prihoda i primitaka za pokriće u sljedećem razdoblju (šifre Y005 + '9222-9221' - X005 - '9221-9222' )

BILANCA
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Opis stavke Šifra
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izvještajnom 

razdoblju preth. 
godine

Ostvareno u 
izvještajnom 

razdoblju 
tekuće godine

Indeks
(5/4)

1 2 3 4 5 6

6 PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68) 6 324.627,28 418.374,86 128,9

61 Prihodi od poreza (šifre 611+612+613+614+615+616) 61 0,00 0,00 -

611 Porez na dohodak (šifre 6111 do 6116 - 6117 - 6119) 611 0,00 0,00 -

6111 Porez na dohodak od nesamostalnog rada 6111 0,00 -

6112 Porez na dohodak od samostalnih djelatnosti 6112 0,00 -

6113 Porez na dohodak od imovine i imovinskih prava 6113 0,00 -

6114 Porez na dohodak od kapitala 6114 0,00 -

6115 Porez na dohodak po godišnjoj prijavi 6115 0,00 -

6116 Porez na dohodak utvrđen u postupku nadzora za prethodne godine 6116 0,00 -

6117 Povrat poreza na dohodak po godišnjoj prijavi 6117 0,00 -

6119 Povrat više ostvarenog poreza na dohodak za decentralizirane funkcije 6119 0,00 -

612 Porez na dobit (šifre 6121 do 6124 - 6125) 612 0,00 0,00 -

6121 Porez na dobit od poduzetnika 6121 0,00 -

6122 Porez na dobit po odbitku na naknade za korištenje prava i za usluge 6122 0,00 -

6123 Porez na dobit po odbitku na kamate, dividende i udjele u dobiti 6123 0,00 -

6124 Porez na dobit po godišnjoj prijavi 6124 0,00 -

6125 Povrat poreza na dobit po godišnjoj prijavi 6125 0,00 -

613 Porezi na imovinu (šifre 6131 do 6135) 613 0,00 0,00 -

6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlju, zgrade, kuće i ostalo) 6131 0,00 -

6132 Porez na nasljedstva i darove 6132 0,00 -

6133 Porez na kapitalne i financijske transakcije 6133 0,00 -

6134 Povremeni porezi na imovinu 6134 0,00 -

6135 Ostali stalni porezi na imovinu 6135 0,00 -

614 Porezi na robu i usluge (šifre 6141 do 6147) 614 0,00 0,00 -

6141 Porez na dodanu vrijednost 6141 0,00 -

6142 Porez na promet 6142 0,00 -

6143 Posebni porezi i trošarine 6143 0,00 -

6145 Porezi na korištenje dobara ili izvođenje aktivnosti 6145 0,00 -

6146 Ostali porezi na robu i usluge 6146 0,00 -

6147 Porez na dobitke od igara na sreću i ostali porezi od igara na sreću 6147 0,00 -

615 Porezi na međunarodnu trgovinu i transakcije (šifre 6151+6152) 615 0,00 0,00 -

6151 Carine i carinske pristojbe 6151 0,00 -

6152 Ostali porezi na međunarodnu trgovinu i transakcije 6152 0,00 -

616 Ostali prihodi od poreza (šifre 6161 do 6163) 616 0,00 0,00 -

6161 Ostali prihodi od poreza koje plaćaju pravne osobe 6161 0,00 -

6162 Ostali prihodi od poreza koje plaćaju fizičke osobe 6162 0,00 -

6163 Ostali neraspoređeni prihodi od poreza 6163 0,00 -

62 Doprinosi (šifre 621+622+623) 62 0,00 0,00 -

621 Doprinosi za zdravstveno osiguranje (šifre 6211+6212) 621 0,00 0,00 -

6211 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 6211 0,00 -

6212 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje za slučaj ozljede na radu 6212 0,00 -

622 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 622 0,00 -

623 Doprinosi za zapošljavanje 623 0,00 -

63
Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna (šifre 
631+632+633+634+635+636+637+638+639)

63 3.000,00 1.500,00 50,0

631 Pomoći od inozemnih vlada (šifre 6311+6312) 631 0,00 0,00 -

6311 Tekuće pomoći od inozemnih vlada 6311 0,00 -

6312 Kapitalne pomoći od inozemnih vlada 6312 0,00 -

632 Pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i tijela EU (šifre 6321 do 6324) 632 0,00 0,00 -

6321 Tekuće pomoći od međunarodnih organizacija 6321 0,00 -

6322 Kapitalne pomoći od međunarodnih organizacija 6322 0,00 -

6323 Tekuće pomoći od institucija i tijela EU 6323 0,00 -

6324 Kapitalne pomoći od institucija i tijela EU 6324 0,00 -

633
Pomoći proračunu i izvanproračunskim korisnicima iz drugih proračuna (šifre 
6331+6332)

633 3.000,00 1.500,00 50,0

6331 Tekuće pomoći proračunu i izvanproračunskim korisnicima iz drugih proračuna 6331 3.000,00 1.500,00 50,0

6332 Kapitalne pomoći proračunu i izvanproračunskim korisnicima iz drugih proračuna 6332 0,00 -

634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika (šifre 6341+6342) 634 0,00 0,00 -

6341 Tekuće pomoći od izvanproračunskih korisnika 6341 0,00 -

6342 Kapitalne pomoći od izvanproračunskih korisnika 6342 0,00 -

635
Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije i fiskalnog izravnanja (šifre 6351 do 
6353)

635 0,00 0,00 -

6351 Tekuće pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 6351 0,00 -

6352 Kapitalne pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 6352 0,00 -

6353 Pomoći fiskalnog izravnanja 6353 -

636
Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan (šifre 
6361+6362)

636 0,00 0,00 -

6361 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan 6361 0,00 -

IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA, PRIMICIMA I IZDACIMA

Prihodi i rashodi poslovanja
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6362 Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan 6362 0,00 -

637
Pomoći iz drugih proračuna i od izvanproračunskih korisnika temeljem protestiranih 
jamstava (šifra 6371+6372)

637 0,00 0,00 -

6371
Pomoći primljene iz drugih proračuna i od izvanproračunskih korisnika po 
protestiranim jamstvima

6371 0,00 -

6372
Povrat pomoći danih drugim proračunima i izvanproračunskim korisnicima po 
protestiranim jamstvima

6372 0,00 -

638 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava (šifre 6381+6382) 638 0,00 0,00 -

6381 Tekuće pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 6381 0,00 -

6382 Kapitalne pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 6382 0,00 -

639 Prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna (šifre 6391 do 6394) 639 0,00 0,00 -

6391 Tekući prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna 6391 0,00 -

6392 Kapitalni prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna 6392 0,00 -

6393
Tekući prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna temeljem prijenosa 
EU sredstava

6393 0,00 -

6394
Kapitalni prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna temeljem prijenosa 
EU sredstava

6394 0,00 -

64 Prihodi od imovine (šifre 641+642+643) 64 14,78 5,08 34,4

641 Prihodi od financijske imovine (šifre 6412 do 6419) 641 14,78 5,08 34,4

6412 Prihodi od kamata po vrijednosnim papirima 6412 0,00 -

6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju 6413 14,78 5,08 34,4

6414 Prihodi od zateznih kamata 6414 0,00 -

6415 Prihodi od pozitivnih tečajnih razlika i razlika zbog primjene valutne klauzule 6415 0,00 -

6416 Prihodi od dividendi 6416 0,00 -

6417
Prihodi iz dobiti trgovačkih društava, kreditnih i ostalih financijskih institucija po 
posebnim propisima

6417 0,00 -

6419 Ostali prihodi od financijske imovine 6419 0,00 -

642 Prihodi od nefinancijske imovine (šifre 6421 do 6429) 642 0,00 0,00 -

6421 Naknade za koncesije 6421 0,00 -

6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 6422 0,00 -

6423 Naknada za korištenje nefinancijske imovine 6423 0,00 -

6424 Naknade za ceste 6424 0,00 -

6425 Prihodi od prodaje kratkotrajne nefinancijske imovine, sitnog inventara i autoguma 6425 0,00 -

6429 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 6429 0,00 -

643 Prihodi od kamata na dane zajmove (šifre 6431 do 6437) 643 0,00 0,00 -

6431
Prihodi od kamata na dane zajmove međunarodnim organizacijama, institucijama i 
tijelima EU te inozemnim vladama

6431 0,00 -

6432
Prihodi od kamata na dane zajmove neprofitnim organizacijama, građanima i 
kućanstvima

6432 0,00 -

6433
Prihodi od kamata na dane zajmove kreditnim i ostalim financijskim institucijama u 
javnom sektoru

6433 0,00 -

6434 Prihodi od kamata na dane zajmove trgovačkim društvima u javnom sektoru 6434 0,00 -

6435
Prihodi od kamata na dane zajmove kreditnim i ostalim financijskim institucijama 
izvan javnog sektora

6435 0,00 -

6436
Prihodi od kamata na dane zajmove trgovačkim društvima i obrtnicima izvan javnog 
sektora

6436 0,00 -

6437 Prihodi od kamata na dane zajmove drugim razinama vlasti 6437 0,00 -

65
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i 
naknada (šifre 651+652+653+654)

65 0,00 0,00 -

651 Upravne i administrativne pristojbe (šifre 6511 do 6514) 651 0,00 0,00 -

6511 Državne upravne i sudske pristojbe 6511 0,00 -

6512 Županijske, gradske i općinske pristojbe i naknade 6512 0,00 -

6513 Ostale upravne pristojbe i naknade 6513 0,00 -

6514 Ostale pristojbe i naknade 6514 0,00 -

652 Prihodi po posebnim propisima (šifre 6521 do 6528) 652 0,00 0,00 -

6521 Prihodi državne uprave 6521 0,00 -

6522 Prihodi vodnog gospodarstva 6522 0,00 -

6524 Doprinosi za šume 6524 0,00 -

6525 Mjesni samodoprinos 6525 0,00 -

6526 Ostali nespomenuti prihodi 6526 0,00 -

6527 Naknade od financijske imovine 6527 0,00 -

6528 Prihodi od novčane naknade poslodavca zbog nezapošljavanja osoba s invaliditetom 6528 0,00 -

653 Komunalni doprinosi i naknade (šifre 6531 do 6533) 653 0,00 0,00 -

6531 Komunalni doprinosi 6531 0,00 -

6532 Komunalne naknade 6532 0,00 -

6533 Naknade za priključak 6533 0,00 -

654 Naknade za priređivanje igara na sreću 654 -

66
Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga, prihodi od donacija te povrati 
po protestiranim jamstvima (šifre 661+663)

66 15.736,38 21.010,67 133,5

661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga (šifre 6614+6615) 661 14.236,38 15.145,67 106,4

6614 Prihodi od prodaje proizvoda i robe 6614 13.536,38 14.445,67 106,7

6615 Prihodi od pruženih usluga 6615 700,00 700,00 100,0

663
Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna te povrat donacija i 
kapitalnih pomoći po protestiranim jamstvima (šifre 6631 do 6634)

663 1.500,00 5.865,00 391,0

6631 Tekuće donacije 6631 0,00 0,00 -

6632 Kapitalne donacije 6632 1.500,00 5.865,00 391,0

6633
Povrat donacija danih neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima u 
tuzemstvu po protestiranim jamstvima

6633 0,00 -

6634
Povrat kapitalnih pomoći danih trgovačkim društvima i obrtnicima po protestiranim 
jamstvima

6634 0,00 -
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67
Prihodi iz nadležnog proračuna i od HZZO-a na temelju ugovornih obveza (šifre 
671+673)

67 305.876,12 395.859,11 129,4

671
Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje redovne djelatnosti proračunskih 
korisnika (šifre 6711 do 6714)

671 305.876,12 395.859,11 129,4

6711 Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda poslovanja 6711 297.361,66 382.965,60 128,8

6712
Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda za nabavu nefinancijske 
imovine

6712 8.514,46 12.893,51 151,4

6714
Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje izdataka za financijsku imovinu i 
otplatu zajmova

6714 0,00 0,00 -

673 Prihodi od HZZO-a na temelju ugovornih obveza 673 0,00 -

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi (šifre 681+683) 68 0,00 0,00 -

681 Kazne i upravne mjere (šifre 6811 do 6819) 681 0,00 0,00 -

6811 Kazne za carinske prekršaje 6811 0,00 0,00 -

6812 Kazne za devizne prekršaje 6812 0,00 -

6813 Kazne za porezne prekršaje 6813 0,00 -

6814 Kazne za prekršaje trgovačkih društava 6814 0,00 -

6815 Kazne za prometne i ostale prekršaje u nadležnosti MUP-a 6815 0,00 -

6816 Kazne i druge mjere u kaznenom postupku 6816 0,00 -

6817 Kazne za prekršaje na kulturnim dobrima 6817 0,00 -

6818 Upravne mjere 6818 0,00 -

6819 Ostale kazne 6819 0,00 -

683 Ostali prihodi 683 0,00 -

3 RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+34+35+36+37+38) 3 314.518,20 427.277,76 135,9

31 Rashodi za zaposlene (šifre 311+312+313) 31 198.865,89 281.686,98 141,6

311 Plaće (bruto) (šifre 3111 do 3114) 311 156.075,13 198.428,45 127,1

3111 Plaće za redovan rad 3111 156.075,13 198.428,45 127,1

3112 Plaće u naravi 3112 0,00 -

3113 Plaće za prekovremeni rad 3113 0,00 -

3114 Plaće za posebne uvjete rada 3114 0,00 -

312 Ostali rashodi za zaposlene 312 17.040,00 50.517,93 296,5

313 Doprinosi na plaće (šifre 3131 do 3133) 313 25.750,76 32.740,60 127,1

3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje za staž s povećanim trajanjem 3131 0,00 -

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 3132 25.750,76 32.740,60 127,1

3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 3133 0,00 -

32 Materijalni rashodi (šifre 321+322+323+324+325+329) 32 114.550,66 144.433,33 126,1

321 Naknade troškova zaposlenima (šifre 3211 do 3214) 321 11.981,81 8.214,03 68,6

3211 Službena putovanja 3211 6.423,32 3.139,77 48,9

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 3212 4.830,80 4.645,00 96,2

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 3213 727,69 87,50 12,0

3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 3214 0,00 341,76 -

322 Rashodi za materijal i energiju (šifre 3221 do 3227) 322 20.184,63 22.164,45 109,8

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 3221 7.422,89 13.042,76 175,7

3222 Materijal i sirovine 3222 10.148,19 7.545,53 74,4

3223 Energija 3223 1.941,25 1.341,16 69,1

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 3224 469,63 0,0

3225 Sitni inventar i autogume 3225 202,67 235,00 116,0

3226 Vojna sredstva za jednokratnu upotrebu 3226 0,00 -

3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 3227 0,00 -

323 Rashodi za usluge (šifre 3231 do 3239) 323 63.678,06 95.552,40 150,1

3231 Usluge telefona, interneta, pošte i prijevoza 3231 2.286,33 2.226,77 97,4

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 3232 1.127,73 4.633,46 410,9

3233 Usluge promidžbe i informiranja 3233 7.055,97 3.338,66 47,3

3234 Komunalne usluge 3234 1.027,74 1.217,31 118,4

3235 Zakupnine i najamnine 3235 2.978,70 9.629,03 323,3

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 3236 0,00 1.684,00 -

3237 Intelektualne i osobne usluge 3237 27.739,28 38.985,76 140,5

3238 Računalne usluge 3238 3.161,20 3.199,04 101,2

3239 Ostale usluge 3239 18.301,11 30.638,37 167,4

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 324 2.771,21 2.800,89 101,1

325
Rashodi lijekova i potrošnog medicinskog materijala kod zdravstvenih ustanova (šifre 
3251 do 3254)

325 0,00 0,00 -

3251 Rashodi po osnovi utroška lijekova i potrošnog medicinskog materijala 3251 -

3252 Rashodi po osnovi otpisa lijekova i potrošnog medicinskog materijala 3252 -

3253 Rashodi po osnovi donacije lijekova i potrošnog medicinskog materijala 3253 -

3254 Rashodi po osnovi prodaje lijekova i potrošnog medicinskog materijala 3254 -

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja (šifre 3291 do 3299) 329 15.934,95 15.701,56 98,5

3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 3291 7.148,54 7.148,52 100,0

3292 Premije osiguranja 3292 1.654,91 1.599,45 96,6

3293 Reprezentacija 3293 4.631,00 5.073,59 109,6

3294 Članarine i norme 3294 0,00 -

3295 Pristojbe i naknade 3295 0,00 30,00 -

3296 Troškovi sudskih postupaka 3296 0,00 -

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3299 2.500,50 1.850,00 74,0

34 Financijski rashodi (šifre 341+342+343) 34 1.101,65 1.157,45 105,1

341 Kamate za izdane vrijednosne papire (šifre 3411 do 3419) 341 0,00 0,00 -

3411 Kamate za izdane trezorske zapise 3411 0,00 -

3412 Kamate za izdane mjenice 3412 0,00 -

3413 Kamate za izdane obveznice 3413 0,00 -

3419 Kamate za ostale vrijednosne papire 3419 0,00 -

342 Kamate za primljene kredite i zajmove (šifre 3421 do 3428) 342 0,00 0,00 -

3421
Kamate za primljene kredite i zajmove od međunarodnih organizacija, institucija i tijela
EU te inozemnih vlada

3421 0,00 -

3422
Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i ostalih financijskih institucija u 
javnom sektoru

3422 0,00 -
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3423
Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i ostalih financijskih institucija 
izvan javnog sektora

3423 0,00 -

3425 Kamate za odobrene, a nerealizirane kredite i zajmove 3425 0,00 -

3426 Kamate za primljene zajmove od trgovačkih društava u javnom sektoru 3426 0,00 -

3427 Kamate za primljene zajmove od trgovačkih društava i obrtnika izvan javnog sektora 3427 0,00 -

3428 Kamate za primljene zajmove od drugih razina vlasti 3428 0,00 -

343 Ostali financijski rashodi (šifre 3431 do 3434) 343 1.101,65 1.157,45 105,1

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 3431 1.101,65 1.157,30 105,1

3432 Negativne tečajne razlike i razlike zbog primjene valutne klauzule 3432 0,00 -

3433 Zatezne kamate 3433 0,00 0,15 -

3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 3434 0,00 -

35 Subvencije (šifre 351+352+353) 35 0,00 0,00 -

351
Subvencije kreditnim i ostalim financijskim institucijama i trgovačkim društvima u 
javnom sektoru (šifre 3511+3512)

351 0,00 0,00 -

3511 Subvencije kreditnim i ostalim financijskim institucijama u javnom sektoru 3511 0,00 -

3512 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 3512 0,00 -

352
Subvencije kreditnim i financijskim institucijama, trgovačkim društvima, zadrugama, 
poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora (šifre 3521 do 3523)

352 0,00 0,00 -

3521 Subvencije kreditnim i ostalim financijskim institucijama izvan javnog sektora 3521 0,00 -

3522 Subvencije trgovačkim društvima i zadrugama izvan javnog sektora 3522 0,00 -

3523 Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima 3523 0,00 -

353
Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, poljoprivrednicima i obrtnicima iz EU 
sredstava 

353 0,00 -

36
Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna (šifre 
361+362+363+365+366+367+368+369)

36 0,00 0,00 -

361 Pomoći inozemnim vladama (šifre 3611+3612) 361 0,00 0,00 -

3611 Tekuće pomoći inozemnim vladama 3611 0,00 -

3612 Kapitalne pomoći inozemnim vladama 3612 0,00 -

362 Pomoći međunarodnim organizacijama te institucijama i tijelima EU (šifre 3621+3622) 362 0,00 0,00 -

3621 Tekuće pomoći međunarodnim organizacijama te institucijama i tijelima EU 3621 0,00 -

3622 Kapitalne pomoći međunarodnim organizacijama te institucijama i tijelima EU 3622 0,00 -

363 Pomoći drugom proračunu i izvanproračunskim korisnicima (šifre 3631 do 3636) 363 0,00 0,00 -

3631 Tekuće pomoći drugom proračunu i izvanproračunskim korisnicima 3631 0,00 -

3632 Kapitalne pomoći drugom proračunu i izvanproračunskim korisnicima 3632 0,00 -

3635
Pomoći drugom proračunu i izvanproračunskim korisnicima po protestiranim 
jamstvima

3635 0,00 -

3636
Povrat pomoći primljenih iz drugih proračuna i od izvanproračunskih korisnika po 
protestiranim jamstvima

3636 0,00 -

365
Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije i fiskalnog izravnanja (šifre 3651 do 
3653)

365 0,00 0,00 -

3651 Tekuće pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 3651 -

3652 Kapitalne pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 3652 -

3653 Pomoći fiskalnog izravnanja 3653 -

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna (šifre 3661 do 3663) 366 0,00 0,00 -

3661 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 3661 0,00 -

3662 Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 3662 0,00 -

3663 Pomoći proračunskim korisnicima po protestiranim jamstvima 3663 0,00 -

367
Prijenosi proračunskim korisnicima iz nadležnog proračuna za financiranje redovne 
djelatnosti (šifre 3672 do 3674)

367 0,00 0,00 -

3672
Prijenosi proračunskim korisnicima iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda 
poslovanja

3672 0,00 -

3673
Prijenosi proračunskim korisnicima iz nadležnog proračuna za nabavu nefinancijske 
imovine

3673 0,00 -

3674
Prijenosi proračunskim korisnicima iz nadležnog proračuna za financijsku imovinu i 
otplatu zajmova

3674 0,00 -

368 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava (šifre 3681+3682) 368 0,00 0,00 -

3681 Tekuće pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 3681 0,00 -

3682 Kapitalne pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 3682 0,00 -

369 Prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna (šifre 3691 do 3694) 369 0,00 0,00 -

3691 Tekući prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna 3691 0,00 -

3692 Kapitalni prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna 3692 0,00 -

3693
Tekući prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna temeljem prijenosa 
EU sredstava

3693 0,00 -

3694
Kapitalni prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna temeljem prijenosa 
EU sredstava

3694 0,00 -

37
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade (šifre 
371+372)

37 0,00 0,00 -

371 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja (šifre 3711 do 3715) 371 0,00 0,00 -

3711
Naknade građanima i kućanstvima u novcu - neposredno ili putem ustanova izvan 
javnog sektora

3711 0,00 -

3712
Naknade građanima i kućanstvima u naravi - neposredno ili putem ustanova izvan 
javnog sektora

3712 0,00 -

3713 Naknade građanima i kućanstvima u novcu - putem ustanova u javnom sektoru 3713 0,00 -

3714 Naknade građanima i kućanstvima u naravi - putem ustanova u javnom sektoru 3714 0,00 -

3715 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja iz EU sredstava 3715 0,00 -

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna (šifre 3721 do 3723) 372 0,00 0,00 -

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 3721 0,00 -

3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 3722 0,00 -

3723 Naknade građanima i kućanstvima iz EU sredstava 3723 0,00 -
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38
Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći (šifre 
381+382+383+386)

38 0,00 0,00 -

381 Tekuće donacije (šifre 3811 do 3813) 381 0,00 0,00 -

3811 Tekuće donacije u novcu 3811 0,00 -

3812 Tekuće donacije u naravi 3812 0,00 -

3813 Tekuće donacije iz EU sredstava 3813 0,00 -

382 Kapitalne donacije (šifre 3821 do 3824) 382 0,00 0,00 -

3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 3821 0,00 -

3822 Kapitalne donacije građanima i kućanstvima 3822 0,00 -

3823 Kapitalne donacije iz EU sredstava 3823 0,00 -

3824
Donacije neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima u tuzemstvu po 
protestiranim jamstvima

3824 0,00 -

383 Kazne, penali i naknade štete (šifre 3831 do 3835) 383 0,00 0,00 -

3831 Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama 3831 0,00 -

3832 Penali, ležarine i drugo 3832 0,00 -

3833 Naknade šteta zaposlenicima 3833 0,00 -

3834 Ugovorene kazne i ostale naknade šteta 3834 0,00 -

3835 Ostale kazne 3835 0,00 -

386 Kapitalne pomoći (šifre 3861 do 3865) 386 0,00 0,00 -

3861
Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama te trgovačkim 
društvima u javnom sektoru

3861 0,00 0,00 -

3862
Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama te trgovačkim 
društvima i zadrugama izvan javnog sektora

3862 0,00 0,00 -

3863 Kapitalne pomoći poljoprivrednicima i obrtnicima 3863 0,00 0,00 -

3864 Kapitalne pomoći iz EU sredstava 3864 0,00 0,00 -

3865
Kapitalne pomoći trgovačkim društvima i obrtnicima po protestiranim jamstvima u 
tuzemstvu i inozemstvu

3865 0,00 0,00 -

 Stanje zaliha proizvodnje i gotovih proizvoda na početku razdoblja Z001 0,00 0,00 -
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 Stanje zaliha proizvodnje i gotovih proizvoda na kraju razdoblja Z002 0,00 0,00 -

 Povećanje zaliha proizvodnje i gotovih proizvoda (šifre Z002-Z001) Z003 0,00 0,00 -

 Smanjenje zaliha proizvodnje i gotovih proizvoda (šifre Z001-Z002) Z004 0,00 0,00 -

 Ukupni rashodi poslovanja (šifre 3-Z003+Z004) Z005 314.518,20 427.277,76 135,9

 VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA (šifre 6-Z005) X001 10.109,08 0,00 0,0

 MANJAK PRIHODA POSLOVANJA (šifre Z005-6) Y001 0,00 8.902,90 -

92211 Višak prihoda poslovanja - preneseni 92211 7.413,11 4.789,78 64,6

92221 Manjak prihoda poslovanja - preneseni 92221 0,00 0,00 -

96 Obračunati prihodi poslovanja - nenaplaćeni 96 0,00 80,00 -

9661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe i pruženih usluga - nenaplaćeni 9661 0,00 80,00 -

9673 Obračunati prihodi od HZZO-a na temelju ugovornih obveza 9673 0,00 0,00 -

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (šifre 71+72+73+74) 7 0,00 0,00 -

71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine (šifre 711+712) 71 0,00 0,00 -

711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava (šifre 7111 do 7113) 711 0,00 0,00 -

7111 Zemljište 7111 0,00 -

7112 Rudna bogatstva 7112 0,00 -

7113 Prihodi od prodaje ostale prirodne materijalne imovine 7113 0,00 -

712 Prihodi od prodaje nematerijalne imovine (šifre 7121 do 7126) 712 0,00 0,00 -

7121 Patenti 7121 0,00 -

7122 Koncesije 7122 0,00 -

7123 Licence 7123 0,00 -

7124 Ostala prava 7124 0,00 -

7125 Goodwill 7125 0,00 -

7126 Ostala nematerijalna imovina 7126 0,00 -

72
Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine (šifre 
721+722+723+724+725+726)

72 0,00 0,00 -

721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata (šifre 7211 do 7214) 721 0,00 0,00 -

7211 Stambeni objekti 7211 0,00 -

7212 Poslovni objekti 7212 0,00 -

7213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 7213 0,00 -

7214 Ostali građevinski objekti 7214 0,00 -

722 Prihodi od prodaje postrojenja i opreme (šifre 7221 do 7228) 722 0,00 0,00 -

7221 Uredska oprema i namještaj 7221 0,00 -

7222 Komunikacijska oprema 7222 0,00 -

7223 Oprema za održavanje i zaštitu 7223 0,00 -

7224 Medicinska i laboratorijska oprema 7224 0,00 -

7225 Instrumenti i uređaji 7225 0,00 -

7226 Sportska i glazbena oprema 7226 0,00 -

7227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 7227 0,00 -

7228 Vojna oprema 7228 0,00 -

723 Prihodi od prodaje prijevoznih sredstava (šifre 7231 do 7234) 723 0,00 0,00 -

7231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 7231 0,00 -

7232 Prijevozna sredstva u željezničkom prometu 7232 0,00 -

7233 Prijevozna sredstva u pomorskom i riječnom prometu 7233 0,00 -

7234 Prijevozna sredstva u zračnom prometu 7234 0,00 -

724
Prihodi od prodaje knjiga, umjetničkih djela i ostalih izložbenih vrijednosti (šifre 7241 
do 7244)

724 0,00 0,00 -

7241 Knjige 7241 0,00 -

7242 Umjetnička djela (izložena u galerijama, muzejima i slično) 7242 0,00 -

7243 Muzejski izlošci i predmeti prirodnih rijetkosti 7243 0,00 -

7244 Ostale nespomenute izložbene vrijednosti 7244 0,00 -

725 Prihodi od prodaje višegodišnjih nasada i osnovnog stada (šifre 7251+7252) 725 0,00 0,00 -

7251 Višegodišnji nasadi 7251 0,00 -

7252 Osnovno stado 7252 0,00 -

726 Prihodi od prodaje nematerijalne proizvedene imovine (šifre 7261 do 7264) 726 0,00 0,00 -

7261 Istraživanje rudnih bogatstava 7261 0,00 -

7262 Ulaganja u računalne programe 7262 0,00 -

7263 Umjetnička, literarna i znanstvena djela 7263 0,00 -

7264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina 7264 0,00 -

73 Prihodi od prodaje plemenitih metala i ostalih pohranjenih vrijednosti (šifra 731) 73 0,00 0,00 -

731
Prihodi od prodaje plemenitih metala i ostalih pohranjenih vrijednosti (šifre 
7311+7312)

731 0,00 0,00 -

7311 Plemeniti metali i drago kamenje 7311 0,00 -

7312 Pohranjene knjige, umjetnička djela i slične vrijednosti 7312 0,00 -

74 Prihodi od prodaje proizvedene kratkotrajne imovine (šifra 741) 74 0,00 0,00 -

741 Prihodi od prodaje zaliha 741 0,00 -

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifre 41+42+43+44+45) 4 12.732,41 24.004,61 188,5

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine (šifre 411+412) 41 0,00 0,00 -

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva (šifre 4111 do 4113) 411 0,00 0,00 -

4111 Zemljište 4111 0,00 -

4112 Rudna bogatstva 4112 0,00 -

4113 Ostala prirodna materijalna imovina 4113 0,00 -

412 Nematerijalna imovina (šifre 4121 do 4126) 412 0,00 0,00 -

4121 Patenti 4121 0,00 -

4122 Koncesije 4122 0,00 -

4123 Licence 4123 0,00 -

4124 Ostala prava 4124 0,00 -

4125 Goodwill 4125 0,00 -

4126 Ostala nematerijalna imovina 4126 0,00 -

42
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine (šifre 
421+422+423+424+425+426)

42 12.732,41 24.004,61 188,5

421 Građevinski objekti (šifre 4211 do 4214) 421 0,00 0,00 -

Prihodi i rashodi od nefinancijske imovine
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4211 Stambeni objekti 4211 0,00 -

4212 Poslovni objekti 4212 0,00 -

4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 4213 0,00 -

4214 Ostali građevinski objekti 4214 0,00 -

422 Postrojenja i oprema (šifre 4221 do 4228) 422 3.283,11 12.358,68 376,4

4221 Uredska oprema i namještaj 4221 798,25 4.639,18 581,2

4222 Komunikacijska oprema 4222 0,00 -

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 4223 0,00 7.100,00 -

4224 Medicinska i laboratorijska oprema 4224 0,00 -

4225 Instrumenti i uređaji 4225 0,00 -

4226 Sportska i glazbena oprema 4226 0,00 -

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 4227 2.484,86 619,50 24,9

4228 Vojna oprema 4228 0,00 -

423 Prijevozna sredstva (šifre 4231 do 4234) 423 0,00 0,00 -

4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 4231 0,00 -

4232 Prijevozna sredstva u željezničkom prometu 4232 0,00 -

4233 Prijevozna sredstva u pomorskom i riječnom prometu 4233 0,00 -

4234 Prijevozna sredstva u zračnom prometu 4234 0,00 -

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti (šifre 4241 do 4244) 424 9.449,30 11.645,93 123,2

4241 Knjige 4241 277,60 2.198,99 792,1

4242 Umjetnička djela (izložena u galerijama, muzejima i slično) 4242 0,00 -

4243 Muzejski izlošci i predmeti prirodnih rijetkosti 4243 0,00 -

4244 Ostale nespomenute izložbene vrijednosti 4244 9.171,70 9.446,94 103,0

425 Višegodišnji nasadi i osnovno stado (šifre 4251+4252) 425 0,00 0,00 -

4251 Višegodišnji nasadi 4251 0,00 -

4252 Osnovno stado 4252 0,00 -

426 Nematerijalna proizvedena imovina (šifre 4261 do 4264) 426 0,00 0,00 -

4261 Istraživanje rudnih bogatstava 4261 0,00 -

4262 Ulaganja u računalne programe 4262 0,00 -

4263 Umjetnička, literarna i znanstvena djela 4263 0,00 -

4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina 4264 0,00 -

43 Rashodi za nabavu plemenitih metala i ostalih pohranjenih vrijednosti (šifra 431) 43 0,00 0,00 -

431 Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti (šifre 4311+4312) 431 0,00 0,00 -

4311 Plemeniti metali i drago kamenje 4311 0,00 -

4312 Pohranjene knjige, umjetnička djela i slične vrijednosti 4312 0,00 -

44 Rashodi za nabavu proizvedene kratkotrajne imovine (šifra 441) 44 0,00 0,00 -

441 Rashodi za nabavu zaliha 441 0,00 -

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini (šifre 451 do 454) 45 0,00 0,00 -

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 451 0,00 0,00 -

452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 452 0,00 0,00 -

453 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima 453 0,00 0,00 -

454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 454 0,00 0,00 -

 VIŠAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (šifre 7-4) X002 0,00 0,00 -
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 MANJAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (šifre 4-7) Y002 12.732,41 24.004,61 188,5

92212 Višak prihoda od nefinancijske imovine - preneseni 92212 0,00 0,00 -

92222 Manjak prihoda od nefinancijske imovine - preneseni 92222 0,00 0,00 -

97 Obračunati prihodi od prodaje nefinancijske imovine - nenaplaćeni 97 0,00 0,00 -

 UKUPNI PRIHODI (šifre 6+7) X067 324.627,28 418.374,86 128,9

 UKUPNI RASHODI (šifre Z005+4) Y034 327.250,61 451.282,37 137,9

 UKUPAN VIŠAK PRIHODA (šifre X067-Y034) X004 0,00 0,00 -

 UKUPAN MANJAK PRIHODA (šifre Y034-X067) Y004 2.623,33 32.907,51 1.254,4

9221x, 9222x Višak prihoda - preneseni (šifre 92211+92212-92221-92222) 9221x,9222x VP 7.413,11 4.789,78 64,6

9221x, 9222x Manjak prihoda - preneseni (šifre 92221+92222-92211-92212) 9221x,9222x MP 0,00 0,00 -

96, 97
Obračunati prihodi poslovanja i od prodaje nefinancijske imovine - nenaplaćeni (šifre 
96+97)

96,97 0,00 80,00 -

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja (šifre 81+82+83+84+85) 8 0,00 0,00 -

81
Primljeni povrati glavnica danih zajmova (šifre 
811+812+813+814+815+816+817+818)

81 0,00 0,00 -

811
Primici (povrati) glavnice zajmova danih međunarodnim organizacijama, institucijama 
i tijelima EU te inozemnim vladama (šifre 8113 do 8116)

811 0,00 0,00 -

8113 Povrat zajmova danih međunarodnim organizacijama 8113 0,00 -

8114 Povrat zajmova danih institucijama i tijelima EU 8114 0,00 -

8115 Povrat zajmova danih inozemnim vladama u EU 8115 0,00 -

8116 Povrat zajmova danih inozemnim vladama izvan EU 8116 0,00 -

812
Primici (povrati) glavnice zajmova danih neprofitnim organizacijama, građanima i 
kućanstvima (šifre 8121+8122)

812 0,00 0,00 -

8121
Povrat zajmova danih neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima u 
tuzemstvu

8121 0,00 -

8122
Povrat zajmova danih neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima u 
inozemstvu

8122 0,00 -

813
Primici (povrati) glavnice zajmova danih kreditnim i ostalim financijskim institucijama 
u javnom sektoru (šifre 8132 do 8134)

813 0,00 0,00 -

8132 Povrat zajmova danih kreditnim institucijama u javnom sektoru 8132 0,00 -

8133 Povrat zajmova danih osiguravajućim društvima u javnom sektoru 8133 0,00 -

8134 Povrat zajmova danih ostalim financijskim institucijama u javnom sektoru 8134 0,00 -

814 Primici (povrati) glavnice zajmova danih trgovačkim društvima u javnom sektoru 814 0,00 -

815
Primici (povrati) glavnice zajmova danih kreditnim i ostalim financijskim institucijama 
izvan javnog sektora (šifre 8153 do 8158)

815 0,00 0,00 -

8153 Povrat zajmova danih tuzemnim kreditnim institucijama izvan javnog sektora 8153 0,00 -

8154 Povrat zajmova danih tuzemnim osiguravajućim društvima izvan javnog sektora 8154 0,00 -

8155
Povrat zajmova danih ostalim tuzemnim financijskim institucijama izvan javnog 
sektora

8155 0,00 -

8156 Povrat zajmova danih inozemnim kreditnim institucijama 8156 0,00 -

8157 Povrat zajmova danih inozemnim osiguravajućim društvima 8157 0,00 -

8158 Povrat zajmova danih ostalim inozemnim financijskim institucijama 8158 0,00 -

816
Primici (povrati) glavnice zajmova danih trgovačkim društvima i obrtnicima izvan 
javnog sektora (šifre 8163 do 8166)

816 0,00 0,00 -

8163 Povrat zajmova danih tuzemnim trgovačkim društvima izvan javnog sektora 8163 0,00 -

8164 Povrat zajmova danih tuzemnim obrtnicima 8164 0,00 -

8165 Povrat zajmova danih inozemnim trgovačkim društvima 8165 0,00 -

8166 Povrat zajmova danih inozemnim obrtnicima 8166 0,00 -

817 Povrat zajmova danih drugim razinama vlasti (šifre 8171 do 8177) 817 0,00 0,00 -

8171 Povrat zajmova danih državnom proračunu 8171 0,00 -

8172 Povrat zajmova danih županijskim proračunima 8172 0,00 -

8173 Povrat zajmova danih gradskim proračunima 8173 0,00 -

8174 Povrat zajmova danih općinskim proračunima 8174 0,00 -

8175 Povrat zajmova danih HZMO-u, HZZ-u i HZZO-u 8175 0,00 -

8176 Povrat zajmova danih ostalim izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna 8176 0,00 -

8177 Povrat zajmova danih izvanproračunskim korisnicima JLP(R)S 8177 0,00 -

818 Primici od povrata jamčevnih pologa 818 0,00 -

82
Primici od izdanih financijskih instrumenata - vrijednosnih papira (šifre 
821+822+823+824)

82 0,00 0,00 -

821 Trezorski zapisi (šifre 8211+8212) 821 0,00 0,00 -

8211 Trezorski zapisi - tuzemni 8211 0,00 -

8212 Trezorski zapisi - inozemni 8212 0,00 -

822 Obveznice (šifre 8221+8222) 822 0,00 0,00 -

8221 Obveznice - tuzemne 8221 0,00 -

8222 Obveznice - inozemne 8222 0,00 -

823 Opcije i drugi financijski derivati (šifre 8231+8232) 823 0,00 0,00 -

8231 Opcije i drugi financijski derivati - tuzemni 8231 0,00 -

8232 Opcije i drugi financijski derivati - inozemni 8232 0,00 -

824 Ostali vrijednosni papiri (šifre 8241+8242) 824 0,00 0,00 -

8241 Ostali vrijednosni papiri - tuzemni 8241 0,00 -

8242 Ostali vrijednosni papiri - inozemni 8242 0,00 -

83
Primici od prodaje financijskih instrumenata - dionica i udjela u glavnici (šifre 
831+832+833+834)

83 0,00 0,00 -

831
Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici kreditnih i ostalih financijskih institucija u 
javnom sektoru (šifre 8312 do 8314)

831 0,00 0,00 -

8312 Dionice i udjeli u glavnici kreditnih institucija u javnom sektoru 8312 0,00 -

8313 Dionice i udjeli u glavnici osiguravajućih društava u javnom sektoru 8313 0,00 -

8314 Dionice i udjeli u glavnici ostalih financijskih institucija u javnom sektoru 8314 0,00 -

832 Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici trgovačkih društava u javnom sektoru 832 0,00 -

833
Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici kreditnih i ostalih financijskih institucija 
izvan javnog sektora (šifre 8331+8332)

833 0,00 0,00 -

Primici i izdaci
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8331
Dionice i udjeli u glavnici tuzemnih kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan 
javnog sektora 

8331 0,00 -

8332 Dionice i udjeli u glavnici inozemnih kreditnih i ostalih financijskih institucija 8332 0,00 -

834
Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici trgovačkih društava izvan javnog sektora 
(šifre 8341+8342)

834 0,00 0,00 -

8341 Dionice i udjeli u glavnici tuzemnih trgovačkih društava izvan javnog sektora 8341 0,00 -

8342 Dionice i udjeli u glavnici inozemnih trgovačkih društava 8342 0,00 -

84 Primici od zaduživanja (šifre 841+842+843+844+845+847) 84 0,00 0,00 -

841
Primljeni krediti i zajmovi od međunarodnih organizacija, institucija i tijela EU te 
inozemnih vlada (šifre 8413 do 8416)

841 0,00 0,00 -

8413 Primljeni zajmovi od međunarodnih organizacija 8413 0,00 -

8414 Primljeni krediti i zajmovi od institucija i tijela EU 8414 0,00 -

8415 Primljeni zajmovi od inozemnih vlada u EU 8415 0,00 -

8416 Primljeni zajmovi od inozemnih vlada izvan EU 8416 0,00 -

842
Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih institucija u javnom sektoru 
(šifre 8422 do 8424)

842 0,00 0,00 -

8422 Primljeni krediti od kreditnih institucija u javnom sektoru 8422 0,00 -

8423 Primljeni zajmovi od osiguravajućih društava u javnom sektoru 8423 0,00 -

8424 Primljeni zajmovi od ostalih financijskih institucija u javnom sektoru 8424 0,00 -

843 Primljeni zajmovi od trgovačkih društava u javnom sektoru 843 0,00 -

844
Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog 
sektora (šifre 8443 do 8448)

844 0,00 0,00 -

8443 Primljeni krediti od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora 8443 0,00 -

8444 Primljeni zajmovi od tuzemnih osiguravajućih društava izvan javnog sektora 8444 0,00 -

8445 Primljeni zajmovi od ostalih tuzemnih financijskih institucija izvan javnog sektora 8445 0,00 -

8446 Primljeni krediti od inozemnih kreditnih institucija 8446 0,00 -

8447 Primljeni zajmovi od inozemnih osiguravajućih društava 8447 0,00 -

8448 Primljeni zajmovi od ostalih inozemnih financijskih institucija 8448 0,00 -

845
Primljeni zajmovi od trgovačkih društava i obrtnika izvan javnog sektora (šifre 8453 do
8456)

845 0,00 0,00 -

8453 Primljeni zajmovi od tuzemnih trgovačkih društava izvan javnog sektora 8453 0,00 -

8454 Primljeni zajmovi od tuzemnih obrtnika 8454 0,00 -

8455 Primljeni zajmovi od inozemnih trgovačkih društava 8455 0,00 -

8456 Primljeni zajmovi od inozemnih obrtnika 8456 0,00 -

847 Primljeni zajmovi od drugih razina vlasti (šifre 8471 do 8477) 847 0,00 0,00 -

8471 Primljeni zajmovi od državnog proračuna 8471 0,00 -

8472 Primljeni zajmovi od županijskih proračuna 8472 0,00 -

8473 Primljeni zajmovi od gradskih proračuna 8473 0,00 -

8474 Primljeni zajmovi od općinskih proračuna 8474 0,00 -

8475 Primljeni zajmovi od HZMO-a, HZZ-a i HZZO-a 8475 0,00 -

8476 Primljeni zajmovi od ostalih izvanproračunskih korisnika državnog proračuna 8476 0,00 -

8477 Primljeni zajmovi od izvanproračunskih korisnika JLP(R)S 8477 0,00 -

85
Primici od prodaje financijskih instrumenata - vrijednosnih papira iz portfelja (šifre 
851+852+853+854)

85 0,00 0,00 -

851 Primici za komercijalne i blagajničke zapise (šifre 8511+8512) 851 0,00 0,00 -

8511 Komercijalni i blagajnički zapisi – tuzemni 8511 0,00 -

8512 Komercijalni i blagajnički zapisi – inozemni 8512 0,00 -

852 Primici za obveznice (šifre 8521+8522) 852 0,00 0,00 -

8521 Obveznice – tuzemne 8521 0,00 -

8522 Obveznice – inozemne 8522 0,00 -

853 Primici za opcije i druge financijske derivate (šifre 8531+8532) 853 0,00 0,00 -

8531 Opcije i drugi financijski derivati – tuzemni 8531 0,00 -

8532 Opcije i drugi financijski derivati – inozemni 8532 0,00 -

854 Primici za ostale vrijednosne papire (šifre 8541+8542) 854 0,00 0,00 -

8541 Ostali tuzemni vrijednosni papiri 8541 0,00 -

8542 Ostali inozemni vrijednosni papiri 8542 0,00 -

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova (šifre 51+52+53+54+55) 5 0,00 0,00 -

51
Izdaci za dane zajmove i jamčevne pologe (šifre 
511+512+513+514+515+516+517+518)

51 0,00 0,00 -

511
Izdaci za dane zajmove međunarodnim organizacijama, institucijama i tijelima EU te 
inozemnim vladama (šifre 5113 do 5116)

511 0,00 0,00 -

5113 Dani zajmovi međunarodnim organizacijama 5113 0,00 -

5114 Dani zajmovi institucijama i tijelima EU 5114 0,00 -

5115 Dani zajmovi inozemnim vladama u EU 5115 0,00 -

5116 Dani zajmovi inozemnim vladama izvan EU 5116 0,00 -

512
Izdaci za dane zajmove neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima (šifre 
5121+5122)

512 0,00 0,00 -

5121 Dani zajmovi neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima u tuzemstvu 5121 0,00 -

5122 Dani zajmovi neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima u inozemstvu 5122 0,00 -

513
Izdaci za dane zajmove kreditnim i ostalim financijskim institucijama u javnom sektoru 
(šifre 5132 do 5134)

513 0,00 0,00 -

5132 Dani zajmovi kreditnim institucijama u javnom sektoru 5132 0,00 -

5133 Dani zajmovi osiguravajućim društvima u javnom sektoru 5133 0,00 -

5134 Dani zajmovi ostalim financijskim institucijama u javnom sektoru 5134 0,00 -

514 Izdaci za dane zajmove trgovačkim društvima u javnom sektoru 514 0,00 -

515
Izdaci za dane zajmove kreditnim i ostalim financijskim institucijama izvan javnog 
sektora (šifre 5153 do 5158)

515 0,00 0,00 -

5153 Dani zajmovi tuzemnim kreditnim institucijama izvan javnog sektora 5153 0,00 -

5154 Dani zajmovi tuzemnim osiguravajućim društvima izvan javnog sektora 5154 0,00 -

5155 Dani zajmovi ostalim tuzemnim financijskim institucijama izvan javnog sektora 5155 0,00 -

5156 Dani zajmovi inozemnim kreditnim institucijama 5156 0,00 -

5157 Dani zajmovi inozemnim osiguravajućim društvima 5157 0,00 -
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5158 Dani zajmovi ostalim inozemnim financijskim institucijama 5158 0,00 -

516
Izdaci za dane zajmove trgovačkim društvima i obrtnicima izvan javnog sektora (šifre 
5163 do 5166)

516 0,00 0,00 -

5163 Dani zajmovi tuzemnim trgovačkim društvima izvan javnog sektora 5163 0,00 -

5164 Dani zajmovi tuzemnim obrtnicima 5164 0,00 -

5165 Dani zajmovi inozemnim trgovačkim društvima 5165 0,00 -

5166 Dani zajmovi inozemnim obrtnicima 5166 0,00 -

517 Dani zajmovi drugim razinama vlasti (šifre 5171 do 5177) 517 0,00 0,00 -

5171 Dani zajmovi državnom proračunu 5171 0,00 -

5172 Dani zajmovi županijskim proračunima 5172 0,00 -

5173 Dani zajmovi gradskim proračunima 5173 0,00 -

5174 Dani zajmovi općinskim proračunima 5174 0,00 -

5175 Dani zajmovi HZMO-u, HZZ-u i HZZO-u 5175 0,00 -

5176 Dani zajmovi ostalim izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna 5176 0,00 -

5177 Dani zajmovi izvanproračunskim korisnicima JLP(R)S 5177 0,00 -

518 Izdaci za jamčevne pologe 518 0,00 -

52
Izdaci za ulaganja u financijske instrumente - vrijednosne papire (šifre 
521+522+523+524)

52 0,00 0,00 -

521 Izdaci za komercijalne i blagajničke zapise (šifre 5211+5212) 521 0,00 0,00 -

5211 Komercijalni i blagajnički zapisi - tuzemni 5211 0,00 -

5212 Komercijalni i blagajnički zapisi - inozemni 5212 0,00 -

522 Izdaci za obveznice (šifre 5221+5222) 522 0,00 0,00 -

5221 Obveznice - tuzemne 5221 0,00 -

5222 Obveznice - inozemne 5222 0,00 -

523 Izdaci za opcije i druge financijske derivate (šifre 5231+5232) 523 0,00 0,00 -

5231 Opcije i drugi financijski derivati - tuzemni 5231 0,00 -

5232 Opcije i drugi financijski derivati - inozemni 5232 0,00 -

524 Izdaci za ostale vrijednosne papire (šifre 5241+5242) 524 0,00 0,00 -

5241 Ostali tuzemni vrijednosni papiri 5241 0,00 -

5242 Ostali inozemni vrijednosni papiri 5242 0,00 -

53
Izdaci za ulaganja u financijske instrumente - dionice i udjele u glavnici (šifre 
531+532+533+534)

53 0,00 0,00 -

531
Izdaci za ulaganja u dionice i udjele u glavnici kreditnih i ostalih financijskih institucija 
u javnom sektoru (šifre 5312 do 5314)

531 0,00 0,00 -

5312 Dionice i udjeli u glavnici kreditnih institucija u javnom sektoru 5312 0,00 -

5313 Dionice i udjeli u glavnici osiguravajućih društava u javnom sektoru 5313 0,00 -

5314 Dionice i udjeli u glavnici ostalih financijskih institucija u javnom sektoru 5314 0,00 -

532
Izdaci za ulaganja u dionice i udjele u glavnici trgovačkih društava u javnom sektoru 
(šifra 5321)

532 0,00 0,00 -

5321 Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava u javnom sektoru 5321 0,00 -

533
Izdaci za ulaganja u dionice i udjele u glavnici kreditnih i ostalih financijskih institucija 
izvan javnog sektora (šifre 5331+5332)

533 0,00 0,00 -

5331
Dionice i udjeli u glavnici tuzemnih kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan 
javnog sektora

5331 0,00 -

5332 Dionice i udjeli u glavnici inozemnih kreditnih i ostalih financijskih institucija 5332 0,00 -

534
Izdaci za ulaganja u dionice i udjele u glavnici trgovačkih društava izvan javnog 
sektora (šifre 5341+5342)

534 0,00 0,00 -

5341 Dionice i udjeli u glavnici tuzemnih trgovačkih društava izvan javnog sektora 5341 0,00 -

5342 Dionice i udjeli u glavnici inozemnih trgovačkih društava 5342 0,00 -

54
Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova (šifre 
541+542+543+544+545+547)

54 0,00 0,00 -

541
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od međunarodnih organizacija, institucija 
i tijela EU te inozemnih vlada (šifre 5413 do 5416)

541 0,00 0,00 -

5413 Otplata glavnice primljenih zajmova od međunarodnih organizacija 5413 0,00 -

5414 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od institucija i tijela EU 5414 0,00 -

5415 Otplata glavnice primljenih zajmova od inozemnih vlada u EU 5415 0,00 -

5416 Otplata glavnice primljenih zajmova od inozemnih vlada izvan EU 5416 0,00 -

542
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih 
institucija u javnom sektoru (šifre 5422 do 5424)

542 0,00 0,00 -

5422 Otplata glavnice primljenih kredita od kreditnih institucija u javnom sektoru 5422 0,00 -

5423 Otplata glavnice primljenih zajmova od osiguravajućih društava u javnom sektoru 5423 0,00 -

5424 Otplata glavnice primljenih zajmova od ostalih financijskih institucija u javnom sektoru 5424 0,00 -

543
Otplata glavnice primljenih zajmova od trgovačkih društava u javnom sektoru (šifra 
5431)

543 0,00 0,00 -

5431 Otplata glavnice primljenih zajmova od trgovačkih društava u javnom sektoru 5431 0,00 -

544
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih 
institucija izvan javnog sektora (šifre 5443 do 5448)

544 0,00 0,00 -

5443
Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog 
sektora

5443 0,00 -

5444
Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih osiguravajućih društava izvan 
javnog sektora

5444 0,00 -

5445
Otplata glavnice primljenih zajmova od ostalih tuzemnih financijskih institucija izvan 
javnog sektora

5445 0,00 -

5446 Otplata glavnice primljenih kredita od inozemnih kreditnih institucija 5446 0,00 -

5447 Otplata glavnice primljenih zajmova od inozemnih osiguravajućih društava 5447 0,00 -

5448 Otplata glavnice primljenih zajmova od ostalih inozemnih financijskih institucija 5448 0,00 -

545
Otplata glavnice primljenih zajmova od trgovačkih društava i obrtnika izvan javnog 
sektora (šifre 5453 do 5456)

545 0,00 0,00 -

5453
Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih trgovačkih društava izvan javnog 
sektora

5453 0,00 -

5454 Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih obrtnika 5454 0,00 -

5455 Otplata glavnice primljenih zajmova od inozemnih trgovačkih društava 5455 0,00 -

5456 Otplata glavnice primljenih zajmova od inozemnih obrtnika 5456 0,00 -
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547 Otplata glavnice primljenih zajmova od drugih razina vlasti (šifre 5471 do 5477) 547 0,00 0,00 -

5471 Otplata glavnice primljenih zajmova od državnog proračuna 5471 0,00 -

5472 Otplata glavnice primljenih zajmova od županijskih proračuna 5472 0,00 -

5473 Otplata glavnice primljenih zajmova od gradskih proračuna 5473 0,00 -

5474 Otplata glavnice primljenih zajmova od općinskih proračuna 5474 0,00 -

5475 Otplata glavnice primljenih zajmova od HZMO-a, HZZ-a i HZZO-a 5475 0,00 -

5476
Otplata glavnice primljenih zajmova od ostalih izvanproračunskih korisnika državnog 
proračuna

5476 0,00 -

5477 Otplata glavnice primljenih zajmova od izvanproračunskih korisnika JLP(R)S 5477 0,00 -

55
Izdaci za otplatu glavnice za izdane financijske instrumente - vrijednosne papire (šifre 
551+552+553)

55 0,00 0,00 -

551 Izdaci za otplatu glavnice za izdane trezorske zapise (šifre 5511+5512) 551 0,00 0,00 -

5511 Izdaci za otplatu glavnice za izdane trezorske zapise u zemlji 5511 0,00 -

5512 Izdaci za otplatu glavnice za izdane trezorske zapise u inozemstvu 5512 0,00 -

552 Izdaci za otplatu glavnice za izdane obveznice (šifre 5521+5522) 552 0,00 0,00 -

5521 Izdaci za otplatu glavnice za izdane obveznice u zemlji 5521 0,00 -

5522 Izdaci za otplatu glavnice za izdane obveznice u inozemstvu 5522 0,00 -

553 Izdaci za otplatu glavnice za izdane ostale vrijednosne papire (šifre 5531+5532) 553 0,00 0,00 -

5531 Izdaci za otplatu glavnice za izdane ostale vrijednosne papire u zemlji 5531 0,00 -

5532 Izdaci za otplatu glavnice za izdane ostale vrijednosne papire u inozemstvu 5532 0,00 -

 VIŠAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (šifre 8-5) X003 0,00 0,00 -

 MANJAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (šifre 5-8) Y003 0,00 0,00 -
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92213 Višak primitaka od financijske imovine - preneseni 92213 0,00 0,00 -

92223 Manjak primitaka od financijske imovine - preneseni 92223 0,00 0,00 -

 UKUPNI PRIHODI I PRIMICI (šifre X067+8) X678 324.627,28 418.374,86 128,9

 UKUPNI RASHODI I IZDACI (šifre Y034+5) Y345 327.250,61 451.282,37 137,9

 VIŠAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre X678-Y345) X005 0,00 0,00 -

 MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre Y345-X678) Y005 2.623,33 32.907,51 1.254,4

9221-9222
Višak prihoda i primitaka - preneseni (šifre '9221x,9222x VP' - '9221x,9222x MP' + 
92213 - 92223)

9221-9222 7.413,11 4.789,78 64,6

9222-9221
Manjak prihoda i primitaka - preneseni (šifre '9221x,9222x MP' - '9221x,9222x VP' + 
92223 - 92213)

9222-9221 0,00 0,00 -

 
Višak prihoda i primitaka raspoloživ u sljedećem razdoblju (šifre X005 + '9221-9222' - 
Y005 - '9222-9221')

X006 4.789,78 0,00 0,0

 
Manjak prihoda i primitaka za pokriće u sljedećem razdoblju (šifre Y005 + '9222-9221' 
- X005 - '9221-9222' )

Y006 0,00 28.117,73 -

19
Rashodi budućih razdoblja i nedospjela naplata prihoda (aktivna vremenska 
razgraničenja)

19 0,00 0,00 -

11 Stanje novčanih sredstava na početku izvještajnog razdoblja 11P 26.948,94 30.801,46 114,3

11-dugov. Ukupni priljevi na novčane račune i blagajne 11-dugov. 340.657,30 311.678,89 91,5

11-potraž. Ukupni odljevi s novčanih računa i blagajni 11-potraž. 336.804,78 335.931,02 99,7

11
Stanje novčanih sredstava na kraju izvještajnog razdoblja (šifre 11P + '11-dugov.' - 
'11-potraž.')

11K 30.801,46 6.549,33 21,3

 
Prosječan broj zaposlenih u tijelima na osnovi stanja na početku i na kraju 
izvještajnog razdoblja (cijeli broj)

Z006 0 -

 
Prosječan broj zaposlenih kod korisnika na osnovi stanja na početku i na kraju 
izvještajnog razdoblja (cijeli broj)

Z007 9 10 111,1

 Prosječan broj zaposlenih u tijelima na osnovi sati rada (cijeli broj) Z008 0 -

 Prosječan broj zaposlenih kod korisnika na osnovi sati rada (cijeli broj) Z009 9 9 100,0

dio 611 Ostvareni prihodi iz dodatnog udjela poreza na dohodak za decentralizirane funkcije dio611 0,00 -

61315 Porez na korištenje javnih površina 61315 0,00 -

61316 Porez na nekretnine 61316 -

61341 Porez na promet nekretnina 61341 -

61451 Porez na cestovna motorna vozila 61451 0,00 -

61452 Porez na plovne objekte 61452 -

61453 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 61453 0,00 -

61459 Ostali nespomenuti porezi na korištenje dobara ili izvođenje aktivnosti 61459 -

63311 Tekuće pomoći iz državnog proračuna 63311 3.000,00 1.500,00 50,0

63312 Tekuće pomoći iz županijskih proračuna 63312 0,00 -

63313 Tekuće pomoći iz gradskih proračuna 63313 0,00 -

63314 Tekuće pomoći iz općinskih proračuna 63314 0,00 -

63321 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 63321 0,00 -

63322 Kapitalne pomoći iz županijskih proračuna 63322 0,00 -

63323 Kapitalne pomoći iz gradskih proračuna 63323 0,00 -

63324 Kapitalne pomoći iz općinskih proračuna 63324 0,00 -

63414 Tekuće pomoći od HZMO-a, HZZ-a i HZZO-a 63414 0,00 -

63415 Tekuće pomoći od ostalih izvanproračunskih korisnika državnog proračuna 63415 0,00 -

63416 Tekuće pomoći od izvanproračunskih korisnika JLP(R)S 63416 0,00 -

63424 Kapitalne pomoći od HZMO-a, HZZ-a i HZZO-a 63424 0,00 -

63425 Kapitalne pomoći od ostalih izvanproračunskih korisnika državnog proračuna 63425 0,00 -

63426 Kapitalne pomoći od izvanproračunskih korisnika JLP(R)S 63426 0,00 -

63612 Tekuće pomoći iz državnog proračuna proračunskim korisnicima proračuna JLP(R)S 63612 0,00 -

63613 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna JLP(R)S koji im nije nadležan 63613 0,00 -

63622
Kapitalne pomoći iz državnog proračuna proračunskim korisnicima proračuna 
JLP(R)S

63622 0,00 -

63623
Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna JLP(R)S koji im nije 
nadležan

63623 0,00 -

63711 Pomoći iz državnog proračuna po protestiranim jamstvima 63711 0,00 -

63712 Pomoći iz županijskih proračuna po protestiranim jamstvima 63712 0,00 -

63713 Pomoći iz gradskih proračuna po protestiranim jamstvima 63713 0,00 -

63714 Pomoći iz općinskih proračuna po protestiranim jamstvima 63714 0,00 -

63715 Pomoći od HZMO-a, HZZ-a i HZZO-a po protestiranim jamstvima 63715 0,00 -

63716
Pomoći od ostalih izvanproračunskih korisnika državnog proračuna po protestiranim 
jamstvima

63716 0,00 -

63717 Pomoći od izvanproračunskih korisnika JLP(R)S po protestiranim jamstvima 63717 0,00 -

63721
Povrat pomoći danih proračunskim korisnicima državnog proračuna po protestiranim 
jamstvima

63721 0,00 -

63722 Povrat pomoći danih proračunskim korisnicima JLP(R)S po protestiranim jamstvima 63722 0,00 -

63723 Povrat pomoći danih županijskim proračunima po protestiranim jamstvima 63723 0,00 -

63724 Povrat pomoći danih gradskim proračunima po protestiranim jamstvima 63724 0,00 -

63725 Povrat pomoći danih općinskim proračunima po protestiranim jamstvima 63725 0,00 -

63726 Povrat pomoći danih HZMO-u, HZZ-u i HZZO-u po protestiranim jamstvima 63726 0,00 -

63727
Povrat pomoći danih ostalim izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna po 
protestiranim jamstvima

63727 0,00 -

63728
Povrat pomoći danih izvanproračunskim korisnicima JLP(R)S po protestiranim 
jamstvima

63728 0,00 -

63811 Tekuće pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava 63811 0,00 -

63812 Tekuće pomoći iz proračuna JLP(R)S temeljem prijenosa EU sredstava 63812 0,00 -

63813
Tekuće pomoći od proračunskog korisnika drugog proračuna temeljem prijenosa EU 
sredstava

63813 0,00 -

63814 Tekuće pomoći od izvanproračunskog korisnika temeljem prijenosa EU sredstava 63814 0,00 -

63821 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava 63821 0,00 -
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63822 Kapitalne pomoći iz proračuna JLP(R)S temeljem prijenosa EU sredstava 63822 0,00 -

63823
Kapitalne pomoći od proračunskog korisnika drugog proračuna temeljem prijenosa 
EU sredstava

63823 0,00 -

63824 Kapitalne pomoći od izvanproračunskog korisnika temeljem prijenosa EU sredstava 63824 0,00 -

64191 Premije na izdane vrijednosne papire 64191 0,00 -

64222 Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta 64222 -

64236 Spomenička renta 64236 -

64241
Godišnja naknada za upotrebu javnih cesta što se plaća pri registraciji motornih i 
priključnih vozila

64241 -

64244 Naknada za korištenje cestovnog zemljišta 64244 -

64371 Prihodi od kamata na dane zajmove državnom proračunu 64371 0,00 -

64372 Prihodi od kamata na dane zajmove županijskim proračunima 64372 0,00 -

64373 Prihodi od kamata na dane zajmove gradskim proračunima 64373 0,00 -

64374 Prihodi od kamata na dane zajmove općinskim proračunima 64374 0,00 -

64375 Prihodi od kamata na dane zajmove HZMO-u, HZZ-u i HZZO-u 64375 0,00 -

64376
Prihodi od kamata na dane zajmove ostalim izvanproračunskim korisnicima državnog 
proračuna

64376 0,00 -

64377 Prihodi od kamata na dane zajmove izvanproračunskim korisnicima JLP(R)S 64377 0,00 -

65141 Turistička pristojba 65141 -

65263 Premija za osiguranje od požara 65263 -

65264 Sufinanciranje cijene usluge, participacije i slično 65264 0,00 -

65265 Dopunsko zdravstveno osiguranje 65265 0,00 -

65267 Prihodi s naslova osiguranja, refundacije štete i totalne štete 65267 0,00 -

66341
Povrat kapitalnih pomoći danih trgovačkim društvima u javnom sektoru po 
protestiranim jamstvima

66341 0,00 -

66342
Povrat kapitalnih pomoći danih tuzemnim trgovačkim društvima izvan javnog sektora 
po protestiranim jamstvima

66342 0,00 -

66343 Povrat kapitalnih pomoći danih tuzemnim obrtnicima po protestiranim jamstvima 66343 0,00 -

66344
Povrat kapitalnih pomoći danih inozemnim trgovačkim društvima po protestiranim 
jamstvima 

66344 -

66345 Povrat kapitalnih pomoći danih inozemnim obrtnicima po protestiranim jamstvima 66345 -

31214 Otpremnine 31214 0,00 13.332,10 -

31215 Naknade za bolest, invalidnost i smrtni slučaj 31215 0,00 4.061,53 -

32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 32121 4.830,80 4.645,00 96,2

32351 Zakupnine za zemljišta 32351 0,00 -

32361 Obvezni i preventivni zdravstveni pregledi zaposlenika 32361 0,00 1.684,00 -

32371 Autorski honorari 32371 10.158,09 9.988,80 98,3

32372 Ugovori o djelu 32372 4.225,30 6.121,50 144,9

32377 Usluge agencija, studentskog servisa (prijepisi, prijevodi i drugo) 32377 956,34 5.484,02 573,4

32398 Naknada za energetsku uslugu 32398 0,00 -

32911 Naknade za rad članovima predstavničkih i izvršnih tijela i upravnih vijeća 32911 7.148,54 7.148,52 100,0

32923 Premije osiguranja zaposlenih 32923 310,52 349,33 112,5

32942 Međunarodne članarine 32942 -

32955 Novčana naknada poslodavca zbog nezapošljavanja osoba s invaliditetom 32955 -

34111 Kamate za izdane trezorske zapise u zemlji 34111 0,00 -

34112 Kamate za izdane trezorske zapise u inozemstvu 34112 0,00 -

34121 Kamate za izdane mjenice u domaćoj valuti 34121 0,00 -

34122 Kamate za izdane mjenice u stranoj valuti 34122 0,00 -

34131 Kamate za izdane obveznice u zemlji 34131 0,00 -

34132 Kamate za izdane obveznice u inozemstvu 34132 0,00 -

34191 Kamate za ostale vrijednosne papire u zemlji 34191 0,00 -

34192 Kamate za ostale vrijednosne papire u inozemstvu 34192 0,00 -

34213 Kamate za primljene zajmove od međunarodnih organizacija 34213 0,00 -

34214 Kamate za primljene kredite i zajmove od institucija i tijela EU 34214 0,00 -

34215 Kamate za primljene zajmove od inozemnih vlada u EU 34215 0,00 -

34216 Kamate za primljene zajmove od inozemnih vlada izvan EU 34216 0,00 -

34222 Kamate za primljene kredite od kreditnih institucija u javnom sektoru 34222 0,00 -

34223 Kamate za primljene zajmove od osiguravajućih društava u javnom sektoru 34223 0,00 -

34224 Kamate za primljene zajmove od ostalih financijskih institucija u javnom sektoru 34224 0,00 -

34233 Kamate za primljene kredite od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora 34233 0,00 -

34234
Kamate za primljene zajmove od tuzemnih osiguravajućih društava izvan javnog 
sektora

34234 0,00 -

34235
Kamate za primljene zajmove od ostalih tuzemnih financijskih institucija izvan javnog 
sektora

34235 0,00 -

34236 Kamate za primljene kredite od inozemnih kreditnih institucija 34236 0,00 -

34237 Kamate za primljene zajmove od inozemnih osiguravajućih društava 34237 0,00 -

34238 Kamate za primljene zajmove od ostalih inozemnih financijskih institucija 34238 0,00 -

34273 Kamate za primljene zajmove od tuzemnih trgovačkih društava izvan javnog sektora 34273 0,00 -

34274 Kamate za primljene zajmove od tuzemnih obrtnika 34274 0,00 -

34275 Kamate za primljene zajmove od inozemnih trgovačkih društava 34275 0,00 -

34281 Kamate za primljene zajmove od državnog proračuna 34281 0,00 -

34282 Kamate za primljene zajmove od županijskih proračuna 34282 0,00 -

34283 Kamate za primljene zajmove od gradskih proračuna 34283 0,00 -

34284 Kamate za primljene zajmove od općinskih proračuna 34284 0,00 -

34285 Kamate za primljene zajmove od HZMO-a, HZZ-a, HZZO-a 34285 0,00 -

34286
Kamate za primljene zajmove od ostalih izvanproračunskih korisnika državnog 
proračuna

34286 0,00 -

34287 Kamate za primljene zajmove od izvanproračunskih korisnika JLP(R)S 34287 0,00 -

34341 Diskont na izdane vrijednosne papire 34341 0,00 -

35231 Subvencije poljoprivrednicima 35231 0,00 -

Stranica: 13 od 18



35232 Subvencije obrtnicima 35232 0,00 -

36313 Tekuće pomoći državnom proračunu 36313 0,00 -

36314 Tekuće pomoći županijskim proračunima 36314 0,00 -

36315 Tekuće pomoći gradskim proračunima 36315 0,00 -

36316 Tekuće pomoći općinskim proračunima 36316 0,00 -

36317 Tekuće pomoći HZMO-u, HZZ-u i HZZO-u 36317 0,00 -

36318 Tekuće pomoći ostalim izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna 36318 0,00 -

36319 Tekuće pomoći izvanproračunskim korisnicima JLP(R)S 36319 0,00 -

36323 Kapitalne pomoći državnom proračunu 36323 0,00 -

36324 Kapitalne pomoći županijskim proračunima 36324 0,00 -

36325 Kapitalne pomoći gradskim proračunima 36325 0,00 -

36326 Kapitalne pomoći općinskim proračunima 36326 0,00 -

36327 Kapitalne pomoći HZMO-u, HZZ-u i HZZO-u 36327 0,00 -

36328 Kapitalne pomoći ostalim izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna 36328 0,00 -

36329 Kapitalne pomoći izvanproračunskim korisnicima JLP(R)S 36329 0,00 -

36351 Pomoći županijskim proračunima po protestiranim jamstvima 36351 0,00 -

36352 Pomoći gradskim proračunima po protestiranim jamstvima 36352 0,00 -

36353 Pomoći općinskim proračunima po protestiranim jamstvima 36353 0,00 -

36354 Pomoći HZMO-u, HZZ-u i HZZO-u po protestiranim jamstvima 36354 0,00 -

36355
Pomoći ostalim izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna po protestiranim 
jamstvima

36355 0,00 -

36356 Pomoći izvanproračunskim korisnicima JLP(R)S po protestiranim jamstvima 36356 0,00 -

36361 Povrat pomoći primljenih iz državnog proračuna po protestiranim jamstvima 36361 0,00 -

36362 Povrat pomoći primljenih iz županijskih proračuna po protestiranim jamstvima 36362 0,00 -

36363 Povrat pomoći primljenih iz gradskih proračuna po protestiranim jamstvima 36363 0,00 -

36364 Povrat pomoći primljenih iz općinskih proračuna po protestiranim jamstvima 36364 0,00 -

36365 Povrat pomoći primljenih od HZMO-a, HZZ-a i HZZO-a po protestiranim jamstvima 36365 0,00 -

36366
Povrat pomoći primljenih od ostalih izvanproračunskih korisnika državnog proračuna 
po protestiranim jamstvima

36366 0,00 -

36367
Povrat pomoći primljenih od izvanproračunskih korisnika JLP(R)S po protestiranim 
jamstvima

36367 0,00 -

36511 Tekuće pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije županijskim proračunima 36511 -

36512 Tekuće pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije gradskim proračunima 36512 -

36513 Tekuće pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije općinskim proračunima 36513 -

36521 Kapitalne pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije županijskim proračunima 36521 -

36522 Kapitalne pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije gradskim proračunima 36522 -

36523 Kapitalne pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije općinskim proračunima 36523 -

36531 Pomoći fiskalnog izravnanja županijskim proračunima 36531 -

36532 Pomoći fiskalnog izravnanja gradskim proračunima 36532 -

36533 Pomoći fiskalnog izravnanja općinskim proračunima 36533 -

36631 Pomoći proračunskim korisnicima državnog proračuna po protestiranim jamstvima 36631 0,00 -

36632 Pomoći proračunskim korisnicima JLP(R)S po protestiranim jamstvima 36632 0,00 -

36811
Tekuće pomoći proračunskim korisnicima državnog proračuna temeljem prijenosa EU 
sredstava

36811 0,00 -

36812
Tekuće pomoći proračunskim korisnicima županijskih proračuna temeljem prijenosa 
EU sredstava

36812 0,00 -

36813
Tekuće pomoći proračunskim korisnicima gradskih proračuna temeljem prijenosa EU 
sredstava

36813 0,00 -

36814
Tekuće pomoći proračunskim korisnicima općinskih proračuna temeljem prijenosa EU
sredstava

36814 0,00 -

36815 Tekuće pomoći županijskim proračunima temeljem prijenosa EU sredstava 36815 0,00 -

36816 Tekuće pomoći gradskim proračunima temeljem prijenosa EU sredstava 36816 0,00 -

36817 Tekuće pomoći općinskim proračunima temeljem prijenosa EU sredstava 36817 0,00 -

36818
Tekuće pomoći izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna temeljem 
prijenosa EU sredstava

36818 0,00 -

36819
Tekuće pomoći izvanproračunskim korisnicima JLP(R)S temeljem prijenosa EU 
sredstava

36819 0,00 -

36821
Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima državnog proračuna temeljem prijenosa 
EU sredstava

36821 0,00 -

36822
Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima županijskih proračuna temeljem prijenosa
EU sredstava

36822 0,00 -

36823
Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima gradskih proračuna temeljem prijenosa 
EU sredstava

36823 0,00 -

36824
Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima općinskih proračuna temeljem prijenosa 
EU sredstava

36824 0,00 -

36825 Kapitalne pomoći županijskim proračunima temeljem prijenosa EU sredstava 36825 0,00 -

36826 Kapitalne pomoći gradskim proračunima temeljem prijenosa EU sredstava 36826 0,00 -

36827 Kapitalne pomoći općinskim proračunima temeljem prijenosa EU sredstava 36827 0,00 -

36828
Kapitalne pomoći izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna temeljem 
prijenosa EU sredstava

36828 0,00 -

36829
Kapitalne pomoći izvanproračunskim korisnicima JLP(R)S temeljem prijenosa EU 
sredstava

36829 0,00 -

37131 Naknade za bolest i invaliditet 37131 0,00 -

37132 Naknade za zdravstvenu zaštitu u inozemstvu 37132 0,00 -

37139 Ostale naknade na temelju osiguranja u novcu 37139 0,00 -

37141 Medicinske (zdravstvene) usluge 37141 0,00 -
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37143 Farmaceutski proizvodi 37143 0,00 -

37144 Pomoć i njega u kući 37144 0,00 -

37149 Ostale naknade na temelju osiguranja u naravi 37149 0,00 -

37211 Naknade za dječji doplatak 37211 0,00 -

37212 Pomoć obiteljima i kućanstvima 37212 0,00 -

37213 Pomoć osobama s invaliditetom 37213 0,00 -

37214 Naknade za mirovine i dodatke - posebni propis 37214 0,00 -

37215 Stipendije i školarine 37215 0,00 -

37216
Naknade za pomoć bivšim političkim zatvorenicima i neosnovano pritvorenim 
osobama

37216 0,00 -

37217 Porodiljne naknade i oprema za novorođenčad 37217 0,00 -

37218 Pomoć nezaposlenim osobama 37218 0,00 -

37219 Ostale naknade iz proračuna u novcu 37219 0,00 -

37221 Sufinanciranje cijene prijevoza 37221 0,00 -

37222 Pomoć i njega u kući 37222 0,00 -

37223 Stanovanje 37223 0,00 -

37224 Prehrana 37224 0,00 -

37229 Ostale naknade iz proračuna u naravi 37229 0,00 -

38117 Tekuće donacije građanima i kućanstvima 38117 0,00 -

38612 Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u javnom sektoru 38612 0,00 -

38613 Kapitalne pomoći kreditnim institucijama u javnom sektoru 38613 0,00 -

38614 Kapitalne pomoći osiguravajućim društvima u javnom sektoru 38614 0,00 -

38615 Kapitalne pomoći ostalim financijskim institucijama u javnom sektoru 38615 0,00 -

38622 Kapitalne pomoći trgovačkim društvima izvan javnog sektora 38622 0,00 -

38623 Kapitalne pomoći kreditnim institucijama izvan javnog sektora 38623 0,00 -

38624 Kapitalne pomoći osiguravajućim društvima izvan javnog sektora 38624 0,00 -

38625 Kapitalne pomoći ostalim financijskim institucijama izvan javnog sektora 38625 0,00 -

38626 Kapitalne pomoći zadrugama 38626 0,00 -

38631 Kapitalne pomoći poljoprivrednicima 38631 0,00 -

38632 Kapitalne pomoći obrtnicima 38632 0,00 -

38641 Kapitalne pomoći subjektima u javnom sektoru iz EU sredstava 38641 0,00 -

38642 Kapitalne pomoći subjektima izvan javnog sektora iz EU sredstava 38642 0,00 -

38651 Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u javnom sektoru po protestiranim jamstvima 38651 0,00 -

38652
Kapitalne pomoći tuzemnim trgovačkim društvima izvan javnog sektora po 
protestiranim jamstvima

38652 0,00 -

38653 Kapitalne pomoći tuzemnim obrtnicima po protestiranim jamstvima 38653 0,00 -

81212
Povrat zajmova danih neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima u 
tuzemstvu – dugoročni

81212 0,00 -

81322 Povrat zajmova danih kreditnim institucijama u javnom sektoru – dugoročni 81322 0,00 -

81332 Povrat zajmova danih osiguravajućim društvima u javnom sektoru – dugoročni 81332 0,00 -

81342 Povrat zajmova danih ostalim financijskim institucijama u javnom sektoru – dugoročni 81342 0,00 -

81411 Povrat zajmova danih trgovačkim društvima u javnom sektoru – kratkoročni 81411 0,00 -

81412 Povrat zajmova danih trgovačkim društvima u javnom sektoru – dugoročni 81412 0,00 -

81532
Povrat zajmova danih tuzemnim kreditnim institucijama izvan javnog sektora – 
dugoročni

81532 0,00 -

81542
Povrat zajmova danih tuzemnim osiguravajućim društvima izvan javnog sektora – 
dugoročni

81542 0,00 -

81552
Povrat zajmova danih ostalim tuzemnim financijskim institucijama izvan javnog 
sektora - dugoročni

81552 0,00 -

81631
Povrat zajmova danih tuzemnim trgovačkim društvima izvan javnog sektora - 
kratkoročni

81631 0,00 -

81632
Povrat zajmova danih tuzemnim trgovačkim društvima izvan javnog sektora - 
dugoročni

81632 0,00 -

81641 Povrat zajmova danih tuzemnim obrtnicima - kratkoročni 81641 0,00 -

81642 Povrat zajmova danih tuzemnim obrtnicima - dugoročni 81642 0,00 -

81711 Povrat zajmova danih državnom proračunu - kratkoročni 81711 0,00 -

81712 Povrat zajmova danih državnom proračunu - dugoročni 81712 0,00 -

81721 Povrat zajmova danih županijskim proračunima - kratkoročni 81721 0,00 -

81722 Povrat zajmova danih županijskim proračunima - dugoročni 81722 0,00 -

81731 Povrat zajmova danih gradskim proračunima - kratkoročni 81731 0,00 -

81732 Povrat zajmova danih gradskim proračunima - dugoročni 81732 0,00 -

81741 Povrat zajmova danih općinskim proračunima - kratkoročni 81741 0,00 -

81742 Povrat zajmova danih općinskim proračunima - dugoročni 81742 0,00 -

81751 Povrat zajmova danih HZMO-u, HZZ-u i HZZO-u - kratkoročni 81751 0,00 -

81752 Povrat zajmova danih HZMO-u, HZZ-u i HZZO-u - dugoročni 81752 0,00 -

81761
Povrat zajmova danih ostalim izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna - 
kratkoročni

81761 0,00 -

81762
Povrat zajmova danih ostalim izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna - 
dugoročni

81762 0,00 -

81771 Povrat zajmova danih izvanproračunskim korisnicima JLP(R)S - kratkoročni 81771 0,00 -

81772 Povrat zajmova danih izvanproračunskim korisnicima JLP(R)S - dugoročni 81772 0,00 -

82412 Ostali vrijednosni papiri - tuzemni - dugoročni 82412 0,00 -

84132 Primljeni zajmovi od međunarodnih organizacija - dugoročni 84132 0,00 -

84142 Primljeni krediti i zajmovi od institucija i tijela EU - dugoročni 84142 0,00 -

84152 Primljeni zajmovi od inozemnih vlada u EU - dugoročni 84152 0,00 -

84162 Primljeni zajmovi od inozemnih vlada izvan EU - dugoročni 84162 0,00 -

84221 Primljeni krediti od kreditnih institucija u javnom sektoru - kratkoročni 84221 0,00 -

84222 Primljeni krediti od kreditnih institucija u javnom sektoru - dugoročni 84222 0,00 -

84223 Primljeni financijski najam od kreditnih institucija u javnom sektoru 84223 0,00 -

84232 Primljeni zajmovi od osiguravajućih društava u javnom sektoru - dugoročni 84232 0,00 -

84242 Primljeni zajmovi od ostalih financijskih institucija u javnom sektoru - dugoročni 84242 0,00 -
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84243 Primljeni financijski najam od ostalih financijskih institucija u javnom sektoru 84243 0,00 -

84312 Primljeni zajmovi od trgovačkih društava u javnom sektoru - dugoročni 84312 0,00 -

84431 Primljeni krediti od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora - kratkoročni 84431 0,00 -

84432 Primljeni krediti od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora - dugoročni 84432 0,00 -

84433 Primljeni financijski najam od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora 84433 0,00 -

84442
Primljeni zajmovi od tuzemnih osiguravajućih društava izvan javnog sektora - 
dugoročni

84442 0,00 -

84452
Primljeni zajmovi od ostalih tuzemnih financijskih institucija izvan javnog sektora - 
dugoročni

84452 0,00 -

84453
Primljeni financijski najam od ostalih tuzemnih financijskih institucija izvan javnog 
sektora

84453 0,00 -

84461 Primljeni krediti od inozemnih kreditnih institucija - kratkoročni 84461 0,00 -

84462 Primljeni krediti od inozemnih kreditnih institucija - dugoročni 84462 0,00 -

84463 Primljeni financijski najam od inozemnih kreditnih institucija 84463 0,00 -

84472 Primljeni zajmovi od inozemnih osiguravajućih društava - dugoročni 84472 0,00 -

84482 Primljeni zajmovi od ostalih inozemnih financijskih institucija - dugoročni 84482 0,00 -

84483 Primljeni financijski najam od ostalih inozemnih financijskih institucija 84483 0,00 -

84532 Primljeni zajmovi od tuzemnih trgovačkih društava izvan javnog sektora - dugoročni 84532 0,00 -

84542 Primljeni zajmovi od tuzemnih obrtnika - dugoročni 84542 0,00 -

84552 Primljeni zajmovi od inozemnih trgovačkih društava - dugoročni 84552 0,00 -

84711 Primljeni zajmovi od državnog proračuna - kratkoročni 84711 0,00 -

84712 Primljeni zajmovi od državnog proračuna - dugoročni 84712 0,00 -

84721 Primljeni zajmovi od županijskih proračuna - kratkoročni 84721 0,00 -

84722 Primljeni zajmovi od županijskih proračuna - dugoročni 84722 0,00 -

84731 Primljeni zajmovi od gradskih proračuna - kratkoročni 84731 0,00 -

84732 Primljeni zajmovi od gradskih proračuna - dugoročni 84732 0,00 -

84741 Primljeni zajmovi od općinskih proračuna - kratkoročni 84741 0,00 -

84742 Primljeni zajmovi od općinskih proračuna - dugoročni 84742 0,00 -

84751 Primljeni zajmovi od HZMO-a, HZZ-a i HZZO-a - kratkoročni 84751 0,00 -

84752 Primljeni zajmovi od HZMO-a, HZZ-a i HZZO-a - dugoročni 84752 0,00 -

84761
Primljeni zajmovi od ostalih izvanproračunskih korisnika državnog proračuna - 
kratkoročni

84761 0,00 -

84762
Primljeni zajmovi od ostalih izvanproračunskih korisnika državnog proračuna - 
dugoročni

84762 0,00 -

84771 Primljeni zajmovi od izvanproračunskih korisnika JLP(R)S - kratkoročni 84771 0,00 -

84772 Primljeni zajmovi od izvanproračunskih korisnika JLP(R)S - dugoročni 84772 0,00 -

85412 Ostali tuzemni vrijednosni papiri - dugoročni 85412 0,00 -

51212
Dani zajmovi neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima u tuzemstvu – 
dugoročni

51212 0,00 -

51322 Dani zajmovi kreditnim institucijama u javnom sektoru – dugoročni 51322 0,00 -

51332 Dani zajmovi osiguravajućim društvima u javnom sektoru – dugoročni 51332 0,00 -

51342 Dani zajmovi ostalim financijskim institucijama u javnom sektoru – dugoročni 51342 0,00 -

51411 Dani zajmovi trgovačkim društvima u javnom sektoru – kratkoročni 51411 0,00 -

51412 Dani zajmovi trgovačkim društvima u javnom sektoru – dugoročni 51412 0,00 -

51532 Dani zajmovi tuzemnim kreditnim institucijama izvan javnog sektora – dugoročni 51532 0,00 -

51542 Dani zajmovi tuzemnim osiguravajućim društvima izvan javnog sektora – dugoročni 51542 0,00 -

51552
Dani zajmovi ostalim tuzemnim financijskim institucijama izvan javnog sektora – 
dugoročni

51552 0,00 -

51631 Dani zajmovi tuzemnim trgovačkim društvima izvan javnog sektora – kratkoročni 51631 0,00 -

51632 Dani zajmovi tuzemnim trgovačkim društvima izvan javnog sektora – dugoročni 51632 0,00 -

51641 Dani zajmovi tuzemnim obrtnicima – kratkoročni 51641 0,00 -

51642 Dani zajmovi tuzemnim obrtnicima – dugoročni 51642 0,00 -

51711 Dani zajmovi državnom proračunu – kratkoročni 51711 0,00 -

51712 Dani zajmovi državnom proračunu – dugoročni 51712 0,00 -

51721 Dani zajmovi županijskim proračunima – kratkoročni 51721 0,00 -

51722 Dani zajmovi županijskim proračunima – dugoročni 51722 0,00 -

51731 Dani zajmovi gradskim proračunima – kratkoročni 51731 0,00 -

51732 Dani zajmovi gradskim proračunima – dugoročni 51732 0,00 -

51741 Dani zajmovi općinskim proračunima – kratkoročni 51741 0,00 -

51742 Dani zajmovi općinskim proračunima – dugoročni 51742 0,00 -

51751 Dani zajmovi HZMO-u, HZZ-u i HZZO-u – kratkoročni 51751 0,00 -

51752 Dani zajmovi HZMO-u, HZZ-u i HZZO-u – dugoročni 51752 0,00 -

51761
Dani zajmovi ostalim izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna – 
kratkoročni

51761 0,00 -

51762 Dani zajmovi ostalim izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna – dugoročni 51762 0,00 -

51771 Dani zajmovi izvanproračunskim korisnicima JLP(R)S – kratkoročni 51771 0,00 -

51772 Dani zajmovi izvanproračunskim korisnicima JLP(R)S – dugoročni 51772 0,00 -

54132 Otplata glavnice primljenih zajmova od međunarodnih organizacija – dugoročnih 54132 0,00 -

54142 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od institucija i tijela EU – dugoročnih 54142 0,00 -

54152 Otplata glavnice primljenih zajmova od inozemnih vlada u EU – dugoročnih 54152 0,00 -

54162 Otplata glavnice primljenih zajmova od inozemnih vlada izvan EU – dugoročnih 54162 0,00 -

54221
Otplata glavnice primljenih kredita od kreditnih institucija u javnom sektoru – 
kratkoročnih

54221 0,00 -
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54222
Otplata glavnice primljenih kredita od kreditnih institucija u javnom sektoru – 
dugoročnih

54222 0,00 -

54223 Otplata glavnice po financijskom najmu od kreditnih institucija u javnom sektoru 54223 0,00 -

54232
Otplata glavnice primljenih zajmova od osiguravajućih društava u javnom sektoru – 
dugoročnih

54232 0,00 -

54242
Otplata glavnice primljenih zajmova od ostalih financijskih institucija u javnom sektoru 
– dugoročnih

54242 0,00 -

54243
Otplata glavnice po financijskom najmu od ostalih financijskih institucija u javnom 
sektoru

54243 0,00 -

54312
Otplata glavnice primljenih zajmova od trgovačkih društava u javnom sektoru – 
dugoročnih

54312 0,00 -

54431
Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog 
sektora – kratkoročnih

54431 0,00 -

54432
Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog 
sektora – dugoročnih

54432 0,00 -

54433
Otplata glavnice po financijskom najmu od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog 
sektora

54433 0,00 -

54442
Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih osiguravajućih društava izvan 
javnog sektora – dugoročnih

54442 0,00 -

54452
Otplata glavnice primljenih zajmova od ostalih tuzemnih financijskih institucija izvan 
javnog sektora – dugoročnih

54452 0,00 -

54453
Otplata glavnice po financijskom najmu od ostalih tuzemnih financijskih institucija 
izvan javnog sektora

54453 0,00 -

54461 Otplata glavnice primljenih kredita od inozemnih kreditnih institucija – kratkoročnih 54461 0,00 -
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54462 Otplata glavnice primljenih kredita od inozemnih kreditnih institucija – dugoročnih 54462 0,00 -

54463 Otplata glavnice po financijskom najmu od inozemnih kreditnih institucija 54463 0,00 -

54472
Otplata glavnice primljenih zajmova od inozemnih osiguravajućih društava – 
dugoročnih

54472 0,00 -

54482
Otplata glavnice primljenih zajmova od ostalih inozemnih financijskih institucija – 
dugoročnih

54482 0,00 -

54483
Otplata glavnice primljenog financijskog najma od ostalih inozemnih financijskih 
institucija

54483 0,00 -

54532
Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih trgovačkih društava izvan javnog 
sektora – dugoročnih

54532 0,00 -

54542 Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih obrtnika – dugoročnih 54542 0,00 -

54552 Otplata glavnice primljenih zajmova od inozemnih trgovačkih društava – dugoročnih 54552 0,00 -

54711 Otplata glavnice primljenih zajmova od državnog proračuna – kratkoročnih 54711 0,00 -

54712 Otplata glavnice primljenih zajmova od državnog proračuna – dugoročnih 54712 0,00 -

54721 Otplata glavnice primljenih zajmova od županijskih proračuna – kratkoročnih 54721 0,00 -

54722 Otplata glavnice primljenih zajmova od županijskih proračuna – dugoročnih 54722 0,00 -

54731 Otplata glavnice primljenih zajmova od gradskih proračuna – kratkoročnih 54731 0,00 -

54732 Otplata glavnice primljenih zajmova od gradskih proračuna – dugoročnih 54732 0,00 -

54741 Otplata glavnice primljenih zajmova od općinskih proračuna – kratkoročnih 54741 0,00 -

54742 Otplata glavnice primljenih zajmova od općinskih proračuna – dugoročnih 54742 0,00 -

54751 Otplata glavnice primljenih zajmova od HZMO-a, HZZ-a i HZZO-a – kratkoročnih 54751 0,00 -

54752 Otplata glavnice primljenih zajmova od HZMO-a, HZZ-a i HZZO-a – dugoročnih 54752 0,00 -

54761
Otplata glavnice primljenih zajmova od ostalih izvanproračunskih korisnika državnog 
proračuna – kratkoročnih

54761 0,00 -

54762
Otplata glavnice primljenih zajmova od ostalih izvanproračunskih korisnika državnog 
proračuna – dugoročnih

54762 0,00 -

54771
Otplata glavnice primljenih zajmova od izvanproračunskih korisnika JLP(R)S – 
kratkoročnih

54771 0,00 -

54772
Otplata glavnice primljenih zajmova od izvanproračunskih korisnika JLP(R)S – 
dugoročnih

54772 0,00 -

55312 Izdaci za otplatu glavnice za izdane ostale vrijednosne papire u zemlji - dugoročne 55312 0,00 -

Račun iz rač. 
plana

Opis stavke Šifra
Stanje na kraju 

prethodne godine

Stanje na kraju 
izvještajnog 

razdoblja

Indeks
(5/4)

26224,26233, 
26244,26314

Obveze za zajmove po faktoringu od kreditnih institucija, osiguravajućih društava, 
ostalih financijskih institucija i trgovačkih društava u javnom sektoru

26224,26233,26
244,26314

0,00 -

26243 Obveze za financijski najam od ostalih financijskih institucija u javnom sektoru 26243 0,00 -

26453
Obveze za financijski najam od ostalih tuzemnih financijskih institucija izvan javnog 
sektora

26453 0,00 -

26454
Obveze za zajmove po faktoringu od ostalih tuzemnih financijskih institucija izvan 
javnog sektora

26454 0,00 -

26463 Obveze za financijski najam od inozemnih kreditnih institucija 26463 0,00 -

26464,26473, 
26484,26554, 
26564

Obveze za zajmove po faktoringu od inozemnih kreditnih institucija, inozemnih 
osiguravajućih društava, ostalih inozemnih financijskih institucija, inozemnih 
trgovačkih društava i inozemnih obrtnika

26464,26473,26
484,26554,2656
4

0,00 -

26483 Obveze za financijski najam od ostalih inozemnih financijskih institucija 26483 0,00 -

26534
Obveze za zajmove po faktoringu od tuzemnih trgovačkih društava izvan javnog 
sektora

26534 0,00 -

Obvezni dodatni podaci
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Obveznik: 43652 - USTANOVA U KULTURI DOM MARINA DRŽIĆA Razina: 21 Razdoblje: 2025-12

Račun iz Rač. 
plana

Opis stavke Šifra Stanje 1. siječnja
Stanje 31. 
prosinca

Indeks
(5/4)

1 2 3 4 5 6

IMOVINA (šifre B002+1) B001 253.058,92 247.240,47 97,7

0 Nefinancijska imovina (šifre 01+02+03+04+05+06) B002 222.149,83 240.611,14 108,3

01 Neproizvedena dugotrajna imovina (šifre 011+012-019) 01 0,00 0,00 -

011 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 011 0,00 -

012 Nematerijalna imovina 012 0,00 -

019 Ispravak vrijednosti neproizvedene dugotrajne imovine 019 0,00 -

02
Proizvedena dugotrajna imovina (šifre '021 i 02921' + '022 i 02922' + '023 i 
02923' + '024 i 02924' + '025 i 02925' + '026 i 02926')

02 152.802,36 171.132,90 112,0

021 i 02921 Građevinski objekti (šifre 0211 do 0214 - 02921) 021 i 02921 0,00 0,00 -

0211 Stambeni objekti 0211 0,00 -

0212 Poslovni objekti 0212 0,00 -

0213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 0213 0,00 -

0214 Ostali građevinski objekti 0214 0,00 -

02921 Ispravak vrijednosti građevinskih objekata 02921 0,00 -

022 i 02922 Postrojenja i oprema (šifre 0221 do 0228 - 02922) 022 i 02922 10.884,23 17.568,84 161,4

0221 Uredska oprema i namještaj 0221 33.690,71 38.335,89 113,8

0222 Komunikacijska oprema 0222 1.869,33 1.869,33 100,0

0223 Oprema za održavanje i zaštitu 0223 24.244,89 31.344,89 129,3

0224 Medicinska i laboratorijska oprema 0224 0,00 -

0225 Instrumenti i uređaji 0225 677,64 677,64 100,0

0226 Sportska i glazbena oprema 0226 170,79 170,79 100,0

0227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 0227 22.393,60 23.013,10 102,8

0228 Vojna oprema 0228 0,00 -

02922 Ispravak vrijednosti postrojenja i opreme 02922 72.162,73 77.842,80 107,9

023 i 02923 Prijevozna sredstva (šifre 0231 do 0234 - 02923) 023 i 02923 0,00 0,00 -

0231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 0231 0,00 -

0232 Prijevozna sredstva u željezničkom prometu 0232 0,00 -

0233 Prijevozna sredstva u pomorskom i riječnom prometu 0233 0,00 -

0234 Prijevozna sredstva u zračnom prometu 0234 0,00 -

02923 Ispravak vrijednosti prijevoznih sredstava 02923 0,00 -

024 i 02924 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti (šifre 0241 do 0244 - 02924) 024 i 02924 138.440,92 150.086,85 108,4

0241 Knjige 0241 1.643,17 3.842,16 233,8

0242 Umjetnička djela (izložena u galerijama, muzejima i slično) 0242 10.858,00 10.858,00 100,0

0243 Muzejski izlošci i predmeti prirodnih rijetkosti 0243 18.382,11 18.382,11 100,0

0244 Ostale nespomenute izložbene vrijednosti 0244 107.557,64 117.004,58 108,8

02924 Ispravak vrijednosti knjiga, umjetničkih djela i ostalih izložbenih vrijednosti 02924 0,00 -

025 i 02925 Višegodišnji nasadi i osnovno stado (šifre 0251+0252-02925) 025 i 02925 0,00 0,00 -

0251 Višegodišnji nasadi 0251 0,00 -

0252 Osnovno stado 0252 0,00 -

02925 Ispravak vrijednosti višegodišnjih nasada i osnovnog stada 02925 0,00 -

026 i 02926 Nematerijalna proizvedena imovina (šifre 0261 do 0264 - 02926) 026 i 02926 3.477,21 3.477,21 100,0

0261 Istraživanje rudnih bogatstava 0261 0,00 -

0262 Ulaganja u računalne programe 0262 3.477,21 3.477,21 100,0

0263 Umjetnička, literarna i znanstvena djela 0263 0,00 -

0264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina 0264 0,00 -

02926 Ispravak vrijednosti nematerijalne proizvedene imovine 02926 0,00 -

03 Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti 03 0,00 -

04 Sitni inventar i autogume (šifre 041+042-049) 04 0,00 0,00 -

041 Zalihe sitnog inventara i autoguma 041 0,00 -

042 Sitni inventar i autogume u upotrebi 042 4.186,74 4.421,74 105,6

049 Ispravak vrijednosti sitnog inventara i autoguma u upotrebi 049 4.186,74 4.421,74 105,6

05 Dugotrajna nefinancijska imovina u pripremi (šifre 051 do 056) 05 0,00 0,00 -

051 Građevinski objekti u pripremi 051 0,00 -

052 Postrojenja i oprema u pripremi 052 0,00 -

053 Prijevozna sredstva u pripremi 053 0,00 -

054 Višegodišnji nasadi i osnovno stado u pripremi 054 0,00 -

055 Ostala nematerijalna proizvedena imovina u pripremi 055 0,00 -

056 Ostala nefinancijska dugotrajna imovina u pripremi 056 0,00 -

06 Proizvedena kratkotrajna imovina (šifre 061 do 065) 06 69.347,47 69.478,24 100,2

061 Zalihe za obavljanje djelatnosti 061 0,00 -

062 Proizvodnja u tijeku i gotovi proizvodi 062 0,00 -

063 Zalihe vojnih sredstava za jednokratnu upotrebu 063 0,00 -

064 Zaliha robe za daljnju prodaju 064 69.347,47 69.478,24 100,2

065 Zalihe lijekova i potrošnog medicinskog materijala kod zdravstvenih ustanova 065 -

1 Financijska imovina (šifre 11+12+13+14+15+16+17+19) 1 30.909,09 6.629,33 21,4

11 Novac u banci i blagajni (šifre 111+112 do 114) 11 30.801,46 6.549,33 21,3

111 Novac u banci (šifre 1111 do 1114) 111 30.756,48 6.509,33 21,2

1111 Novac na računu kod Hrvatske narodne banke 1111 0,00 -

1112 Novac na računu kod tuzemnih poslovnih banaka 1112 30.756,48 6.509,33 21,2

1113 Novac na računu kod inozemnih poslovnih banaka 1113 0,00 -

1114 Prijelazni račun 1114 0,00 -

112
Izdvojena novčana sredstva i depoziti u kreditnim i financijskim institucijama (šifre 
1121 do 1123)

112 0,00 0,00 -

1121 Izdvojena novčana sredstva 1121 -

1122 Depoziti kod kreditnih i ostalih financijskih institucija - tuzemni 1122 -

1123 Depoziti kod kreditnih i ostalih financijskih institucija - inozemni 1123 -

113 Novac u blagajni 113 44,98 40,00 88,9

114 Vrijednosnice u blagajni 114 0,00 -

BILANCA

IMOVINA

Stranica: 1 od 7



12
Potraživanja za jamčevne pologe, od zaposlenih te za više plaćene poreze i 
ostalo (šifre 122 do 124 - 125 + 129)

12 107,63 0,00 0,0

122 Potraživanja za jamčevne pologe 122 0,00 -

123 Potraživanja od zaposlenih 123 0,00 -

124 Potraživanja za više plaćene poreze i doprinose 124 0,00 -

125 Ispravak vrijednosti potraživanja od zaposlenih te za više plaćene poreze i ostalo 125 0,00 -

129 Ostala potraživanja 129 107,63 0,0

13 Potraživanja za dane zajmove (šifre 13X1+13X2-139) 13 0,00 0,00 -

Zajmovi - tuzemni (šifre 
1321+1332+1333+1334+1341+1353+1354+1355+1363+1364+1371+1372+1373
+1374+1375+1376+1377)

13X1 0,00 0,00 -

1321 Zajmovi neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima u tuzemstvu 1321 0,00 -

1332 Zajmovi kreditnim institucijama u javnom sektoru 1332 0,00 -

1333 Zajmovi osiguravajućim društvima u javnom sektoru 1333 0,00 -

1334 Zajmovi ostalim financijskim institucijama u javnom sektoru 1334 0,00 -

1341 Zajmovi trgovačkim društvima u javnom sektoru 1341 0,00 -

1353 Zajmovi tuzemnim kreditnim institucijama izvan javnog sektora 1353 0,00 -

1354 Zajmovi tuzemnim osiguravajućim društvima izvan javnog sektora 1354 0,00 -

1355 Zajmovi ostalim tuzemnim financijskim institucijama izvan javnog sektora 1355 0,00 -

1363 Zajmovi tuzemnim trgovačkim društvima izvan javnog sektora 1363 0,00 -

1364 Zajmovi tuzemnim obrtnicima 1364 0,00 -

1371 Zajmovi državnom proračunu 1371 0,00 -

1372 Zajmovi županijskim proračunima 1372 0,00 -

1373 Zajmovi gradskim proračunima 1373 0,00 -

1374 Zajmovi općinskim proračunima 1374 0,00 -

1375 Zajmovi HZMO-u, HZZ-u i HZZO-u 1375 0,00 -

1376 Zajmovi ostalim izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna 1376 0,00 -

1377 Zajmovi izvanproračunskim korisnicima JLP(R)S 1377 0,00 -

Zajmovi - inozemni (šifre 
1313+1314+1315+1316+1322+1356+1357+1358+1365+1366)

13X2 0,00 0,00 -

1313 Zajmovi međunarodnim organizacijama 1313 0,00 -

1314 Zajmovi institucijama i tijelima EU 1314 0,00 -

1315 Zajmovi inozemnim vladama u EU 1315 0,00 -

1316 Zajmovi inozemnim vladama izvan EU 1316 0,00 -

1322 Zajmovi neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima u inozemstvu 1322 0,00 -

1356 Zajmovi inozemnim kreditnim institucijama 1356 0,00 -

1357 Zajmovi inozemnim osiguravajućim društvima 1357 0,00 -

1358 Zajmovi ostalim inozemnim financijskim institucijama 1358 0,00 -

1365 Zajmovi inozemnim trgovačkim društvima 1365 0,00 -

1366 Zajmovi inozemnim obrtnicima 1366 0,00 -

139 Ispravak vrijednosti potraživanja za dane zajmove 139 0,00 -

14 Financijski instrumenti - vrijednosni papiri (šifre 14X1+14X2-149) 14 0,00 0,00 -

Vrijednosni papiri - tuzemni (šifre 1411+1421+1431+1441+1451+1461) 14X1 0,00 0,00 -

1411 Čekovi 1411 0,00 -

1421 Komercijalni i blagajnički zapisi 1421 0,00 -

1431 Mjenice 1431 0,00 -

1441 Obveznice 1441 0,00 -

1451 Opcije i drugi financijski derivati 1451 0,00 -

1461 Ostali vrijednosni papiri 1461 0,00 -

Vrijednosni papiri - inozemni (šifre 1412+1422+1432+1442+1452+1462) 14X2 0,00 0,00 -

1412 Čekovi 1412 0,00 -

1422 Komercijalni i blagajnički zapisi 1422 0,00 -

1432 Mjenice 1432 0,00 -

1442 Obveznice 1442 0,00 -

1452 Opcije i drugi financijski derivati 1452 0,00 -

1462 Ostali vrijednosni papiri 1462 0,00 -

149 Ispravak vrijednosti vrijednosnih papira 149 0,00 -

15 Financijski instrumenti - dionice i udjeli u glavnici (šifre 15X1+15X2-159) 15 0,00 0,00 -

Dionice i udjeli u glavnici - tuzemni (šifre 1512+1513+1514+1521+1531+1541) 15X1 0,00 0,00 -

1512 Dionice i udjeli u glavnici kreditnih institucija u javnom sektoru 1512 0,00 -

1513 Dionice i udjeli u glavnici osiguravajućih društava u javnom sektoru 1513 0,00 -

1514 Dionice i udjeli u glavnici ostalih financijskih institucija u javnom sektoru 1514 0,00 -

1521 Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava u javnom sektoru 1521 0,00 -

1531
Dionice i udjeli u glavnici tuzemnih kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan 
javnog sektora

1531 0,00 -

1541 Dionice i udjeli u glavnici tuzemnih trgovačkih društava izvan javnog sektora 1541 0,00 -

Dionice i udjeli u glavnici - inozemni (šifre 1532+1542) 15X2 0,00 0,00 -

1532 Dionice i udjeli u glavnici inozemnih kreditnih i ostalih financijskih institucija 1532 0,00 -

1542 Dionice i udjeli u glavnici inozemnih trgovačkih društava 1542 0,00 -

159 Ispravak vrijednosti dionica i udjela u glavnici 159 0,00 -

16 Potraživanja za prihode poslovanja (šifre 161 do 163 + 164 do 168-169) 16 0,00 80,00 -

161 Potraživanja za poreze 161 0,00 -

162 Potraživanja za doprinose 162 0,00 -

163
Potraživanja za pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 
(šifre 1631 do 1638)

163 0,00 0,00 -

1631 Potraživanja za pomoći od inozemnih vlada 1631 0,00 -

1632 Potraživanja za pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i tijela EU 1632 0,00 -

1633
Potraživanja za pomoći proračunu i izvanproračunskim korisnicima iz drugih 
proračuna

1633 0,00 -

1634 Potraživanja za pomoći od izvanproračunskih korisnika 1634 0,00 -

1635
Potraživanja za pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije i fiskalnog 
izravnanja

1635 0,00 -

1636
Potraživanja za pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije 
nadležan

1636 0,00 -

1637
Potraživanja za povrat pomoći danih drugim proračunima i izvanproračunskim 
korisnicima po protestiranim jamstvima

1637 0,00 -

1638 Potraživanja za pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 1638 0,00 -

164 Potraživanja za prihode od imovine 164 0,00 -

165
Potraživanja za upravne i administrativne pristojbe, pristojbe po posebnim 
propisima i naknade

165 0,00 -

166
Potraživanja za prihode od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i za povrat 
po protestiranim jamstvima

166 0,00 80,00 -

Stranica: 2 od 7



167
Potraživanja proračunskih korisnika za sredstva uplaćena u nadležni proračun i 
za prihode od HZZO-a na temelju ugovornih obveza

167 0,00 -

168 Potraživanja za kazne i upravne mjere te ostale prihode 168 0,00 -

169 Ispravak vrijednosti potraživanja 169 0,00 -

17 Potraživanja od prodaje nefinancijske imovine (šifre 171 do 174 - 179) 17 0,00 0,00 -

171 Potraživanje od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 171 0,00 -

172 Potraživanja od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 172 0,00 -

173 Potraživanja od prodaje plemenitih metala i ostalih pohranjenih vrijednosti 173 0,00 -

174 Potraživanja od prodaje proizvedene kratkotrajne imovine 174 0,00 -

179 Ispravak vrijednosti potraživanja za prodanu nefinancijsku imovinu 179 0,00 -

Stranica: 3 od 7



19
Rashodi budućih razdoblja i nedospjela naplata prihoda (aktivna vremenska 
razgraničenja) (šifre 191 do 193)

19 0,00 0,00 -

191 Rashodi budućih razdoblja 191 0,00 -

192 Nedospjela naplata prihoda 192 0,00 -

193 Kontinuirani rashodi budućih razdoblja 193 0,00 -

OBVEZE I VLASTITI IZVORI (šifre 2+9) B003 253.058,92 247.240,47 97,7

2 Obveze (šifre 23+24+25+26+27+29) 2 26.119,31 34.667,06 132,7

23 Obveze za rashode poslovanja (šifre 231 do 234 + 235 + 236 + 237 do 239) 23 26.119,31 32.211,28 123,3

231 Obveze za zaposlene 231 17.527,36 19.953,96 113,8

232 Obveze za materijalne rashode 232 3.731,41 12.115,93 324,7

234 Obveze za financijske rashode (šifre 2341 do 2343) 234 95,72 141,39 147,7

2341 Obveze za kamate za izdane financijske instrumente - vrijednosne papire 2341 0,00 -

2342 Obveze za kamate na primljene kredite i zajmove 2342 0,00 -

2343 Obveze za ostale financijske rashode 2343 95,72 141,39 147,7

235 Obveze za subvencije 235 0,00 -

236
Obveze za pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna (šifre 2361 do 
2368)

236 0,00 0,00 -

2361 Obveze za pomoći inozemnim vladama 2361 -

2362 Obveze za pomoći međunarodnim organizacijama te institucijama i tijelima EU 2362 -

2363 Obveze za pomoći drugom proračunu i izvanproračunskim korisnicima 2363 -

2364 Obveze za pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 2364 -

2365 Obveze za pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije i fiskalnog izravnanja 2365 -

2366
Obveze za povrat pomoći primljenih iz drugih proračuna i od izvanproračunskih 
korisnika po protestiranim jamstvima

2366 -

2368 Obveze za pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 2368 -

237 Obveze za naknade građanima i kućanstvima 237 0,00 -

238 Obveze za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 238 0,00 -

239 Ostale tekuće obveze 239 4.764,82 0,0

24 Obveze za nabavu nefinancijske imovine (šifre 241 do 245) 24 0,00 2.439,78 -

241 Obveze za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 241 -

242 Obveze za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 242 2.439,78 -

243 Obveze za plemenite metale i ostale pohranjene vrijednosti 243 -

244 Obveze za nabavu strateških zaliha 244 -

245 Obveze za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 245 -

25 Obveze za financijske instrumente - vrijednosne papire (šifre 25X1+25X2-259) 25 0,00 0,00 -

Obveze za financijske instrumente - vrijednosne papire - tuzemne (šifre 
2511+2521+2531+2541+2551+2561)

25X1 0,00 0,00 -

2511 Obveze za čekove 2511 0,00 -

2521 Obveze za trezorske zapise 2521 0,00 -

2531 Obveze za mjenice 2531 0,00 -

2541 Obveze za obveznice 2541 0,00 -

2551 Obveze za opcije i druge financijske derivate 2551 0,00 -

2561 Obveze za ostale vrijednosne papire 2561 0,00 -

Obveze za financijske instrumente - vrijednosne papire - inozemne (šifre 
2512+2522+2532+2542+2552+2562) 

25X2 0,00 0,00 -

2512 Obveze za čekove 2512 0,00 -

2522 Obveze za trezorske zapise 2522 0,00 -

2532 Obveze za mjenice 2532 0,00 -

2542 Obveze za obveznice 2542 0,00 -

2552 Obveze za opcije i druge financijske derivate 2552 0,00 -

2562 Obveze za ostale vrijednosne papire 2562 0,00 -

259 Ispravak vrijednosti obveza za vrijednosne papire 259 0,00 -

26 Obveze za kredite i zajmove (šifre 26X1+26X2) 26 0,00 0,00 -

Obveze za kredite i zajmove - tuzemne (šifre 
2622+2623+2624+2631+2643+2644+2645+2653+2654+2671+2672+2673+2674
+2675+2676+2677)

26X1 0,00 0,00 -

2622 Obveze za kredite od kreditnih institucija u javnom sektoru 2622 0,00 -

2623 Obveze za zajmove od osiguravajućih društava u javnom sektoru 2623 0,00 -

2624 Obveze za zajmove od ostalih financijskih institucija u javnom sektoru 2624 0,00 -

2631 Obveze za zajmove od trgovačkih društava u javnom sektoru 2631 0,00 -

2643 Obveze za kredite od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora 2643 0,00 -

2644 Obveze za zajmove od tuzemnih osiguravajućih društava izvan javnog sektora 2644 0,00 -

2645
Obveze za zajmove od ostalih tuzemnih financijskih institucija izvan javnog 
sektora

2645 0,00 -

2653 Obveze za zajmove od tuzemnih trgovačkih društava izvan javnog sektora 2653 0,00 -

2654 Obveze za zajmove od tuzemnih obrtnika 2654 0,00 -

2671 Obveze za zajmove od državnog proračuna 2671 0,00 -

2672 Obveze za zajmove od županijskih proračuna 2672 0,00 -

2673 Obveze za zajmove od gradskih proračuna 2673 0,00 -

2674 Obveze za zajmove od općinskih proračuna 2674 0,00 -

2675 Obveze za zajmove od HZMO-a, HZZ-a i HZZO-a 2675 0,00 -

2676 Obveze za zajmove od ostalih izvanproračunskih korisnika državnog proračuna 2676 0,00 -

2677 Obveze za zajmove od izvanproračunskih korisnika JLP(R)S 2677 0,00 -

Obveze za kredite i zajmove - inozemne (šifre 
2613+2614+2615+2616+2646+2647+2648+2655+2656)

26X2 0,00 0,00 -

2613 Obveze za zajmove od međunarodnih organizacija 2613 0,00 -

2614 Obveze za kredite i zajmove od institucija i tijela EU 2614 0,00 -

2615 Obveze za zajmove od inozemnih vlada u EU 2615 0,00 -

2616 Obveze za zajmove od inozemnih vlada izvan EU 2616 0,00 -

2646 Obveze za kredite od inozemnih kreditnih institucija 2646 0,00 -

2647 Obveze za zajmove od inozemnih osiguravajućih društava 2647 0,00 -

2648 Obveze za zajmove od ostalih inozemnih financijskih institucija 2648 0,00 -

2655 Obveze za zajmove od inozemnih trgovačkih društava 2655 0,00 -

2656 Obveze za zajmove od inozemnih obrtnika 2656 0,00 -

27 Obveze za predujmove, depozite, jamčevne pologe i tuđe prihode 27 16,00 -

29
Odgođeno plaćanje rashoda i prihodi budućih razdoblja (pasivna vremenska 
razgraničenja) (šifre 291+292)

29 0,00 0,00 -

291 Odgođeno plaćanje rashoda 291 0,00 -

292 Naplaćeni prihodi budućih razdoblja 292 0,00 -

OBVEZE I VLASTITI IZVORI

Stranica: 4 od 7



9 Vlastiti izvori (šifre 91 + 922 - 93 + 96 + 97) 9 226.939,61 212.573,41 93,7

91 Vlastiti izvori i ispravak vlastitih izvora (šifre 911-912) 91 222.149,83 240.611,14 108,3

911 Vlastiti izvori 911 222.149,83 240.611,14 108,3

912 Ispravak vlastitih izvora za obveze 912 0,00 -

922 Rezultat - višak/manjak (šifre 9221-9222) 922 4.789,78 -28.117,73 -587,0

9221 Višak prihoda i primitaka (šifre 92211 do 92213) 9221 17.522,19 0,00 0,0

92211 Višak prihoda poslovanja 92211 17.522,19 0,00 0,0

92212 Višak prihoda od nefinancijske imovine 92212 0,00 0,00 -

92213 Višak primitaka od financijske imovine 92213 0,00 0,00 -

9222 Manjak prihoda i primitaka (šifre 92221 do 92223) 9222 12.732,41 28.117,73 220,8

92221 Manjak prihoda poslovanja 92221 0,00 4.113,12 -

92222 Manjak prihoda od nefinancijske imovine 92222 12.732,41 24.004,61 188,5

92223 Manjak primitaka od financijske imovine 92223 0,00 0,00 -

93 Obračunati rashodi poslovanja (šifre 9341 do 9368) 93 0,00 0,00 -

9341 Obračunate negativne tečajne razlike i razlike zbog primjene valutne klauzule 9341 -

9361
Obračunati rashodi za tekuće pomoći drugom proračunu i izvanproračunskim 
korisnicima

9361 -

9362
Obračunati rashodi za kapitalne pomoći drugom proračunu i izvanproračunskim 
korisnicima

9362 -

9363
Obračunati rashodi za pomoći drugom proračunu i izvanproračunskim korisnicima 
po protestiranim jamstvima

9363 -

9364
Obračunati rashodi za povrat pomoći iz drugih proračuna i od izvanproračunskih 
korisnika po protestiranim jamstvima

9364 -

9365
Obračunati rashodi za pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije i fiskalnog 
izravnanja

9365 -

9366 Obračunati rashodi za pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 9366 -

9367 Obračunati rashodi za tekuće pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 9367 -

9368 Obračunati rashodi za kapitalne pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 9368 -

96 Obračunati prihodi poslovanja (šifre 961 do 963 + 964 do 968) 96 0,00 80,00 -

961 Obračunati prihodi od poreza 961 -

962 Obračunati doprinosi 962 -

963
Obračunate pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna (šifre 
9631 do 9638)

963 0,00 0,00 -

9631 Pomoći od inozemnih vlada 9631 -

9632 Pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i tijela EU 9632 -

9633 Pomoći proračunu i izvanproračunskim korisnicima iz drugih proračuna 9633 -

9634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 9634 -

9635 Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije i fiskalnog izravnanja 9635 -

9636 Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan 9636 -

9637
Povrat pomoći danih drugim proračunima i izvanproračunskim korisnicima po 
protestiranim jamstvima

9637 -

9638 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 9638 -

964 Obračunati prihodi od imovine 964 -

965
Obračunati prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim 
propisima i naknada

965 -

966 Obračunati ostali prihodi 966 80,00 -

967 Obračunati prihodi iz proračuna 967 -

968 Kazne i upravne mjere te ostali prihodi 968 -

97 Obračunati prihodi od prodaje nefinancijske imovine (šifre 971 do 974) 97 0,00 0,00 -

971 Obračunati prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 971 -

972 Obračunati prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 972 -

973 Obračunati prihodi od prodaje plemenitih metala i ostalih pohranjenih vrijednosti 973 -

974 Obračunati prihodi od prodaje proizvedene kratkotrajne imovine 974 -

99 Izvanbilančni zapisi (=0) 99 0,00 0,00 -

991 Izvanbilančni zapisi - aktiva (šifra 996) 991 0,00 0,00 -

996 Izvanbilančni zapisi - pasiva 996 0,00 -

dio 13 Potraživanja za dane zajmove - dospjela dio 13 D 0,00 -

dio 13 Potraživanja za dane zajmove - nedospjela dio 13 N 0,00 -

dio 16 Potraživanja za prihode poslovanja - dospjela dio 16 D 0,00 80,00 -

dio 16 Potraživanja za prihode poslovanja - nedospjela dio 16 N 0,00 -

dio 16 Potraživanja za prihode poslovanja - potraživanja za zajedničke prihode dio 16 ZP 80,00 -

dio 17 Potraživanja od prodaje nefinancijske imovine - dospjela dio 17 D 0,00 -

dio 17 Potraživanja od prodaje nefinancijske imovine - nedospjela dio 17 N 0,00 -

dio 17
Potraživanja od prodaje nefinancijske imovine - potraživanja za zajedničke 
prihode

dio 17 ZP -

12911 Potraživanja za naknade koje se refundiraju 12911 107,63 0,0

12912 Potraživanja za predujmove 12912 0,00 -

12913
Potraživanja za dane predujmove za EU projekte subjektima izvan općeg 
proračuna

12913 0,00 -

12921 Ostala nespomenuta potraživanja 12921 0,00 -

12931 Potraživanja za prodana potraživanja (faktoring) 12931 0,00 -

12941 Potraživanja proračuna od proračunskih korisnika za povrat u nadležni proračun 12941 0,00 -

12942
Potraživanja proračuna za povrat sredstava proračunskih korisnika u proračun - 
bolovanje HZZO

12942 -

12951 Potraživanja za EU predujmove dane iz državnog proračuna 12951 -

12952 Potraživanja za EU predujmove dane iz županijskog proračuna 12952 -

12953 Potraživanja za EU predujmove dane iz gradskog proračuna 12953 -

12954 Potraživanja za EU predujmove dane iz općinskog proračuna 12954 -

12955 Potraživanja za EU predujmove dane od HZMO-a, HZZ-a i HZZO-a 12955 -

12956
Potraživanja za EU predujmove dane od ostalih izvanproračunskih korisnika 
državnog proračuna 

12956 -

12957 Potraživanja za EU predujmove dane od izvanproračunskih korisnika JLP(R)S 12957 -

12958 Potraživanja za EU predujmove dane od proračunskih korisnika 12958 -

16371
Potraživanja za povrat pomoći danih proračunskim korisnicima državnog 
proračuna po protestiranim jamstvima

16371 0,00 -

16372
Potraživanja za povrat pomoći danih proračunskim korisnicima JLP(R)S po 
protestiranim jamstvima

16372 0,00 -

16373
Potraživanja za povrat pomoći danih županijskim proračunima po protestiranim 
jamstvima

16373 0,00 -

16374
Potraživanja za povrat pomoći danih gradskim proračunima po protestiranim 
jamstvima

16374 0,00 -

Obvezni analitički podaci
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16375
Potraživanja za povrat pomoći danih općinskim proračunima po protestiranim 
jamstvima

16375 0,00 -

16376
Potraživanja za povrat pomoći danih HZMO-u, HZZ-u i HZZO-u po protestiranim 
jamstvima

16376 0,00 -
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16377
Potraživanja za povrat pomoći danih ostalim izvanproračunskim korisnicima 
državnog proračuna po protestiranim jamstvima

16377 0,00 -

16378
Potraživanja za povrat pomoći danih izvanproračunskim korisnicima JLP(R)S po 
protestiranim jamstvima

16378 0,00 -

16631
Potraživanja za povrat donacija danih neprofitnim organizacijama, građanima i 
kućanstvima u tuzemstvu po protestiranim jamstvima

16631 0,00 -

16641
Potraživanja za povrat kapitalnih pomoći danih trgovačkim društvima u javnom 
sektoru po protestiranim jamstvima

16641 0,00 -

16642
Potraživanja za povrat kapitalnih pomoći danih tuzemnim trgovačkim društvima 
izvan javnog sektora po protestiranim jamstvima

16642 0,00 -

16643
Potraživanja za povrat kapitalnih pomoći danih tuzemnim obrtnicima po 
protestiranim jamstvima

16643 0,00 -

16721 Potraživanja proračunskih korisnika za sredstva uplaćena u nadležni proračun 16721 0,00 -

dio 23 Obveze za rashode poslovanja - dospjele dio 23 D -

dio 23 Obveze za rashode poslovanja - nedospjele dio 23 N 26.119,31 32.211,28 123,3

dio 24 Obveze za nabavu nefinancijske imovine - dospjele dio 24 D 0,00 -

dio 24 Obveze za nabavu nefinancijske imovine - nedospjele dio 24 N 0,00 2.439,78 -

dio 25 Obveze za financijske instrumente - vrijednosne papire - dospjele dio 25 D 0,00 -

dio 25 Obveze za financijske instrumente - vrijednosne papire - nedospjele dio 25 N 0,00 -

dio 26 Obveze za kredite i zajmove - dospjele dio 26 D 0,00 -

dio 26 Obveze za kredite i zajmove - nedospjele dio 26 N 0,00 -

23954 Ostale nespomenute obveze 23954 0,00 -

26223 Obveze za financijski najam od kreditnih institucija u javnom sektoru 26223 0,00 -

26224 Obveze za zajmove po faktoringu od kreditnih institucija u javnom sektoru 26224 0,00 -

26233 Obveze za zajmove po faktoringu od osiguravajućih društava u javnom sektoru 26233 0,00 -

26243 Obveze za financijski najam od ostalih financijskih institucija u javnom sektoru 26243 0,00 -

26244
Obveze za zajmove po faktoringu od ostalih financijskih institucija u javnom 
sektoru

26244 0,00 -

26314 Obveze za zajmove po faktoringu od trgovačkih društava u javnom sektoru 26314 0,00 -

26433 Obveze za financijski najam od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora 26433 0,00 -

26434
Obveze za zajmove po faktoringu od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog 
sektora

26434 0,00 -

26443
Obveze za zajmove po faktoringu od tuzemnih osiguravajućih društava izvan 
javnog sektora

26443 0,00 -

26453
Obveze za financijski najam od ostalih tuzemnih financijskih institucija izvan 
javnog sektora

26453 0,00 -

26454
Obveze za zajmove po faktoringu od ostalih tuzemnih financijskih institucija izvan 
javnog sektora

26454 0,00 -

26463 Obveze za financijski najam od inozemnih kreditnih institucija 26463 0,00 -

26464 Obveze za zajmove po faktoringu od inozemnih kreditnih institucija 26464 0,00 -

26473 Obveze za zajmove po faktoringu od inozemnih osiguravajućih društava 26473 0,00 -

26483 Obveze za financijski najam od ostalih inozemnih financijskih institucija 26483 0,00 -

26484 Obveze za zajmove po faktoringu od ostalih inozemnih financijskih institucija 26484 0,00 -

26534
Obveze za zajmove po faktoringu od tuzemnih trgovačkih društava izvan javnog 
sektora

26534 0,00 -

26544 Obveze za zajmove po faktoringu od tuzemnih obrtnika 26544 0,00 -

26554 Obveze za zajmove po faktoringu od inozemnih trgovačkih društava 26554 0,00 -

26564 Obveze za zajmove po faktoringu od inozemnih obrtnika 26564 0,00 -

27111 Obveze za predujmove 27111 -

27211 Obveze za depozite 27211 -

27212 Obveze za jamčevne pologe 27212 -

27311 Obveze za naplaćene tuđe prihode 27311 16,00 -

27411 Obveze proračuna za naplaćena sredstva proračunskog korisnika 27411 -

27511 Obveze za EU predujmove dane od institucija i tijela EU 27511 -

27521 Obveze za EU predujmove dane iz državnog proračuna 27521 -

27522 Obveze za EU predujmove dane iz županijskog proračuna 27522 -

27523 Obveze za EU predujmove dane iz gradskog proračuna 27523 -

27524 Obveze za EU predujmove dane iz općinskog proračuna 27524 -

27525 Obveze za EU predujmove dane od HZMO-a, HZZ-a i HZZO-a 27525 -

27526
Obveze za EU predujmove dane od ostalih izvanproračunskih korisnika državnog 
proračuna 

27526 -

27527 Obveze za EU predujmove dane od izvanproračunskih korisnika JLP(R)S 27527 -

27528 Obveze za EU predujmove dane od proračunskih korisnika 27528 -

27611 Obveze proračunskih korisnika za povrat u proračun 27611 -

27612 Obveze proračunskih korisnika za povrat u proračun - bolovanje HZZO 27612 -

92214 Višak prihoda poslovanja - ispravci iz prethodnih razdoblja 92214 0,00 0,00 -

92215 Višak prihoda od nefinancijske imovine - ispravci iz prethodnih razdoblja 92215 0,00 0,00 -

92216 Višak primitaka od financijske imovine - ispravci iz prethodnih razdoblja 92216 0,00 0,00 -

92224 Manjak prihoda poslovanja - ispravci iz prethodnih razdoblja 92224 0,00 0,00 -

92225 Manjak prihoda od nefinancijske imovine - ispravci iz prethodnih razdoblja 92225 0,00 0,00 -

92226 Manjak primitaka od financijske imovine - ispravci iz prethodnih razdoblja 92226 0,00 0,00 -

99611 Tuđa imovina dobivena na korištenje 99611 -

99612 Dugotrajna nefinancijska imovina nabavljena iz operativnog najma 99612 -

99621 Potencijalne obveze po danim jamstvima 99621 -

99631 Dana kreditna pisma 99631 -

99641 Instrumenti osiguranja plaćanja 99641 -

99651 Potencijalne obveze po osnovi sudskih sporova u tijeku 99651 -

99652 Preuzete obveze po ugovorima o nabavi roba, radova i usluga 99652 -

99653 Preuzete obveze po ugovorima o dodjeli bespovratnih sredstava iz EU fondova 99653 -

99661 Obveze po osnovi kapitala na poziv 99661 -

99671 Potraživanja po ugovorima o dodijeljenim bespovratnim sredstvima iz EU fondova 99671 -

99691 Ostali izvanbilančni zapisi 99691 -
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Obveznik: 43652 - USTANOVA U KULTURI DOM MARINA DRŽIĆA Razina: 21 Razdoblje: 2025-12

Brojč. ozn. funk. 
klas.

Opis stavke Šifra

Ostvareno u 
izvještajnom 

razdoblju preth. 
godine

Ostvareno u 
izvještajnom 

razdoblju 
tekuće godine

Indeks
(5/4)

1 2 3 4 5 6
01 Opće javne usluge (šifre 011+012+013+014 do 018) 01 0,00 0,00 -

011
Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi (šifre 0111 
do 0113)

011 0,00 0,00 -

0111 Izvršna i zakonodavna tijela 0111 0,00 -

0112 Financijski i fiskalni poslovi 0112 0,00 -

0113 Vanjski poslovi 0113 0,00 -

012 Inozemna ekonomska pomoć (šifre 0121+0122) 012 0,00 0,00 -

0121 Ekonomska pomoć zemljama u razvoju i zemljama u tranziciji 0121 0,00 -

0122 Ekonomska pomoć usmjerena preko međunarodnih agencija 0122 0,00 -

013 Opće usluge (šifre 0131 do 0133) 013 0,00 0,00 -

0131 Opće usluge vezane za službenike 0131 0,00 -

0132 Sveukupno planiranje i statističke usluge 0132 0,00 -

0133 Ostale opće usluge 0133 0,00 -

014 Osnovna istraživanja 014 0,00 -

015 Istraživanje i razvoj: Opće javne usluge 015 0,00 -

016 Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane 016 0,00 -

017 Transakcije vezane za javni dug 017 0,00 -

018 Prijenosi općeg karaktera između različitih državnih razina 018 0,00 -

02 Obrana (šifre 021 do 025) 02 0,00 0,00 -

021 Vojna obrana 021 0,00 -

022 Civilna obrana 022 0,00 -

023 Inozemna vojna pomoć 023 0,00 -

024 Istraživanje i razvoj obrane 024 0,00 -

025 Rashodi za obranu koji nisu drugdje svrstani 025 0,00 -

03 Javni red i sigurnost (šifre 031 do 036) 03 0,00 0,00 -

031 Usluge policije 031 0,00 -

032 Usluge protupožarne zaštite 032 0,00 -

033 Sudovi 033 0,00 -

034 Zatvori 034 0,00 -

035 Istraživanje i razvoj: Javni red i sigurnost 035 0,00 -

036 Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje svrstani 036 0,00 -

04 Ekonomski poslovi (šifre 041+042+043+044+045+046+047+048+049) 04 0,00 0,00 -

041 Opći ekonomski, trgovački i poslovi vezani uz rad (šifre 0411+0412) 041 0,00 0,00 -

0411 Opći ekonomski i trgovački poslovi 0411 0,00 -

0412 Opći poslovi vezani uz rad 0412 0,00 -

042 Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov (šifre 0421 do 0423) 042 0,00 0,00 -

0421 Poljoprivreda 0421 0,00 -

0422 Šumarstvo 0422 0,00 -

0423 Ribarstvo i lov 0423 0,00 -

043 Gorivo i energija (šifre 0431 do 0436) 043 0,00 0,00 -

0431 Ugljen i ostala kruta mineralna goriva 0431 0,00 -

0432 Nafta i prirodni plin 0432 0,00 -

0433 Nuklearno gorivo 0433 0,00 -

0434 Ostala goriva 0434 0,00 -

0435 Električna energija 0435 0,00 -

0436 Ostale vrste energije 0436 0,00 -

044 Rudarstvo, proizvodnja i građevinarstvo (šifre 0441 do 0443) 044 0,00 0,00 -

0441 Rudarstvo, mineralni resursi i ostala mineralna goriva 0441 0,00 -

0442 Proizvodnja 0442 0,00 -

0443 Građevinarstvo 0443 0,00 -

045 Promet (šifre 0451 do 0455) 045 0,00 0,00 -

0451 Cestovni promet 0451 0,00 -

0452 Promet vodnim putovima 0452 0,00 -

0453 Željeznički promet 0453 0,00 -

0454 Zračni promet 0454 0,00 -

0455 Promet cjevovodima i ostali promet 0455 0,00 -

046 Komunikacije 046 0,00 -

047 Ostale industrije (šifre 0471 do 0474) 047 0,00 0,00 -

0471 Distribucija i skladištenje 0471 0,00 -

0472 Hoteli i restorani 0472 0,00 -

0473 Turizam 0473 0,00 -

IZVJEŠTAJ O RASHODIMA PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI
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0474 Višenamjenski razvojni projekti 0474 0,00 -

048 Istraživanje i razvoj: Ekonomski poslovi (šifre 0481 do 0487) 048 0,00 0,00 -

0481 Istraživanje i razvoj: Opći ekonomski, trgovački i poslovi vezani uz rad 0481 0,00 -

0482 Istraživanje i razvoj: Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov 0482 0,00 -

0483 Istraživanje i razvoj: Gorivo i energija 0483 0,00 -

0484 Istraživanje i razvoj: Rudarstvo, proizvodnja i građevinarstvo 0484 0,00 -

0485 Istraživanje i razvoj: Promet 0485 0,00 -

0486 Istraživanje i razvoj: Komunikacije 0486 0,00 -

0487 Istraživanje i razvoj: Ostale industrije 0487 0,00 -

049 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani 049 0,00 -

05 Zaštita okoliša (šifre 051 do 056) 05 0,00 0,00 -

051 Gospodarenje otpadom 051 0,00 -

052 Gospodarenje otpadnim vodama 052 0,00 -

053 Smanjenje zagađivanja 053 0,00 -

054 Zaštita bioraznolikosti i krajolika 054 0,00 -

055 Istraživanje i razvoj: Zaštita okoliša 055 0,00 -

056 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani 056 0,00 -

06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice (šifre 061 do 066) 06 0,00 0,00 -

061 Razvoj stanovanja 061 0,00 -

062 Razvoj zajednice 062 0,00 -

063 Opskrba vodom 063 0,00 -

064 Ulična rasvjeta 064 0,00 -

065 Istraživanje i razvoj stanovanja i komunalnih pogodnosti 065 0,00 -

066 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 066 0,00 -

07 Zdravstvo (šifre 071+072+073+074+075+076) 07 0,00 0,00 -

071 Medicinski proizvodi, pribor i oprema (šifre 0711 do 0713) 071 0,00 0,00 -

0711 Farmaceutski proizvodi 0711 0,00 -

0712 Ostali medicinski proizvodi 0712 0,00 -

0713 Terapeutski pribor i oprema 0713 0,00 -

072 Službe za vanjske pacijente (šifre 0721 do 0724) 072 0,00 0,00 -

0721 Opće medicinske usluge 0721 0,00 -

0722 Specijalističke medicinske usluge 0722 0,00 -

0723 Zubarske usluge 0723 0,00 -

0724 Paramedicinske usluge 0724 0,00 -

073 Bolničke službe (šifre 0731 do 0734) 073 0,00 0,00 -

0731 Usluge općih bolnica 0731 0,00 -

0732 Usluge specijalističkih bolnica 0732 0,00 -

0733 Usluge medicinskih centara i centara za majčinstvo 0733 0,00 -

0734 Usluge centara za njegu i oporavak 0734 0,00 -

074 Službe javnog zdravstva 074 0,00 -

075 Istraživanje i razvoj zdravstva 075 0,00 -

076 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani 076 0,00 -

08 Rekreacija, kultura i religija (šifre 081 do 086) 08 327.250,61 451.282,37 137,9

081 Službe rekreacije i sporta 081 0,00 -

082 Službe kulture 082 327.250,61 451.282,37 137,9

083 Službe emitiranja i izdavanja 083 0,00 -

084 Religijske i druge službe zajednice 084 0,00 -

085 Istraživanje i razvoj rekreacije, kulture i religije 085 0,00 -

086 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani 086 0,00 -

09 Obrazovanje (šifre 091+092+093+094+095+096+097+098) 09 0,00 0,00 -

091 Predškolsko i osnovno obrazovanje (šifre 0911+0912) 091 0,00 0,00 -

0911 Predškolsko obrazovanje 0911 0,00 -

0912 Osnovno obrazovanje 0912 0,00 -

092 Srednjoškolsko obrazovanje (šifre 0921+0922) 092 0,00 0,00 -

0921 Niže srednjoškolsko obrazovanje 0921 0,00 -

0922 Više srednjoškolsko obrazovanje 0922 0,00 -

093 Poslije srednjoškolsko, ali ne visoko obrazovanje 093 0,00 -

094 Visoka naobrazba (šifre 0941+0942) 094 0,00 0,00 -

0941 Prvi stupanj visoke naobrazbe 0941 0,00 -

0942 Drugi stupanj visoke naobrazbe 0942 0,00 -

095 Obrazovanje koje se ne može definirati po stupnju 095 0,00 -

096 Dodatne usluge u obrazovanju 096 0,00 -

097 Istraživanje i razvoj obrazovanja 097 0,00 -

098 Usluge obrazovanja koje nisu drugdje svrstane 098 0,00 -

10 Socijalna zaštita (šifre 101+102+103+104+105+106+107+108+109) 10 0,00 0,00 -

101 Bolest i invaliditet (šifre 1011+1012) 101 0,00 0,00 -

1011 Bolest 1011 0,00 -

1012 Invaliditet 1012 0,00 -

102 Starost 102 0,00 -

103 Slijednici 103 0,00 -

104 Obitelj i djeca 104 0,00 -

105 Nezaposlenost 105 0,00 -

106 Stanovanje 106 0,00 -
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107
Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim 
programima

107 0,00 -

108 Istraživanje i razvoj socijalne zaštite 108 0,00 -

109 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 109 0,00 -

Kontrolni zbroj (šifre 01+02+03+04+05+06+07+08+09+10) R1 327.250,61 451.282,37 137,9
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Račun iz rač. 
plana

Opis stavke Šifra Iznos povećanja Iznos smanjenja

1 2 3 4 5
9151 Promjene u vrijednosti i obujmu imovine (šifre 91511+91512) 9151 0,00 0,00

91511 Promjene u vrijednosti imovine (šifre P001+P008) 91511 0,00 0,00

 Promjene u vrijednosti nefinancijske imovine (šifre P002 do P007) P001 0,00 0,00

 Neproizvedena dugotrajna imovina P002 0,00 0,00

 Proizvedena dugotrajna imovina P003 0,00 0,00

 Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti P004 0,00 0,00

 Sitni inventar i autogume P005 0,00 0,00

 Dugotrajna nefinancijska imovina u pripremi P006 0,00 0,00

 Proizvedena kratkotrajna imovina P007 0,00 0,00

 Promjene u vrijednosti financijske imovine (šifre P009 do P015) P008 0,00 0,00

 Novac u banci i blagajni P009 0,00 0,00

 Potraživanja za jamčevne pologe, od zaposlenih te za više plaćene poreze i ostalo P010 0,00 0,00

 Potraživanja za dane zajmove P011 0,00 0,00

 Financijski instrumenti - vrijednosni papiri P012 0,00 0,00

 Financijski instrumenti - dionice i udjeli u glavnici P013 0,00 0,00

 Potraživanja za prihode poslovanja P014 0,00 0,00

 Potraživanja od prodaje nefinancijske imovine P015 0,00 0,00

91512 Promjene u obujmu imovine (šifre P016+P023) 91512 0,00 0,00

 Promjene u obujmu nefinancijske imovine (šifre P017 do P022) P016 0,00 0,00

 Neproizvedena dugotrajna imovina P017 0,00 0,00

 Proizvedena dugotrajna imovina P018 0,00 0,00

 Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti P019 0,00 0,00

 Sitni inventar i autogume P020 0,00 0,00

 Dugotrajna nefinancijska imovina u pripremi P021 0,00 0,00

 Proizvedena kratkotrajna imovina P022 0,00 0,00

 Promjene u obujmu financijske imovine (šifre P024 do P030) P023 0,00 0,00

 Novac u banci i blagajni P024 0,00 0,00

 Potraživanja za jamčevne pologe, od zaposlenih te za više plaćene poreze i ostalo P025 0,00 0,00

 Potraživanja za dane zajmove P026 0,00 0,00

 Financijski instrumenti - vrijednosni papiri P027 0,00 0,00

 Financijski instrumenti - dionice i udjeli u glavnici P028 0,00 0,00

 Potraživanja za prihode poslovanja P029 0,00 0,00

 Potraživanja od prodaje nefinancijske imovine P030 0,00 0,00

9152 Promjene u vrijednosti i obujmu obveza (šifre 91521+91522) 9152 0,00 0,00

91521 Promjene u vrijednosti obveza (šifre P031 do P034) 91521 0,00 0,00

 Obveze za rashode poslovanja P031 0,00 0,00

 Obveze za nabavu nefinancijske imovine P032 0,00 0,00

 Obveze za financijske instrumente - vrijednosne papire P033 0,00 0,00

 Obveze za kredite i zajmove P034 0,00 0,00

91522 Promjene u obujmu obveza (šifre P035 do P038) 91522 0,00 0,00

 Obveze za rashode poslovanja P035 0,00 0,00

 Obveze za nabavu nefinancijske imovine P036 0,00 0,00

 Obveze za financijske instrumente - vrijednosne papire P037 0,00 0,00

Obveze za kredite i zajmove P038 0,00 0,00

IZVJEŠTAJ O PROMJENAMA U VRIJEDNOSTI
I OBUJMU IMOVINE I OBVEZA

Stranica: 1 od 1



Obveznik: 43652 - USTANOVA U KULTURI DOM MARINA DRŽIĆA Razina: 21 Razdoblje: 2025-12

Račun iz rač. plana Opis stavke Šifra Iznos

1 2 3 4
Stanje obveza 1. siječnja (=stanju obveza iz Izvještaja o obvezama na 
31. prosinca prethodne godine)

V001 26.119,31

Povećanje obveza u izvještajnom razdoblju (šifre V003+N23+N24 + 'N 
dio 25,26'+N27)

V002 452.986,04

Međusobne obveze subjekata općeg proračuna V003 5.293,41

23 Obveze za rashode poslovanja (šifre N231 do N239) N23 429.553,02

231 Obveze za zaposlene N231 281.923,35

232 Obveze za materijalne rashode N232 144.594,98

234 Obveze za financijske rashode N234 1.108,57

235 Obveze za subvencije N235
236 Obveze za pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna N236
237 Obveze za naknade građanima i kućanstvima N237
238 Obveze za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći N238
239 Ostale tekuće obveze N239 1.926,12

24 Obveze za nabavu nefinancijske imovine N24 18.139,61

dio 25,26
Obveze za financijsku imovinu (šifre 'N251, 253' + N254 + N256 + 
'N262,263,2643,2644,2645,2653,2654,267' + 
'N261,2646,2647,2648,2655,2656')

N dio 25,26 0,00

251,253 Obveze za čekove i mjenice N251, 253
254 Obveze za obveznice N254
256 Obveze za ostale vrijednosne papire N256
262,263,2643,2644,
2645,2653,2654,267

Obveze za tuzemne kredite i zajmove
N262,263,2643,2644,26
45,2653,2654,267

261,2646,2647, 
2648,2655,2656

Obveze za inozemne kredite i zajmove
N261,2646,2647,2648,2
655,2656

27 Obveze za predujmove, depozite, jamčevne pologe i tuđe prihode N27

Podmirene obveze u izvještajnom razdoblju (šifre V005+P23+P24 + 'P 
dio 25,26'+P27)

V004 444.438,29

Međusobne obveze subjekata općeg proračuna V005 5.277,41

23 Obveze za rashode poslovanja (šifre P231 do P239) P23 423.461,05

231 Obveze za zaposlene P231 279.496,75

232 Obveze za materijalne rashode P232 136.210,46

234 Obveze za financijske rashode P234 1.062,90

235 Obveze za subvencije P235
236 Obveze za pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna P236
237 Obveze za naknade građanima i kućanstvima P237
238 Obveze za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći P238
239 Ostale tekuće obveze P239 6.690,94

24 Obveze za nabavu nefinancijske imovine P24 15.699,83

dio 25,26
Obveze za financijsku imovinu (šifre 'P251,253' + P254 + P256 + 
'P262,263,2643,2644, 2645,2653,2654,267' + 'P261,2646,2647, 
2648,2655,2656')

P dio 25, 26 0,00

251,253 Obveze za čekove i mjenice P251, 253
254 Obveze za obveznice P254
256 Obveze za ostale vrijednosne papire P256
262,263,2643,2644, 
2645,2653,2654,267

Obveze za tuzemne kredite i zajmove
P262,263,2643,2644, 
2645,2653,2654,267

261,2646,2647, 
2648,2655,2656

Obveze za inozemne kredite i zajmove
P261,2646,2647, 
2648,2655,2656

27 Obveze za predujmove, depozite, jamčevne pologe i tuđe prihode P27
Stanje obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V001+V002-V004) 
i (šifre V007+V009)

V006 34.667,06

Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre 
V008+D23+D24 + 'D dio 25,26' + D27)

V007 0,00

Međusobne obveze subjekata općeg proračuna (šifre M001 do M004) V008 0,00

a) Prekoračenje 1 do 60 dana M001
b) Prekoračenje 61 do 180 dana M002
c) Prekoračenje 181 do 360 dana M003
d) Prekoračenje preko 360 dana M004

23
Ukupno obveze za rashode poslovanja (šifre 
D231+D232+D234+D235+D236+D237+D 238+D239)

D23 0,00

IZVJEŠTAJ O OBVEZAMA

Stranica: 1 od 2



231 Obveze za zaposlene (šifre D231A do D231D) D231 0,00

a) Prekoračenje 1 do 60 dana D231A
b) Prekoračenje 61 do 180 dana D231B
c) Prekoračenje 181 do 360 dana D231C
d) Prekoračenje preko 360 dana D231D

232 Obveze za materijalne rashode (šifre D232A do D232D) D232 0,00

a) Prekoračenje 1 do 60 dana D232A
b) Prekoračenje 61 do 180 dana D232B
c) Prekoračenje 181 do 360 dana D232C
d) Prekoračenje preko 360 dana D232D

234 Obveze za financijske rashode (šifre D234A do D234D) D234 0,00

a) Prekoračenje 1 do 60 dana D234A
b) Prekoračenje 61 do 180 dana D234B
c) Prekoračenje 181 do 360 dana D234C
d) Prekoračenje preko 360 dana D234D

235 Obveze za subvencije (šifre D235A do D235D) D235 0,00

a) Prekoračenje 1 do 60 dana D235A
b) Prekoračenje 61 do 180 dana D235B
c) Prekoračenje 181 do 360 dana D235C
d) Prekoračenje preko 360 dana D235D

236
Obveze za pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna  
(šifre D236A do D236D)

D236 0,00

a) Prekoračenje 1 do 60 dana D236A
b) Prekoračenje 61 do 180 dana D236B
c) Prekoračenje 181 do 360 dana D236C
d) Prekoračenje preko 360 dana D236D

237 Obveze za naknade građanima i kućanstvima (šifre D237A do D237D) D237 0,00

a) Prekoračenje 1 do 60 dana D237A
b) Prekoračenje 61 do 180 dana D237B
c) Prekoračenje 181 do 360 dana D237C
d) Prekoračenje preko 360 dana D237D

238
Obveze za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći (šifre 
D238A do D238D)

D 238 0,00

a) Prekoračenje 1 do 60 dana D238A
b) Prekoračenje 61 do 180 dana D238B
c) Prekoračenje 181 do 360 dana D238C
d) Prekoračenje preko 360 dana D238D

239 Ostale tekuće obveze (šifre D239A do D239D) D239 0,00

a) Prekoračenje 1 do 60 dana D239A
b) Prekoračenje 61 do 180 dana D239B
c) Prekoračenje 181 do 360 dana D239C
d) Prekoračenje preko 360 dana D239D

24 Obveze za nabavu nefinancijske imovine (šifre D24A do D24D) D24 0,00

a) Prekoračenje 1 do 60 dana D24A
b) Prekoračenje 61 do 180 dana D24B
c) Prekoračenje 181 do 360 dana D24C
d) Prekoračenje preko 360 dana D24D

dio 25,26
Obveze za financijsku imovinu (šifre 'D 251,253' + D254 + D256 + 
'D262,263,2643,2644, 2645,2653,2654,267' + 'D261,2646,2647, 
2648,2655,2656')

D dio 25,26 0,00

251,253 Obveze za čekove i mjenice D 251,253
254 Obveze za obveznice D254
256 Obveze za ostale vrijednosne papire D256
262,263,2643,2644, 
2645,2653,2654,267

Obveze za tuzemne kredite i zajmove
D262,263,2643,2644, 
2645,2653,2654,267

261,2646,2647, 
2648,2655,2656

Obveze za inozemne kredite i zajmove
D261,2646,2647, 
2648,2655,2656

27 Obveze za predujmove, depozite, jamčevne pologe i tuđe prihode D27

Stanje nedospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V010 
+ ND23 + ND24 + 'ND dio 25,26' + ND27)

V009 34.667,06

Međusobne obveze subjekata općeg proračuna V010 16,00

23 Obveze za rashode poslovanja ND23 32.211,28

24 Obveze za nabavu nefinancijske imovine ND24 2.439,78

dio 25,26 Obveze za financijsku imovinu ND dio 25,26
27 Obveze za predujmove, depozite, jamčevne pologe i tuđe prihode ND27

Stranica: 2 od 2



RKP broj 43652 

Naziv obveznika USTANOVA U KULTURI DOM MARINA DRŽIĆA 

Razina 21 

 
 

BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE 

ZA RAZDOBLJE 

I - XII 2025. 

 

Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima 

Bilješka 1. 

Račun 
iz rač. 
plana 

Opis stavke Šifra 
Ostvareno u 

izvještajnom razdoblju 
prethodne godine 

Ostvareno u 
izvještajnom razdoblju 

tekuće godine 
Indeks 

(%) 

6 PRIHODI POSLOVANJA (šifre 
61+62+63+64+65+66+67+68) 6 324.627,28 418.374,86 128,9 

3 RASHODI POSLOVANJA (šifre 
31+32+34+35+36+37+38) 3 314.518,20 427.277,76 135,9 

 MANJAK PRIHODA POSLOVANJA 
(šifre Z005-6) Y001 0,00 8.902,90 - 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 
(šifre 71+72+73+74) 7 0,00 0,00 - 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
(šifre 41+42+43+44+45) 4 12.732,41 24.004,61 188,5 

 
MANJAK PRIHODA OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE (šifre 4-
7) 

Y002 12.732,41 24.004,61 188,5 

8 Primici od financijske imovine i 
zaduživanja (šifre 81+82+83+84+85) 8 0,00 0,00 - 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate 
zajmova (šifre 51+52+53+54+55) 5 0,00 0,00 - 

 
VIŠAK/MANJAK PRIMITAKA OD 
FINANCIJSKE IMOVINE I 
ZADUŽIVANJA (šifre 8-5, 5-8) 

X003, 
Y003 0,00 0,00 - 

 MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA 
(šifre Y345-X678) Y005 2.623,33 32.907,51 1254,4 

 
U financijskom izvještaju za promatrano razdoblje evidentiran je metodološki manjak u iznosu 
od 32.907,51 eura, koji je nastao kao posljedica promjene načina evidentiranja i klasifikacije 
pojedinih poslovnih događaja u odnosu na prethodno razdoblje 



Tijekom izvještajnog razdoblja ustanova je prešla na poslovanje u okviru sustava Riznice Grada 
Dubrovnika te je došlo do promjene metodologije evidentiranja poslovnih događaja, što je 
utjecalo na vremensko priznavanje prihoda i rashoda -  rashodi kod kojih je kod korisnika nastao 
manjak prihoda su evidentirani u izvještajnom razdoblju, a prihodi će biti evidentirani tek u 
trenutku kada se s računa proračuna podmire obveze proračunskog korisnika prema njegovim 
dobavljačima. 

Manjak nije posljedica smanjenja stvarne poslovne aktivnosti, već isključivo metodološke 
prilagodbe u obračunu i evidentiranju prihoda/rashoda proračunskog korisnika i nadležnog 
proračuna. 

 
 

Bilješka 2. 

Račun 
iz rač. 
plana 

Opis stavke Šifra 
Ostvareno u 

izvještajnom razdoblju 
prethodne godine 

Ostvareno u 
izvještajnom razdoblju 

tekuće godine 
Indeks 

(%) 

63 
Pomoći iz inozemstva i od subjekata 
unutar općeg proračuna (šifre 
631+632+633+634+635+636+637+638+6
39) 

63 3.000,00 1.500,00 50,0 

 
Odnose se na prihode Ministarstva kulture za financiranje programa muzejske djelatnosti: 
Višemjesečne likovne radionice za djecu, mlade i odrasle i programa Vodič za djecu kroz Dom 
Marina Držića - Marinov Dom 

 

Bilješka 3. 

Račun 
iz rač. 
plana 

Opis stavke Šifra 
Ostvareno u 

izvještajnom razdoblju 
prethodne godine 

Ostvareno u 
izvještajnom razdoblju 

tekuće godine 
Indeks 

(%) 

6632 Kapitalne donacije 6632 1.500,00 5.865,00 391,0 

 
Odnosi se na donacije umjetničkih djela za Memorijalnu zbirku Doma Marina Držića 

 

Bilješka 4. 

Račun 
iz rač. 
plana 

Opis stavke Šifra 
Ostvareno u 

izvještajnom razdoblju 
prethodne godine 

Ostvareno u 
izvještajnom razdoblju 

tekuće godine 
Indeks 

(%) 

31 Rashodi za zaposlene (šifre 311+312+313) 31 198.865,89 281.686,98 141,6 

 



Bilježe povećanje zbog povećanja osnovice za obračun plaće te jednog novog zapošljavanja kao 
i isplate otpremnina za odlazak u mirovinu i jubilarnih nagrda, a tih izdataka nije bilo u 2024. 
godini. 

 

Bilješka 5. 

Račun 
iz rač. 
plana 

Opis stavke Šifra 
Ostvareno u 

izvještajnom razdoblju 
prethodne godine 

Ostvareno u 
izvještajnom razdoblju 

tekuće godine 
Indeks 

(%) 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 3232 1.127,73 4.633,46 410,9 

 
Povećanje zbog instalacije novog klimatizacijskog sustava i popravka praga na ulaznim vratima 
u zgradi Doma Marina Držića  

 

Bilješka 6. 

Račun 
iz rač. 
plana 

Opis stavke Šifra 
Ostvareno u 

izvještajnom razdoblju 
prethodne godine 

Ostvareno u 
izvještajnom razdoblju 

tekuće godine 
Indeks 

(%) 

3235 Zakupnine i najamnine 3235 2.978,70 9.629,03 323,3 

 
Povećanje zbog nabave licence za korištenje računovodstvenog programa zbog osiguranja 
podataka iz starog računovodstvenog programa uslijed promjene pružatelja usluge pri prelasku u 
Riznicu Grada Dubrovnika 

 

Bilješka 7. 

Račun 
iz rač. 
plana 

Opis stavke Šifra 
Ostvareno u 

izvještajnom razdoblju 
prethodne godine 

Ostvareno u 
izvještajnom razdoblju 

tekuće godine 
Indeks 

(%) 

4221 Uredska oprema i namještaj 4221 798,25 4.639,18 581,2 

 
Povećanje zbog nabave uredskog namještaja (stolice) za uredske prostore te novih računala 

 



Bilješka 8. 

Račun 
iz rač. 
plana 

Opis stavke Šifra 
Ostvareno u 

izvještajnom razdoblju 
prethodne godine 

Ostvareno u 
izvještajnom razdoblju 

tekuće godine 
Indeks 

(%) 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 4223 0,00 7.100,00 - 

 
Klimatizacijski sustav u zgradi Doma Marina Držića 

 

Bilješka 9. 

Račun 
iz rač. 
plana 

Opis stavke Šifra 
Ostvareno u 

izvještajnom razdoblju 
prethodne godine 

Ostvareno u 
izvještajnom razdoblju 

tekuće godine 
Indeks 

(%) 

4241 Knjige 4241 277,60 2.198,99 792,1 

 
Povećanje zbog kupnje knjige Sabo Bobaljević Mišetić   

 

Izvještaj o obvezama 

Bilješka 10. 

Račun iz 
rač. plana Opis stavke Šifra Iznos Indeks 

(%) 

 
Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog 
razdoblja (šifre V008+D23+D24 + 'D dio 25,26' + 
D27) 

V007 0,00 - 

 
Nema dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja jer nema evidentiranih a nepodmirenih 
obveza. 
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